Dôvodová správa k záverečnému účtu Mesta Dunajská Streda 
za rok 2011
Záverečným účtom rozumieme súhrnné spracovanie údajov charakterizujúcich rozpočtové hospodárenie za príslušný kalendárny rok, ktorého povinnosť určuje § 16 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v znení neskorších predpisov.

1. Rozbor hospodárenia Mesta Dunajská Streda za rok 2011
Rozbor hospodárenia Mesta Dunajská Streda za rok 2011 bol spracovaný z dôvodu pravidelnej priebežnej kontroly a informovanosti o stave napĺňania príjmovej časti rozpočtu mesta a čerpania výdavkov z prostriedkov rozpočtu mesta.

Rozpočet Mesta Dunajská Streda na rok 2011 bol spracovaný v súlade so zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zohľadňuje aj ustanovenia

· zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov,
· zákona č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,

· zákona č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov a ostatné súvisiace právne normy.

Z hľadiska metodickej správnosti rozpočet na rok 2011 rešpektuje rozpočtovú klasifikáciu pre rok 2011 v zmysle opatrenia MF SR č. MF/010175/2004-42, ktorým sa  ustanovuje druhová, organizačná a ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie.

V rovnakom členení v akom sa zostavuje rozpočet mesta na príslušný rozpočtový rok bol zostavený aj viacročný rozpočet na roky 2012 a 2013, ktorý má iba orientačný charakter. Vo viacročnom rozpočte sú vyjadrené vzťahy k štátnemu rozpočtu v rámci financovania prenesených kompetencií štátu, finančné vzťahy k štátnym fondom, k zriadeným a založeným právnickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, ktorým sa poskytujú prostriedky z rozpočtu, k rozpočtu iných obcí a k rozpočtom vyšších územných celkov.
Rozpočet Mesta Dunajská Streda na rok 2011 a viacročný rozpočet na roky 2012 a 2013 bol schválený uznesením č.2/21/2010 zo dňa 22.12.2010 nasledovne:
Príjmová časť:         23.221.883,- Eur
Výdavková časť:      23.210.644,- Eur
Prebytok:                11.239,- Eur       
Schválený rozpočet počas roka 2011 bol viackrát zmenený nasledovne:
Zmena č. 1/2011 bola schválená uznesením č. 3/38/2011 zo dňa 08.03.2011. V rámci tejto zmeny sa do rozpočtu zapracovali nové koeficienty financovania jednotlivých školských zariadení  . Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:

Príjmová časť:          23.341.883,- Eur

Výdavková časť:      23.330.644,- Eur
Prebytok:                         11.239,- Eur

Dňa 15.02.2011 bola schválená druhá úprava rozpočtu 2/2011 v rámci kompetencii primátora mesta. Do rozpočtu boli zapracované príjmové a výdavkové položky súvisiace s financovaním stavby 8 nájomných bytov v nadstavbe bytového domu Kukučínova č.1213 Dunajská Streda schválené Mestským zastupiteľstvom dňa 22. decembra 2010. Mestské zastupiteľstvo túto úpravu vzalo na vedomie uznesením č. 4/66/2011 zo dňa 03.05.2011.   Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:

Príjmová časť:         23.739.735,83 Eur

Výdavková časť:     23.736.372,- Eur

Prebytok:                      3.363,83 Eur

Zmena č.3/2011 bola schválená 03.05.2011 uznesením č. 4/66/2011. V poradí už tretia novelizácia bola potrebná predovšetkým z toho dôvodu, že počas prvých mesiacov roka sa upresnili výšky decentralizačných dotácií na prenesené kompetencie štátnej správy.  Do kapitálových výdavkov  a registra investícií boli zaradené investície ako generálna oprava chladiaceho systému UĽP a zloženie optokáblov spájajúce objekty mesta. Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:
Príjmová časť:         24.538.101,- Eur

Výdavková časť:     24.328.569,- Eur

Prebytok:                    209.532,- Eur

V poradí už štvrtá novelizácia rozpočtu č. 4/2011 bola schválená uznesením Mestského zastupiteľstva č. 8/132/2011 zo dňa 07.07.2011. Bola potrebná predovšetkým z toho dôvodu, že pri tretej novelizácii neboli schválené limity mzdových výdavkov v programe 1.1. Do výdavkovej časti rozpočtu sa zapracovali dotácie na originálne kompetencie základných škôl v zmysle novoprijatého VZN. Prerozdelili sa aj dotácie na prenesené kompetencie. Zvýšila sa aj dotácia pre SAD na prevádzku cyklobusu. V rámci kapitálových výdavkov sa do rozpočtu zapracovali výdavky na klimatizáciu serverovne a na novú elektrickú prípojku k javisku pri lunaparku. Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:

Príjmová časť:       24.876.886,- Eur
Výdavková časť:    24.866.727,- Eur

Prebytok:                      10.159,- Eur
             Zmena rozpočtu č. 5/2011 bola schválená uznesením Mestského zastupiteľstva č. 9/138/2011 zo dňa 19.07.2011. Bola potrebná z toho dôvodu, že bolo treba vyriešiť financovanie revitalizácie hlavného námestia pri MsKS po kontrole Ministerstva Pôdohospodárstva SR. Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:

Príjmová časť:     23.173.181,83 Eur
Výdavková časť:  23.173.181,- Eur

Prebytok: 0,83 Eur

             V poradí už šiestu novelizáciu č. 6/2011 MsZ schválilo uznesením č. 11/151/2011 zo dňa 27.09.2011. Bola potrebná z toho dôvodu, že do rozpočtu bolo treba zapracovať prijaté uznesenia Mestského zastupiteľstva a zmeny vo financovaní školstva. Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:

Príjmová časť:     23.188.382,- Eur

Výdavková časť: 23.188.382,- Eur

Prebytok: 0

              Posledná novelizácia č.7/2011 bola prijatá uznesením  MsZ č.16/230/2011 zo dňa 13.12.2011. Bola potrebná z toho dôvodu , že bolo treba zapracovať do rozpočtu zmenu financovania spoločnosti Perfects a.s. a nové limity financovania škôl , školských zariadení a CVČ podľa aktuálneho počtu žiakov . Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:
Príjmová časť:   23 225.210,- Eur

Výdavková časť: 23.225.204,- Eur

Prebytok: 7,- Eur
Základnými cieľmi rozpočtu mesta na rok 2011 bolo zabezpečenie zdrojov na financovanie všetkých záväzkov Mesta Dunajská Streda vyplývajúcich z povinností ustanovených zákonmi, zabezpečenie financovania samosprávnych funkcií mesta v zmysle zákonov a zriaďovacích listín príspevkovej organizácie mesta a všetkých škôl a školských zariadení, zabezpečenie zdrojov na financovanie výdavkov spojených správou, údržbou a rozvojom majetku mesta, zabezpečenie splátok istiny a úrokov podľa uzatvorených úverových zmlúv, zabezpečenie finančných prostriedkov na úhradu záväzkov mesta.
	PRÍJMY  (v  EUR)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Zmena rozp.č.7/2011 v celých EUR
	Plnenie
k 31.12.2010
	Plnenie

k 31.12.2011
	%

	
	
	
	
	
	
	
	

	Príjmy spolu
	23 225 210
	16 247 517
	16 562 890
	71

	bežné 
	13 788 185
	13 250 262
	14 317 619
	104

	kapitálové
	8 562 322
	983 058
	1 356 748
	16

	príjmové  finančné operácie
	874 703
	2 014 197
	888 522
	101


	VÝDAJE  (v  EUR)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Zmena rozp.č.7/2011 v celých EUR
	Čerpanie

k 31.12.2010
	Čerpanie

k 31.12.2011
	%

	
	
	
	
	
	
	
	

	Výdavky spolu
	23 225 204
	15 778 706
	16 392 439
	71

	bežné 
	13 763 473
	12 710 859
	12 451 562
	90

	kapitálové
	8 759 357
	2 705 104
	3 226 881
	37

	výdavkové  finančné operácie
	702 374
	362 743
	713 996
	102


	BEŽNÉ PRÍJMY  (v EUR)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Zmena rozp.č.7/2011 v celých EUR
	Plnenie

k 31.12.2010
	Plnenie

k 31.12.2011
	%

	
	
	
	
	
	
	
	

	Daňové príjmy 
	7 648 440
	6 950 567
	8 112 122
	106

	-
	podielové
	5 239 440
	4 567 973
	5 458 494
	104

	-
	daň z nehnuteľností
	1 350 000
	1 380 749
	1 399 377
	104

	-
	domáce dane, tovary a služby
	1 059 000
	1 001 845
	1 254 251
	118

	Nedaňové príjmy
	1 982 149
	1 939 301
	2 094 498 
	106

	-
	nájomné z majetku mesta
	566 328
	471 519
	572 631
	101

	-
	dividendy
	-
	-
	- 
	-

	-
	príjmy nepriemysel. char.
	316 100
	113 151
	354 039
	112

	-
	administratívne poplatky
	367 100
	447 833
	404 940
	110

	-
	úroky
	1 500
	1 370
	1 033 
	69

	-
	ostatné príjmy
	731 121
	905 428
	804 211
	110

	Transfery
	4 157 596
	4 360 394
	4 110 530
	99

	-
	transfery na rôznej úrovni
	4 157 596
	4 360 394
	4 110 530
	99

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY  (v EUR)
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Zmena rozp.č.7/2011 
v celých EUR
	Plnenie

k 31.12.2010
	Plnenie
 k 31. 12.2011
	%

	
	
	
	
	
	
	
	

	Kapitálové príjmy 
	8 562 322
	983 058
	1 356 748
	16

	-
	obecných bytov
	10 000
	12 361
	27 117
	271

	-
	z predaja budov
	6 250
	519 999
	7 476
	120

	-
	z predaja pozemkov
	157 409
	105 074
	137 510
	87

	-
	granty
	8 238 663
	195 624
	1 184 645
	14,4

	
	granty rekonštrukcia ZŠ Jil.
	1 186 954
	-
	1 080 175
	91

	
	granty na odkúpenie náj. bytov
	99 500
	195 624
	104 470
	105

	
	granty rekonštr. ZŠ Kodály
	1 286 191
	-
	-
	-

	
	granty- revital. nám pred MsKS
	909 518
	-
	-
	-

	
	granty - OPIS
	-
	-
	-
	-

	
	granty - KRIS
	-
	-
	-
	-

	
	granty lokálna
	4 756 500
	-
	-
	-

	-
	transfery subj. nezar. vo
	150 000
	150 000
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE  (v EUR)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Zmena rozp.č.7/2011 
v celých EUR
	Plnenie

k 31.12.2010
	Plnenie 
k 31. 12.2011
	%

	
	
	
	
	
	
	
	

	Príjmové operácie 
	874 703
	2 014 197
	888 523
	102

	-
	rezervný fond
	351 607
	
	351 607
	100

	-
	prebytok hospodárenia
	-
	260 000
	-
	-

	-
	komerčné úvery
	523 096
	1 654 198
	536 916
	103

	-
	vrátená pôžička od KRA
	-
	100 000
	-
	-


	Bežné výdavky (v  EUR)
	Zmena rozp č.7/2011 v celých EUR
	Čerpanie

k 31.12.2010
	Čerpanie

k 31.12.2011
	%

	
	
	
	
	

	SPOLU
	13 763 473
	12 710 859
	12 451 562
	90

	1. Správa mesta
	2 007 523
	1 825 989
	1 757 128
	88

	1.1. Správa MsÚ
	1 811 658
	1 660 906
	1 595 859
	88

	1.2 Spoločný stav.
	124 562
	107 325
	104 773
	84

	1.3. Štátny fond rozvoja a býv.
	30 713
	24 307
	25 290
	82

	1.4. Obecný školský úrad
	32 590
	25 604
	26 030
	80

	1.5.Správa rekreačnej chaty
	8 000
	7 847
	5 176
	65

	2. Školstvo
	6 476 380
	6 030 961
	6 269 178
	97

	2.1-2.9 MŠ
	1 583 956
	1 442 839
	1 318 162
	83

	2.10., 15, 16, 17, 18 ZŠ
	3 990 542
	3 758 130
	3 998 398
	100

	2.11. ZUŠ
	382 000
	360 497
	388 220
	102

	2.12.Centrum voľného času
	135 456
	178 831
	120 813
	89

	2.13 Spáva soc. zar.
	208 680
	170 214
	168 630
	81

	2.14 Súkr. detské jasle a MŠ MB
	-
	-
	-
	-

	2.19 Cirkevná škola
	5 746
	5 500
	5 746
	100

	2.20 Súkromné CVČ
	170 000
	114 950
	170 000
	100

	3. Kultúra a šport
	310 531
	300 500
	283 795
	91

	3.1. Správa športových zariadení
	289 780
	265 765
	261 653
	90

	3.2. Futbalový štadión
	-
	-
	-
	-

	3.3 Galéria súč. Maď. umelcov
	20 751
	34 735
	22 142
	107

	4. Komunkiácie,manažment 
	151 735
	168 675
	126 493
	83

	4.1 Informatika
	40 000
	43 653
	22 267
	56


	4.2.PR
	11 235
	18 144
	11 302
	101

	4.3.Projektový manažment
	
	
	 
	 

	4.4. Mestský hlásnik
	64 000
	58 721
	56 324
	88

	4.5. Mestské kult.slávnosti
	36 500
	48 157
	36 599
	100

	5. Služby k obyvateľstvu
	1 164 867
	1 132 538
	1 108 584
	95

	5.1. Opatrovateľská  služba
	179 000
	171 554
	141 635
	80

	5.2. Tržnica, jarmok
	63 500
	74 077
	61 259
	97

	5.3. Domov zväzov a dôchodcov
	14 100
	12 620
	6 162
	44

	5.4 Verejné WC
	-
	5 994
	-
	-

	5.5 Penzión dôchodcov
	892 500
	856 536
	899 528
	101

	5.6. Sociálne byty
	15 767
	11 756
	-
	-

	6. Životné prostredie
	1 677 263
	1 538 950
	1 523 120
	91

	6.1 Odpadové hospodárstvo
	1 128 000
	1 044 356
	998 308
	89

	6.2. Údržba zelene
	520 000
	469 758
	503 604
	97

	6.3. Deratizácia
	10 000
	11 487
	8 176
	82

	6.4. Cintorín
	19 263
	13 349
	13 031
	68

	6.5. Čistenie a fontány
	
	
	 
	 

	7. Bezpečnosť
	199 875
	129 827
	170 936
	86

	7.1. Mestská polícia 
	193 875
	123 782
	165 704
	86

	7.2. Požiarna a civilná obrana
	6 000
	6 044
	5 232
	87

	8.Správa verejných priest.
	733 433
	638 300
	456 668
	62

	8.1 Komunikácie
	90 000
	102 448
	66 794
	74

	8.2 Detské ihriská/DDI/
	20 000
	-
	 18 588
	93

	8.3. Verejné osvetlenie
	288 000
	234 161
	207 662
	72

	8.4 Zrážková voda
	194 183
	138 075
	46 964
	24

	8.5. Zimné odpratávanie snehu
	33 000
	74 057
	32 737
	99

	8.6 Vianočná výzdoba mesta
	20 000
	13 580
	4 989
	25

	8.8 Opr. a údrž. práce v meste
	88 250
	75 979
	78 934
	89

	9.Granty
	1 041 866
	945 119
	755 662
	73

	9.1 Dotácie
	862 068
	840 453
	599 456
	70

	9.2 Transfery, členské pr.
	179 798
	104 666
	156 206
	87


	Kapitálové výdavky (v EUR)
	
	

	
	Zmena rozp č.7/2011 v celých EUR
	Čerpanie k 31.12.2010
	Čerpanie k 31.12.2011
	%

	
	
	
	
	

	SPOLU
	8 759 357
	2 705 104
	3 226 881
	37

	1. Správa mesta
	42 455
	374 231
	22 678
	53

	1.1. Správa MsÚ
	42 455
	374 231
	22 678
	53

	2. Školstvo
	2 779 303
	32 823
	1 297 939
	47

	2.1-2.9 MŠ
	14 750
	4 094
	14 749
	100

	      2.2 MŠ Nám. SNP                      
	14750
	4 094
	14 749
	100

	      
	
	
	
	

	    
	
	
	
	

	      
	
	
	
	

	2.10. , 15, 16,17,18 ZŠ
	2 759 553
	28 729
	1 278 197
	46

	      - ZŠ Gy.Szabóa 
	6 000
	9 550
	5 922
	99

	      - ZŠ Z. Kodálya
	1 388 238
	16 686
	-
	-

	      - ZŠ Á. Vámberyho
	-
	-
	-
	-

	· ZŠ Jilemnického
	1 365 315
	1 293
	1 272 275
	93

	2.13 Spáva soc. zar.
	5 000
	1 200
	4 993
	100

	2.14. Súkromné detské jasle-M.Blahovo
	-
	-
	-
	-

	3. Kultúra a šport
	218 000
	70 006
	216 909
	100

	3.1 Správa športových zariadení
	218 000
	70 006
	216 909
	100

	3.2. Futbalový štadión
	
	
	
	-

	3.4 Galéria súč. Maď. umelcov
	
	
	
	-

	4. Komunkiácie, manažment 
	72 300
	43 453
	54 686
	76

	4.1 Informatika
	72 300
	43 453
	54 686
	76

	4.3 Projektový manažment
	
	
	
	-

	5. Služby k obyvateľstvu
	740 000
	951 450
	843 742
	114

	5.5 Zariadenie pre seniorov
	42 000
	22 600
	42 000
	100

	5.6. 1.Sociálne byty - Kračanská
	300 000
	5 954
	403 742
	135

	5.6.2.Náj. byty- 
	398 000
	922 896
	398 000
	100

	6. Životné prostredie
	2 000 000
	118 137
	80 263
	4

	6.1 Odpadové hospodárstvo
	2 000 000
	90 399
	80 263
	4

	6.4 Cintorín
	
	27 738
	-
	-

	7.Bezpečnosť
	77 459
	22 541
	10 489
	14 

	7.3. Kapitálové výdavky MsP
	77 459
	22 541
	10 489
	14 

	8.Správa ver. priestranstiev
	2 829 840
	1 092 463
	700 174
	25

	8.1 Komunikácie
	2 774 544
	748 878
	649 538
	23

	8.2 Detské ihriská/DDI/
	20 000
	19 881
	17 482
	87

	8.8. Ostatné opr. a údr. práce 
	35 296
	323 704
	33 154
	25


Zhodnotenie príjmovej časti rozpočtu mesta
Plánované celkové príjmy rozpočtu Mesta Dunajská Streda na rok 2011 boli schválené vo výške23.225.210,- Eur, z toho

· bežné príjmy
13.788.185,- Eur

· kapitálové príjmy
8.562.322,- Eur

· príjmové finančné operácie 
874.703,- Eur

Za rok 2011 boli celkové príjmy naplnené na 16.562.890,- Eur, čo  prestavuje 71 % plánu. Podľa jednotlivých druhov rozpočtu bolo plnenie príjmovej časti rozpočtu nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%

Bežné príjmy
13.788.185,- Eur
14.317.619,83 Eur
103,8
Kapitálové príjmy
8.562.322,- Eur
1.356.748 Eur
15,8
Príjmové finančné operácie 
874.702,83,- Eur
888.522,79 Eur
101,6
Zhodnotenie plnenia bežných príjmov


Plán
Skutočnosť
%

· Daňové príjmy
7.648.440,-Eur
8.112.122 Eur
106
Podielové dane, daň z príjmov

Z predpokladaného príjmu zo štátneho rozpočtu vo výške 5.239.440,- Eur boli k 31.12.2011 štátom poukázané finančné prostriedky v sume 5.458.493,74 Eur, čo predstavuje 104,2 %. Tento druh príjmu zo ŠR prepočítaného podľa jednotlivých kategórií obyvateľstva a koeficienta nadmorskej výšky  je tvorený z dane príjmov FO ako jediného príjmu zo štátneho rozpočtu. Predpokladaný príjem z týchto daní Ministerstvo financií uverejnila na svojej webovej stránke koncom roka 2010 /bola vyššia cca. o 200.000,- Eur od skutočnosti/ a následne po výsledkoch prvého polroka prehodnotila a znížila. Skutočné príjmy však boli nižšie aj od druhého odhadu ministerstva cca. o 100.000,- Eur. Mesto podielové dane plánovalo veľmi konzervatívne a výsledky ukazovali, že robilo dobre. Obrat nastal po páde vlády v októbri , odkedy príjmy z týchto daní narástli cca. o 20 % oproti očakávaniam čo je dôvodom prebytku oproti plánu mesta. 
Súčasný systém prerozdelenia daní je platný od roku 2005. Výšky príjmu mesta sú ovplyvnené jednak rastom priemernej mzdy v národnom hospodárstve, vývojom zamestnanosti, rastúcim /znižujúcim/ sa počtom obyvateľov s trvalým pobytom na území mesta, s rastúcim/znižujúcim/ sa počtom prepočítaných žiakov a aj so zvyšujúcim sa počtom obyvateľov mesta starších ako 62 rokov. 
To všetko sú ukazovatele, ktoré priamo ovplyvňujú podiel mesta na príjmoch zo štátneho rozpočtu. 
Daň z majetku
Z rozpočtového predpisu 1.350.000,- Eur bol skutočný príjem 1.399.377,- Eur, čo predstavuje 103,7 . Oproti roku 2010 príjmy z dane nehnuteľnosti narástli o 25.000,- Eur. Treba však zdôrazniť, že pretrváva celosvetová hospodárska kríza a platitelia dane sú nedisciplinovanejší oproti predchádzajúcim rokom.
Domáce dane a tovary a služby

Príjem z domácich daní a tovarov a služieb bol v roku 2011 plánovaný vo výške 1.059.000,- Eur. Skutočný príjem k 31.12.2011 bol vyčíslený v sume 1.254 250,91,- Eur, čo predstavuje plnenie na 118,4 %. Plánovaný rozpočet a plnenie jednotlivých miestnych daní bolo           

Plán
Skutočnosť
%

· Daň za psa
12.500
14.606,65 
116,9
· Daň za nevýherné hrac. automaty
1.700
840,- 
49,4
· Daň za predajné automaty
2.800
2.880,-
102,9
· Daň z ubytovania
20.000
28.414,07
142,1
· Daň za užívanie verejného pr
50.000
261.756,63
523,5
· Poplatok za trhové miesta 
5.000
4.663,19
93,3
· Žitnoostrovský jarmok
50.000
59.519
119
· Poplatok za reklamu
17.000
18.532,93
109
· Poplatok za zber a uloženie od.
900.000
863 038,44
95,9
Dane a poplatky boli rozpočtované väčšinou na úrovni roku 2010 nakoľko sa sadzby nemenili. Výšku jednotlivých daňových príjmov nie je možné úplne a presne rozpočtovať, na ich výšku má vplyv aktuálna situácia. Nové všeobecne záväzné nariadenie o chove psov určilo povinné čipovanie psov, následkom čoho sa viacerí majitelia psov prihlásili do evidencie platiteľov dane. Po rozšírení PC do každej domácnosti sú nevýherné automaty na ústupe ich počet oproti roku 2010 sa znížil na polovicu. Vysoké plnenie dane z ubytovania zapríčinilo zaplatenie poplatku za rok 2010 Thermalparkom DS a.s.. S výberom poplatku sú naďalej obrovské problémy. Hlavne veľké hotely a penzióny nie sú ochotné dobrovoľne spolupracovať so správcom dane. Vysoké plnenie dane za užívanie verejného priestranstva je dôsledkom vyrúbenia rozkopávkových povolení pre Southerm s.r.o., ktorá v roku 2011 vykonávala výmenu podzemných vedení v meste. Asi najdiskutovanejšou problematikou je výber poplatku za zber a uloženie odpadov. Celkový výber oproti roku 2010 sa nám znížil o 20.000,- Eur. Veľké nedoplatky evidujeme u neprispôsobivých spoluobčanov a obyvateľov bývajúcich v nájomných a sociálnych bytoch mesta a väčšinou na sídlisku Východ.  V súčasnosti pristupujeme k tvrdšiemu vymáhaniu týchto nedoplatkov. Obrovský problém je aj s vymáhaním nedoplatkov od Nemocnice s poliklinikou a.s..

Plán
Skutočnosť
%

· Nedaňové príjmy:
1.982.149
2.094.498
105,6
Príjem z nedaňových príjmov bol rozpočtovaný na 1.982.149,- Eur. Skutočný príjem k 31.12.2011 predstavoval 2.094.498,- Eur, čo je 105,6  %-né plnenie. Plánovaný rozpočet a plnenie jednotlivých nedaňových príjmov bolo nasledovné:

Plán
Skutočnosť
%

· Nájomné z majetku mesta
457.500
471.518,65
103

-
nájomné z pozemkov
1.000
14.527,59
1.452,8 

-   nájomné z nebytových priestorov
25.000
22.319,05
89,3
-
nájomné z nájomných bytov
147 728
174 634,23
118
-
nájomné z garáží
800
879,47
109,9
-
nájomné od Southermu
300.000
284.776,77
94,9
-
nájomné za parkovacie automaty
9.300
7.910,17
85,1
-  nájomné z budov
 - 
13.057,1

-  nájomné za parkovacie miesta
82.500
54.526,12
66,1  
Nájomné bolo rozpočtované na základe podpísaných nájomných zmlúv. Nájomné z pozemkov sa oproti roku 2010 výrazne zvýšilo nakoľko v roku 2011 sme vybrali nájomné za predchádzajúce 3 roky za vonkajšie terasy, parkoviská, novinové stánky, reklamné tabule v dôsledku legalizácie týchto stavieb. Nájomné z nebytových priestorov vyberáme za prenájom mestského majetku. Najväčšie položky vyberáme od firmy Glória, Špeciálnej ZŠ s VJM, Ollé Štefan a Nagy Karol. Nižší výber oproti plánu je dôsledkom ukončenia nájmu so Špeciálnou školou k 31.8.2011. Nájomné z nájomných bytov získavame za byty troch obytných blokov na sídlisku Východ a 18 bytových jednotiek na Kukučínovej ulici. Podobne je to aj u väčšiny ostatných bytov vo vlastníctve mesta, kde treba zjednotiť výber nájomného, ktorý sa uskutoční v roku 2012. Nájomné od Southermu s.r.o. je vypočítané z predaja tepla, pri zostavovaní rozpočtu sme počítali s priemerom predchádzajúcich rokov. Nižší príjem za parkovacie miesta je dôsledkom toho, že sa nájomné platí následne po uplynutí štvrťroku, teda nájomné za posledný štvrťrok roka 2011 bude uhradené v roku 2012. 

Plán
Skutočnosť
%

· Administratívne poplatky
367.100
 404.940,30
110,31
· správne poplatky
38.000
24.661,49
64,9
· výherné hracie prístroje
254.800
245.684,75
96,4
· príjmy od obcí na SSÚ
45.800
50.062,16
109,3
· ostatné poplatky
13.500
30.453,50
225,58
· príjmy SSÚ 
15.000
11.722,82
78.2
· pokuty 
17.000
42.355,58
249,2
Celkovo nižšie plnenie správnych poplatkov a poplatku za výherné hracie prístroje je  dôsledkom hospodárskej krízy a ťažko bolo predvídateľné hlavne u poplatku za výherné hracie prístroje, nakoľko tento poplatok sa platí vždy v decembri na nasledujúci rok. To znamená, že na rok 2012 prihlásili o 30 % menej výherných hracích automatov ako rok predtým. Potešujúce je na druhej strane vysoké plnenie príjmov spoločného stavebného úradu a vybraných správnych poplatkov. Pokuty boli vydané iba vo výnimočných prípadoch a týkali sa väčšinou nepovolených stavieb a nedovoleného parkovania v meste.

Plán
Skutočnosť
%

· príjmy nepriemyselného char.       136.000                       148.092,23               109
 

· centrum sociálnej starostlivosti 
80.000
83.568,05
104
· opatrovateľská služba
9.000
9.116,05
101
· cintorín
2.000
4.965,98
248
· správa športových zariadení 
45.000
50 442.15
112
Príjmy z nepriemyselného charakteru sa nám podarilo plniť na 109 %. Vysoké plnenie je hlavne pri výbere poplatku za hrobové miesta, čo súvisí s ukončením pasportizácie cintorínov a pri správe športových zariadení mesta, kde zimná sezóna na umelej ľadovej ploche bola zahájená dva týždne skoršie ako v predchádzajúcich rokoch.

Plán
Skutočnosť
%

· Úroky 
1.500
                          1.032,95                 69    
Úroky sa plánovali na základe skúseností z predchádzajúcich rokov. Nízke plnenie je dôsledkom toho, že časť voľných prostriedkov z rezervného fondu  400.000,- Eur boli požičané na dlhodobé obdobie Thermalparku DS a.s.,  a ďalej výrazný vplyv na znížené úroky mal aj neustály problém s likviditou.

Plán
Skutočnosť
%

· ostatné príjmy 
894.221
967.801,44
108
-
MŠ Benedek Elek
3.300
3.501,62
106
-
CVČ
6.500
4.199,41
65
-
MŠ Jesenského
6.000
6.033,14
101
-
MŠ Komenského
3.600
5.222,75
145
-
MŠ SNP
3.600
3.766,93
105

-
MŠ Nám. Priateľstva
5.800
5.848,58
101
-
MŠ Ružový háj
2.700
3.149,50
117
-
MŠ Rybný trh
7.300
7.780,27
107
-
MŠ Októbrová
4.900
3.890,85
79
-
MŠ Széchenyi 
4.400
4.362,46
99
-
stravné MŠ Benedek Elek
9.000
8.500,08
94

-
stravné MŠ Jesenského
15.000
15.812,06
105
-
stravné MŠ Komenského
13.000
11.573,04
89
-
stravné MŠ SNP
10.000
11.442,57
114
-
stravné MŠ Nám. Priateľstva
16.000
15.388,45
96
-
stravné MŠ Ružový háj
8.000
8.496,97
106
-
stravné MŠ Rybný trh
22.000
21.603,13
98
-
stravné MŠ Októbrová
10.000
10.663,26
107
-
stravné MŠ Széchenyi
12.000
12.356,31
103
-
ZŠ Gyulu Szabóa
16.000
21.731,20
136

-
Zariadenie pre seniorov
379.455
405.588,45
107
-
ZŠ Kodálya 
40.000
41.848,58
105
-
ZŠ Ármina Vámberyho
46.000
42.353,36
92
-
ZŠ Jilemnického
40.000
48.030,55
120
-
ZŠ Smetanov háj
50.000
61.246,66
123
-
ZUŠ
33.000
39.220,01
119
-
výťažok z lotérií
70.000
40.649,98
58,1
- 
vratky
36.969
37.346,84
101
-
príjmy z obratu park. automatov
15.697
34.519,83
220
-
refundácie
-
13.711,14


-príjmy od spoločnosti Wertheim 
4.000
14.993,01
375
 
-ostatné príjmy
- 
2,970,45

Príjmy od materských a základných škôl boli pôvodne rozpočtované na základe skutočnosti roka 2010. Ukázalo sa, že pravidelné finančné kontroly boli úspešné a príjmy materských škôl a základných škôl oproti roku 2010 sa niekoľkonásobne zvýšili a preto sme aj pôvodný rozpočet upravili. Treba však poznamenať, že všetky príjmy boli vrátené do výdavkovej časti rozpočtu týchto zariadení. Od roku 2011 výber a administratívu všetkých poplatkov pri materských školách zabezpečuje finančný odbor mestského úradu. 
Do vratkov boli zaúčtované vrátené preplatky za energie. Do iných boli zaúčtované rôzne dary a neidentifikovateľné príjmy mesta. Osobitný účelový dar sme dostali od spoločnosti Wertheim na podporu kultúry a športu v meste.
Celkové plnenie ostatných príjmov je veľmi potešujúce.


Plán
Skutočnosť
%

· Transfery 
4.157.596
 4.110.529,90
99
Príjmy z transferov a decentralizačných dotácií sú finančné prostriedky, ktoré sú účelovo určené. Väčšina z nich je použitá na mzdy zamestnancov preneseného výkonu štátnej správy. Tieto finančné prostriedky sú ale nedostatočné a často nepokrývajú ani mzdové náklady. Časť finančných prostriedkov je získaná na základe grantov a je určená na financovanie konkrétnych projektov. Plánovaný rozpočet a plnenie jednotlivých druhov transferov je nasledovný:
· DD zo štátneho rozpočtu                   2.354
2.354
100
· DD na rodinné prídavky
2.500                           
2.619,01                105
· DD pre evidenciu obyvateľstva
7.732
7.732,89
100
· DD pre matričný úrad 
37.619
32.619,32
100

· DD KÚ cestná doprava
1.214
1.214,09
100
· DD pre Zariadenie pre seniorov
555.045
555.045
100
· DD pre školský úrad
24.658
24.658
100
· Dotácia na komunitný program rómov
15.000
3.650
24
· Dotácia na školstvo
3.245.414
3.231.139
100
· Dotácia pre SSÚ
49.000
51.211,38
105
· Dotácia ŠFRB
25.261
25.261,84
100

· Dotácia na pracovníkov VPP
18.500
6.854,43
37
· Dotácia na vojnové hroby
4.263
                           4.263,48                100
· Dotácia na ochranu prírody
2.678
2.671,92
100
· Dotácia pre deti v hmotnej núdzi
39.000
24.200,26
62
· Dotácie pre materské školy
38.000
36.965
97
· Dotácia na sčítanie obyvateľstva
21.158
21.144,27
100
· Dotácia na vydanie inf. mat.
-
4.499,65
· Vrátenie výnosov z dotačných účtov        -                             - 82,65
Plán výšky decentralizačných dotácií boli rozpočtované na základe oznámení poskytovateľov dotácii na začiatku kalendárneho roka. V dôsledku celosvetovej hospodárskej krízy však niektoré boli v druhej polovici roka znížené. Na druhej strane sa nám zvýšili dotácie pre školy z dôvodu vyššieho počtu zapísaných žiakov od 1.9.2011. Niektoré dotácie dostávame ako refundácie. Tieto refundácie sú veľmi zdĺhavé, napr. pri komunitnom programe rómov. 
Zhodnotenie kapitálových príjmov:

Plán
Skutočnosť
%

· Kapitálové príjmy
8.562 322
1.356.748,16
15,8
Celkový príjem z kapitálových príjmov v roku 2011 predstavoval 1.356.748,16 Eur čo je 15,8 %-né plnenie plánu.

· Kapitálové príjmy z predaja majetku mesta

173.659
172.103
99
- Príjmy z predaja budov
3.250
4.475,65
138
- Príjmy z predaja obecných bytov
10.000
27.117,18
271
- Príjmy z predaja pozemkov
157.409
137.510,52
87
Príjmy z predaja majetku boli rozpočtované na základe odsúhlasených predajov Mestským zastupiteľstvom. V priebehu roka 2011 však neboli všetky návrhy kúpnopredajných zmlúv zo strany záujemcov akceptované. Vysoké plnenie príjmov z predaja obecných bytov je dôsledkom zvýšenia nájomného od 1.1.2012.

Plán
Skutočnosť
%

· Granty
8.238.663
1.184.644,81
14,4
· Grant na rekonštrukciu ZŠ Kodálya
1.286.191
-
-
· Grant na odkúpenie nájomných bytov
99.500
104.470
105
· Grant na rekonštrukciu ZŠ Jilemnického
1.186.954
1.080.174,81
91
· Grant na revitalizáciu nám. Pred MsKS
909.518
-
-

· Grant – zberný dvor
1.776.500
-
-
· Grant rómsky projekt
2.980.000
-
-
Nízke čerpanie grantov je dôsledkom mechanizmu financovania projektov z fondov EÚ.  Akcie financované z fondov EÚ sa refinancujú a ministerstvo má 90 dní na zaplatenie grantu po podaní žiadosti. Preplatenie grantov na rekonštrukciu ZŠ Kodálya a na revitalizáciu námestia pred MsKS sa očakáva až v roku 2012.
· Ostatné kapitálové príjmy
150.000
-
-
Tieto prostriedky sme mali dostať účelovo od Schindler s.r.o na nákup cesty a pozemku pri bývalom cukrovare. V súčasnosti prebieha majetkoprávne riešenie pozemkov, preto transakcia bola dočasne pozastavená.
Zhodnotenie príjmových finančných operácií


       Plán
  Skutočnosť
%

· Príjmové finančné operácie 
874.703
888.522,79
102
Plánovaný rozpočet a plnenie jednotlivých príjmových finančných operácií bol nasledovný:

· Prevod z rezervného fondu
351.607
351.607
100
· Komerčný úver investičný
232.471
251.260,96
108
· Úver od ŠFRB na nákup bytov                       290.624            285.654,83                  98
Zhodnotenie výdavkovej časti rozpočtu mesta

Od 1. septembra 2007 nadobudla účinnosť Národnou radou SR schválená novela zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, podľa ktorej sa zavádza programové rozpočtovanie v miestnej a regionálnej samospráve . Tým sa podstatne zvýšila informačná hodnota týchto dokumentov a súčasne sa implementujú základy plánovania výdavkov v strednodobom časovom horizonte s možnosťou konfrontovať plány samosprávy so skutočnosťou, t.j. prezentovať v rozpočtoch ciele a monitorovať ich dosahovanie.

V prípade Mesta Dunajská Streda v rozpočte na rok 2011 sme vytvorili 10 programov. Programová štruktúra výdavkovej časti rozpočtu bola nasledovná:

1.   Správa mesta

2.   Školstvo

3.   Kultúra a šport

4.   Komunikácia a manažment

5.   Služby k obyvateľstvu

6.   Životné prostredie

7.   Bezpečnosť

8.   Správa verejných priestranstiev

9.   Granty

10.   Finančné operácie
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Podrobné zhodnotenie programov výdavkovej časti rozpočtu


Plán
Skutočnosť
%

1. Správa mesta
2.049.978
1.779.806,20
86,8
Cieľom tohto programu bol:

· Racionalizovať výdavky spojené so správou MsÚ, zvýšiť vybavenostnú úroveň, bezpečnosť, energetickú úspornosť a životnosť budovy MsÚ

· Zefektívniť zabezpečenie a výkon pôsobnosti na úseku územného plánovania a stavebného poriadku, ktoré prešli na obce v zmysle zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a VÚC

· Zefektívniť služby rozširovania a zveľaďovania bytového fondu prostredníctvom Štátneho fondu rozvoja bývania

· Zefektívniť zabezpečenie a výkon pôsobnosti na úseku školstva, ktoré prešli na obce v zmysle zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na VÚC

· Zefektívniť správu a údržbu reprezentatívnej chaty MsÚ
Program správa mesta sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán                               Skutočnosť                   
                                                                    11 mes. mzdy        %      12 mes. mzdy   %         
1.1 -  Správa MsÚ
                                                      1.854.113          1.618.537,77       87     1.703.684,28   92

1.2 - Spoločný stavebný úrad                                       124.562             104.772,81        84        112.619,88   90
1.3 - Štátny fond rozvoja bývania                             30.713               25.290,24        82          27.176,19   88
1.4 - Obecný školský úrad                                                32.590              26.029,69       80          29.483,12   90
1.5 - Správa rekreačnej chaty                                            8.000                5.175,69       65            5.175,69    65
1.1  Správa MsÚ 
Na správu Mestského úradu bol schválený rozpočet v sume 1.854.113,- Eur. V skutočnosti sa čerpala suma 1.618.537,77Eur čo je 87 %-né čerpanie. Nakoľko z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov koncom decembra minulého roka sa nám nepodarilo previesť decembrovú výplatu na depozitný účet mesta do čerpania rozpočtu roka 2011 sa dostalo iba 11 mesačné čerpanie miezd. Z dôvodu objektívnosti preto uvádzame aj čerpanie rozpočtu s 12 mesačným čerpaním miezd. Podrobné čerpanie výdavkov tohto programu je nasledovný:    


Plán
    Skutočnosť
                                                                                     11 mes. mzdy  %    12 mes. mzdy % 

- Správa  MsÚ                                    1.854.113   1.618.537,77   87        1.703.684,28   92
· Mzdy, platy, služobné príjmy           868.136     772.423,53    89         837.526,85    96
· Poistné a príspevok do poisťovní     297.140     251.352,85     85         273.178,92    92
· Tovary                                             458.124     382.234,83     83
· Materiál                                              60.000       54.151,20     90
· Kapitálové výdavky                           42.455       22.678,71     53
· Služby                                              128.258     135.696,65   106

Na čerpanie rozpočtu programu správa mesta mal veľký vplyv neustály problém s likviditou mesta a úsporné opatrenia realizované počas roka 2011. Z toho dôvodu boli obmedzené objednávky na nevyhnutné, nezvýšili sa mzdy zamestnancom a boli obmedzené sociálne výhody zamestnancom mesta na minimum. Prekročenie rozpočtu v prvku služby je dôsledkom zvýšených nákladov na právne služby. Z kapitálových výdavkov v tomto programe sa nám podarilo realizovať opravu kanalizácie a následnú opravu dvora budovy mestského úradu, realizovala sa nová aktuálna ortofotomapa mesta a rôzne projektové dokumentácie a bolo vymenené interiérové vybavenie v kancelárii prednostky úradu . Nepodarilo sa nám vyriešiť vysporiadanie vlastníctva pod termálnym vrtom pri Thermalparku DS a.s. z dôvodu sporu o cenu pozemku, kde Slovenský pozemkový fond zvýšil cenu pozemku na dvojnásobok určenej znaleckým posudkom.

Celkovo možno konštatovať, že limity výdavkov boli dodržané.     

1.2 
Spoločný stavebný úrad
Na spoločný stavebný úrad bol schválený rozpočet vo výške 124.562,- Eur v skutočnosti sa čerpalo 104.772,81 Eur, čo predstavuje 84 %-né čerpanie.  Podrobné čerpanie výdavkov tohto podprogramu je  nasledovné:


Plán                         
Skutočnosť
                                                                                 11 mes. mzdy  %          12 mes. mzdy   %         
-
Spoločný stavebný úrad                       124.562     104.772,81  84        112.619,88  90
· Mzdy, platy, služobné príjmy                 
74.750       63.150,73  84          68.966,60  92
· Poistné a príspevok do poisťovní        26.312       22.743,81 86           24.775,01  94
· Tovary                                                  5.000         2.993,67  60   
· Služby                                                 13.030       11.863,31 91
· Energia                                                  5.470         4 021,29 74
Spoločný stavebný úrad bol zriadený na základe Zmluvy o zriadení spoločného stavebného úradu, zo dňa 22.12.2009, predovšetkým za účelom zabezpečenia výkonu štátnej správy podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciach v znení neskorších predpisov. Hlavnou úlohou SSÚ je odborná príprava podkladov na rozhodovaciu činnosť starostov obcí / primátorom na úseku stavebného konania. Financovanie SSÚ je riadená na báze združenia finančných prostriedkov. Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR poskytuje dotácie zo štátneho rozpočtu. Okrem dotácie účastníci prispievajú na činnosť SSÚ čiastkou 1,14 Eur za jednu osobu majúcu trvalé bydlisko v danej obci. Okolité obce však na začiatku roka nepristupovali k tomuto projektu zodpovedne a neuhrádzali svoje záväzky, respektíve ich uhrádzali neskoro. Mesto Dunajská Streda muselo zabezpečiť činnosť úradu presunmi zo svojich zdrojov. Obciam ktoré vytvárali nedoplatky bola pozastavená služba zo strany úradu. Ku koncu roka po pozastavení služieb pre neplatičov sa finančná disciplína výrazne zlepšila a dlhujúce obce svoje nedoplatky uhradili.
Celkovo môžeme konštatovať, že limity výdavkov na tento podprogram boli dodržané.

1.3 Štátny fond rozvoja bývania

Na štátny fond rozvoja bývania sa rozpočtovali výdavky v sume 30.713,- Eur v skutočnosti sa čerpalo 25.290,24 Eur, čo je 82 %-né čerpanie. Podrobný rozpis nákladov je nasledovný:


Plán          
Skutočnosť


                                                                                          11. mes. mzdy   %       12 mes. mzdy    %
Štátny fond rozvoja bývania                   30.713     25.290,24    82      27.176,19     88
· Mzdy, platy, služobné príjmy          21.970     17.417,42    79      18.920,09     86
· Poistné a prísp. do poisťovní             7.500       6.119,29    82        6.644,41     89
· Tovary                                                  643            278,45  43
· Služby                                                  600         1.475,08  246
Na finančné zabezpečenie fungovania tohto úradu dostávame decentralizačnú dotáciu od Ministerstva výstavby, ktorá nevykryla potrebné náklady. Preto do tovarov neboli zaúčtované všetky náklady, ale boli zaúčtované do tovarov podprogramu správy MsÚ.

Referenti prijímajú a spracúvajú žiadosti zo 63 obcí a 3 miest okresu Dunajská Streda. 
1.4
Obecný školský úrad   

Výška rozpočtu na obecný školský úrad činil 32.590,- Eur skutočné čerpanie predstavovalo 26.029,98 Eur, čo je 80 %-né čerpanie. Rozpis nákladov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
                                                                               11.mes. mzdy  %      12 mes. mzdy   %
Obecný školský úrad                                32.590     26.029,98  80     29.483,12    96
· Mzdy, platy, služobné príjmy          22.830     19.119,97  84     21.684,51    95
· Poistné a príspevok do poisťovní      8.040       6.818,05   85      7.706,65     96
· Tovary                                                 300                 -
· Služby                                               1.225            91,96    8
· Príspevok do soc. fondu                       195                -
Obecný školský úrad zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva a poskytuje odbornú, metodickú a poradenskú činnosť pre školy a školské zariadenia.

Na zabezpečenie financovania tohto úradu dostávame decentralizačnú dotáciu od Ministerstva školstva. Tieto prostriedky sa poskytujú mestu prostredníctvom krajského školského úradu vo výške 740,- Eur na jedno pracovné miesto mesačne, zvýšené o príslušné odvody. Podobne ako u podprogramu štátneho fondu rozvoja bývania tovary a služby sa účtovali na ťarchu podprogramu správa mesta. Na obecnom školskom úrade pracujú dvaja zamestnanci. 
1.5 Správa rekreačnej chaty

Plánovaný rozpočet na prevádzku rekreačnej chaty MsÚ bol 8.000,- Eur v skutočnosti sa čerpalo 5.175,69 Eur, čo je 65 %-né čerpanie. Rozpis nákladov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%

Správa rekreačnej chaty
8.000
5.175,69
65
· Tovary
6.000
4.285,30
71
· Služby
2.000
890,39
45
Celkový limit výdavkov na tento podprogram bol dodržaný. 

Celkové hodnotenie plnenia cieľov programu 1. Správa mesta

Môžeme konštatovať, že prevažnú časť stanovených cieľov tohto programu sa nám podarilo splniť. Jednotlivé ciele však naďalej trvajú. Podarilo sa nám racionalizovať výdavky spojené so správou mestského úradu použitím verejného obstarávania pri všetkých dodávkach. Od roku 2012 sa u dodávateľov plynu a elektrickej energie očakáva úspora. Zvýšila sa aj vybavenostná úroveň a bezpečnosť budovy mestského úradu. Zefektívnili a hlavne zrýchlili aj trvanie vybavenia žiadosti občanov. V kancelárii prvého kontaktu počas roka 2011 sme prijali 35 091 občanov. Na druhej strane však musíme poznamenať, že došlo k zvýšeniu počtu zamestnancov o dvoch pracovníkov. Súvisí to hlavne s obsadením funkcie prednostky úradu. Ku koncu roka 2011 v budove mestského úradu pracovalo 79 pracovníkov.
Podarilo sa nám aj zefektívniť zabezpečenie výkonu na úseku územného plánovania a stavebného poriadku. Počet spracovaných podaní v roku 2011 bolo 1.192, z toho 518 pre Mesto Dunajská Streda. V porovnaní s minulým rokom pre Dunajskú Stredu sa zvýšil počet spracovaných podaní o 26. V roku 2011 na SSÚ pracovali 6 referenti s odbornou spôsobilosťou a jedna administratívna pracovníčka, o jedného referenta viac ako v roku 2010.
Zefektívnili sme aj služby rozširovania a zveľaďovania bytového fondu prostredníctvom ŠFRB. V roku 2011 sme zaznamenali zníženie podaní oproti predchádzajúcim rokom. V roku 2011 boli prijaté a spracované a zaslané na ŠFRB v celku 134 žiadostí v porovnaní s rokom 2010 predstavuje zníženie o 38 podaní. Na ŠFRB v roku pracovali 2 referentky podobne ako v roku 2010.
                                                                     Rozpočet
Čerpanie
%

2. Školstvo
9.255.683
7.567.116,74
82
Cieľom tohto programu je:

· Zlepšiť životné prostredie školských a predškolských zariadení
· Zvýšiť kvalitu a kvantitu poskytovaných služieb
· Zlepšiť pripravenosť detí v predškolskom veku
· Zvýšiť kvalifikáciu pedagógov
Program školstvo je orientovaný na zabezpečenie služieb a kvalitného výchovnovzdelávacieho procesu poskytovaných v materských a základných školách, vrátane zabezpečenia stravovania v školských jedálňach a neposlednom rade financovanie voľnočasových aktivít detí a študentov.

                                                 Rozpočet
Čerpanie
%

Školstvo
9.255.683
7.567.116,74
82
2.1 -2.9 Materské školy
1.598.706
1.432.119,05
90
2.10 ZŠ Gyulu Szabóa
1.012.442
1.016.313,20
100
2.11 Základná umelecká škola
382.000
388.220,01
102
2.12 Centrum voľného času 
135.456
120.812,75
89
2.13 Správa sociálnych zariadení
213.680
173.622,56
81
2.15 ZŠ Zoltána Kodálya
2.213.980
825.287,58
37
2.16 ZŠ Ármina Vámberyho
887.399
882.331,36
99
2.17 ZŠ Jilemnického
2.251.032
2.159.436,57
96
2.18 ZŠ Smetanov háj
385.242
393.227,66
102
2.19 Cirkevná škola
5.746
5.746
100

2.20 Súkromné stredisko záujm. čin.
170.000
170.000
100

                                               Rozpočet
Čerpanie
                                                                                          11.mes. výpl.  %     12. mes. výpl.   %

2.1 MŠ Námestie Priateľstva                        247.200         225.851,35   91         240.300,16    97
-
Mzdy, platy, služobné príjmy        134.000         122.414,29   91         133.124,60    99
-
Poistné a príspevok do poisťovní    46.000            41.674,95   91           45.413,45   99
-
Tovary                                             20.000           18.451,88   92
-
Služby                                               5.200              3.744,85   71
-
Prídel do sociálneho fondu                1.350             1.037,45   77
-
Energia                                             40.600           38.527,93   95
2.2 MŠ Námestie SNP                                   185.240          167.020,52  90         177.008,20   96
-
Mzdy, platy, služobné príjmy           84.500           76.300,83  90           83.707,91   99
-
Poistné a príspevok do poisťovní      29.000           26.337,77  91           28.918,37   100
-
Tovary                                              19.530           15.323,26  78
-
Služby                                                 4.500             3.249,21  72
-    Kapitálové výdavky                          14.750           14.749,01 100
-
Príspevok do sociálneho fondu            860                 638,56  74       
-
Energia                                            32.100            30.421,88  95
2.3 MŠ Rybný Trh                                        275.080          247.219,61  90         263.117,50   96
-
Mzdy, platy, služobné príjmy        144.300          131.977,64  91         143.768,05 100
-
Poistné a príspevok do poisťovní     50.000           45.559,50  91            49.666,98  99
-
Tovary                                             25.400            24.646,85  97
-
Služby                                                5.000             3.945,68  79
-
Príspevok do sociálneho fondu          1.190             1.093,41  92
-
Energia                                             49.190            39.996,53  81
2.4 MŠ Jesenského                                       210.060           186.792,02  89        197.606,06  94
-
Mzdy, platy, služobné príjmy        109.500           100.176,32  91        108.219,25  99
-
Poistné a príspevok do poisťovní     37.000             33.485,84  91          36.256,95  98
-
Tovary                                             19.000             17.660,62  93
-
Služby                                                5.500               3.611,13  66
-
Energia                                             38.000             31.070,78  82
-
Príspevok do sociálneho fondu          1.060                  787,33  74
2.5 MŠ Komenského                                     164.370           148.720,22  90        158.413,18  96
-
Mzdy, platy, služobné príjmy           85.000             77.911,19  92          85.059,06  100
-
Poistné a príspevok do poisťovní     29.700             27.183,66  92          29.728,75  100
-
Tovary                                              16.700             15.940,38  95
-
Služby                                                3.500               2.457,67  70
-
Sociálny fond                                        870                  639,48  74
-
Energia                                              28.600             24.587,84  86
2.6 MŠ Októbrová                                         150.210           129.388,88  86        136.362,93  91
-
Mzdy, platy, služobné príjmy           63.000             57.110,60  91          62.252,77  99
-
Poistné a príspevok do poisťovní      22.200             20.237,61  91          22.069,49  99
-
Tovary                                              13.600             12.907,46  95
-
Služby                                                 5.600               5.369,62  96
-    Sociálny fond                                         510                  477,35  94
-    Energia                                              45.300             33.286,24  73
2.7 MŠ Benedek Elek                                     125.100           107.563,05  86        114.377,64  91
-
Mzdy, platy, služobné príjmy            62.750             56.419,06  90          61.466,01  98
-
Poistné a príspevok do poisťovní       22.250             19.647,05  88          21.414,69  96
-
Tovary                                               12.200             11.345,53  93
-
Služby                                                  3.450               2.902,21  84
-
Príspevok do sociálneho fondu               650                  455,51  70
-
Energia                                               23.800             16.793,69  71
2.8 MŠ Ružový háj                                        120.866              110.230,50  91      117.847,54  98
-
Mzdy, platy, služobné príjmy           65.000                58.607,66  90       64.337,22  99
-
Poistné a príspevok do poisťovní      22.100                20.009,01  91       21.896,49  99
-
Tovary                                              10.500                10.032,63  96
-
Služby                                                 2.100                  1.759,61  84
-
Príspevok do sociálneho fondu              660                     499,87  76
-
Energia                                              20.506                19.321,72  94
2.9 MŠ Széchenyiho                                           120.580            109.332,90  91      115.893,69  96
-
Mzdy, platy, služobné príjmy            61.000             54.281,75  89         59.136,16  97
-
Poistné a príspevok do poisťovní       20.000             18.564,98  93         20.271,36  101
-
Tovary                                               15.000             14.451,22  96
-
Služby                                                  3.500              2.609,88  75
-
Príspevok do sociálneho fondu               630                 460,09  73
-
Energia                                               20.450             18.964,98  93
Materské školy sa prevádzkujú v rámci originálnych kompetencií mesta. Zabezpečujú materiálne, personálne a priestorové podmienky pre predprimárnu výchovu detí. Počas roka 2011 v rámci úsporných opatrení vyvolané celosvetovou hospodárskou krízou sa zmenilo prerozdelenie vlastných príjmov materských škôl a tým sa kompenzoval obrovský výpadok z podielových daní. Veľkým problémom je stále sa znižujúca suma na jedného prepočítaného žiaka, ktorý v roku 2009 predstavoval 61,- Eur v roku 2011 okolo 57,- Eur. Napriek tomu mesto neprikročilo zníženiu počtov pedagógov. Cez verejné obstarávanie sa objednávajú kancelárske a čistiace potreby, kde sa nám podarilo zazmluvniť 3-6 mesačné splatnosti faktúr a získať úspory. Pri všetkých materských školách sa podarilo dodržať plánovaný rozpočet, u viacerých sa nám podarilo aj usporiť. V sledovanom období v materských školách mesta bolo umiestnených 759 detí. Materské školy sú síce kapacitne vyťažené, ale treba poznamenať, že cca. 30 % navštevujúcich detí nie sú občanmi mesta Dunajská Streda.
                                                             Rozpočet                         Čerpanie                 %
2.10 ZŠ Gyulu Szabóa
 930.950
 1.016.313,20
100
-
Bežné výdavky / decentr. dotácia/ 
   833.086                      831.304,00               100
-
Bežné výdavky /z podiel. daní/         141.153                      141.153,00               100
-
Bežné výdavky /vrátené vl. príjmy/    16.000                        21.731,20                136
-
Účelové výdavky                                16.203                        16.203,00                100
2.11 ZUŠ                                                          382.000                      388.220,01               100
-
Bežné výdavky                                  349.000                      349.000,00               100
-
Bežné výdavky /vrátené vl. príjmy/     33.000                        39.220,01               119
                                                         Rozpočet                              Čerpanie
                                                                                11.mes. výplaty  %        12 mes. výplaty  %
2.12 Centrum voľného času                        135.456           120.812,75  89     126.333,10    93 
-
Mzdy, platy, služobné príjmy         77.500             68.979,10  89       73.135,65    94
-
Poistné a príspevok do poisťovní    27.200             24.083,81  89       25.447,61   94
-
Tovary                                              2.000               1.476,35  74
-
Služby                                             28.000             25.748,35  92
-
Príspevok do sociálneho fondu            756                  525,14  69
2.13 Správa sociálnych zariadení               213.680            173.622,56  81    183.533,52    86
-
Mzdy, platy, služobné príjmy         87.000              81.561,93  94      88.906,42   102
-
Poistné a príspevok do poisťovní    27.810             28.559,27  103    31.125,74    112
-
Sociálny fond                                       870                  721,84  83
-
Tovary                                             37.000             29.632,05  80
-
Služby                                              26.000             11.178,40  43
-
Kapitálové výdavky                           5.000               4.992,88  100
-
Energia                                             30.000             16.878,19  56
-
Energia súkromné detské jasle                  -                      98,00
2.15 ZŠ Zoltána Kodálya 
2.213.980
825.287,58
 37
-
Bežné výdavky / decentr. dotácia/
660.884
658.581,00
100
-
Bežné výdavky / z podielových daní/
104.103
104.103,00
100
-
Bežné výdavky / vrátené vl. príjmy/
40.000
41.848,58
105
-
Kapitálové výdavky
1.388.238
0

-     Účelové výdavky                                20.755                      20.755,00                100

2.16 ZŠ  Ármina Vámberyho
887.399
882.331,36
99
-
Bežné výdavky  /decentr. dotácia/
685.335
683.914,00
100
-
Bežné výdavky /z podielových daní/
130.480
130.480,00
100
-
Bežné výdavky /vlastné príjmy/
46.000
42.353,36
92
-    Účelové výdavky                                 25.584                      25.584,00                100
2.17 ZŠ Jilemnického
2.251.032
2.159.436,57
96
-
Bežné výdavky / decentr. dotácia/
707.288
700.702,00
99
-
Bežné výdavky / z podielov. daní/
138.429
138.429,00
100
-
Bežné výdavky / vlastné príjmy/
40.000
48.030,52
120
-
Kapitálové výdavky
1. 365.315
1.272.275,05
93
2.18 ZŠ Smetanov háj
385.242
393.227,66
102
-
Bežné výdavky / decentr. dotácia/
250.620
247.359,00
99
-
Bežné výdavky /z podielových daní/
38.963
38.963,00
100
-
Bežné výdavky /vlastné príjmy/
50.000
61.246,66
123
-     Účelové výdavky                               45.659                       45.659,00                100
2.19 Cirkevná škola 
5.746
5.746
100

2.20 Súkromné stredisko záujmovej činnosti 
170.000
 170.000
100
Financovanie základných škôl sa uskutočňuje z troch zdrojov. Jednak z decentralizačnej dotácie, kde ministerstvo školstva presne určuje normatív na jedného žiaka základnej školy. Výška dotácií pre jednotlivé základné školy sa mení podľa počtu žiakov. Časť poukázanej decentralizačnej dotácie mestský úrad má možnosť prerozdeliť. V roku 2011 3 až 5 % z tejto dotácie sa prerozdelilo v prospech ZŠ Smetanov háj a ZŠ Zoltána Kodálya na zaplatenie obrovských nedoplatkov za vykurovanie z predchádzajúcich rokov a boli poukázané účelovo. V súčasnosti počet žiakov zapísaných do ZŠ Smetanov háj už klesol pod hranicu, kedy škola môže vôbec samostatne ekonomicky fungovať, k podobnej situácii sa  schyľuje u ZŠ Zoltána Kodálya. V roku 2012 bude nevyhnutne potrebné prijať systémové riešenie nakoľko školám dlhy neustále narastajú a hrozia exekúcie a počet zapísaných žiakov sa neustále znižuje.
Druhým zdrojov príjmov ZŠ sú príjmy poskytnuté priamo z rozpočtu mesta, ktorého zdrojom sú podielové dane. Z toho sa financujú školské jedálne a školské družiny. Ako u materských školách aj tu zápasíme s problémom, že suma na prepočítaného žiaka sa každoročne znižuje. V roku 2011 mesto pri preukázaní týchto dotácií vychádzal z potencionálneho počtu stravníkov a tým zabezpečil základným školám cca. o 100.000 Eur vyššie príjmy ako v predchádzajúcom roku.
Tretím zdrojom príjmov sú vlastné príjmy, ktoré mesto vracia do rozpočtov škôl.

Nakoľko jednotlivé základné školy majú samostatnú právnu subjektivitu úrad nemá možnosť výraznejšie ovplyvniť ich hospodárenie.

Čisto z mestských zdrojov a s použitím fondov EÚ sa robia rekonštrukcie dvoch základných škôl. Práce sú prakticky hotové , vyúčtovanie eurofondov je vo finálnej fáze.
Mimo rozpočtu mesta sa nenormatívnym spôsobom financuje dopravné žiakov, vzdelávacie poukazy a mzda asistenta učiteľa.

Osobitným problémom je základná umelecká škola, ktorá zabezpečuje umeleckú výchovu a vzdelávanie žiakov prevažne základných škôl. Poskytuje základné umelecké vzdelanie, pripravuje na štúdium odborov vzdelávania umeleckého zamerania v stredných školách a v konzervatóriách, pripravuje aj na štúdium na vysokých školách s pedagogickým alebo umeleckým zameraním. Finančné zabezpečenie školy sa zabezpečovala z rozpočtu mesta /zdroj podielové dane/ a z vlastných príjmov školy. Z podielových daní dostávame na prevádzku školy okolo 80 % skutočne potrebnej sumy. Je to dôsledok neustále sa znižujúcej čiastky na prepočítaného žiaka. Chýbajúce financie zabezpečuje mesto  presunom z iných zdrojov. 
Podprogram Správa sociálnych zariadení zahŕňa komplexnú starostlivosť o deti od 6 mesiacov do troch rokov veku dieťaťa v detských jasliach. V sledovanom období sme vyhoveli každému rodičovi, ktorý požiadal o umiestnenie svojho dieťaťa do jasieľ. V roku 2011 sa vykonala oprava strechy Centra sociálnej starostlivosti, kde má sídlo aj Denný stacionár. Od 1.9. 2011 je v platnosti Všeobecne záväzné nariadenie mesta Dunajská Streda č.14/2011, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Mesta č. 2/2010 zo dňa 23.2.2010 o rozsahu a bližších podmienkach poskytovania sociálnych služieb a o úhrade za poskytované sociálne služby v zariadení Centra sociálnej starostlivosti v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Dunajská Streda, ktorým sa menili poplatky.
V rámci originálnych kompetencií sa zabezpečuje aj financovanie Centra voľného času, kde zápasíme s úbytkom žiakov, v dôsledku čoho v roku 2011 sme museli urobiť reorganizáciu tejto organizácie a vykonať úsporné opatrenia. Centrum voľného času zabezpečuje výchovno-vzdelávaciu, záujmovú a rekreačnú činnosť detí, rodičov a iných osôb do veku 30 rokov v ich voľnom čase. 
V roku 2011 sme financovali aj súkromné stredisko záujmovej činnosti. Neustáli nárast týchto stredísk je zodpovedné za znižovanie sumy na jedného prepočítaného žiaka. Preto určitú časť z prostriedkov, ktoré v rámci podielových daní dostávame na túto činnosť neposkytujeme tomuto stredisku, ale použijeme na vykrytie straty vznikajúce zo zníženej sumy na jedného prepočítaného žiaka.

Vyhodnotenie plnenia cieľov tohto programu:  

Počas roka v rámci úsporných opatrení vyvolanou celosvetovou hospodárskou krízou nastala reorganizácia pracovníkov, ktorí vykonávali údržbu materských škôl a objednávanie čistiacich a kancelárskych potrieb sa zabezpečilo prostredníctvom verejného obstarávania.  Vďaka úspešným projektom financovaných z fondov EÚ sa dokončili rekonštrukcie dvoch základných škôl. 
Podarilo sa nám zvýšiť kvalitu a kvantitu poskytovaných služieb. V rámci voľnočasových aktivít pre žiakov sa rozšírili možnosti využitia voľného času poskytnuté v školskom stredisku záujmovej činnosti zriadeného súkromným zriaďovateľom, avšak financované z rozpočtu mesta.

Zlepšila sa pripravenosť detí v predškolskom veku. S cieľom poskytnúť rovnaké šance na výchovu a vzdelávanie aj pre deti v hmotnej núdzi v predškolskom veku bola poskytnutá dotácia z ÚPSVaR na stravu a školské potreby.

V rámci zvýšenia kvalifikovanosti pedagogických zamestnancov sa v roku 2011 ukončila príprava vedúcich pedagogických zamestnancov materských škôl, v spolupráci s Metodicko-pedagogickým centrom v Trnave sa zorganizovala inovačné štúdium pre vedúcich pedagogických zamestnancov základných škôl, učiteľom materských  a základných škôl sa organizovali v rámci kontinuálneho vzdelávania rôzne štúdiá.


Plán
Skutočnosť
     %
3 Kultúra a šport
528.531
500.703,51
95
Cieľom tohto programu je:

· Skvalitniť možnosti kultúrneho vyžitia obyvateľov mesta ako aj zvýšiť dôraz na zachovanie kultúrnych hodnôt na lokálnej regionálnej úrovni

· Zvýšiť návštevnosť Umelej ľadovej plochy

· Zvýšiť záujem obyvateľstva o zimné športové aktivity

· Zabezpečiť celoročnú využiteľnosť Umelej ľadovej plochy

· Zvýšiť záujem obyvateľstva o celoročné športové aktivity

· Vytvoriť dostatočné kapacity pre rozvoj športových aktivít v meste

· Zabezpečiť dostatočné možnosti pre rozvoj voľnočasových aktivít v meste pre širokú verejnosť

· Zvýšiť kultúrne povedomie obyvateľov mesta

· Zvýšiť vybavenostnú úroveň, energetickú úspornosť a životnosť budovy Galérie súčasných maďarských umelcov

Program kultúra a šport sa delí na nasledovné podprogramy:


Rozpočet
Čerpanie
%
3.Kultúra a šport
  528.531
500.703,51
95
-
3.2 Správa športových zariadení      507.780                       478.561,50                  94
-
3.6 Galéria súčasných maď. umelcov20.751                         22.142,01                107
                                                                       Rozpočet                           Čerpanie

                                                                                          11 mes. mzdy  %   12 mes. mzdy  %
3.2 Správa športových zariadení                   507.780         478.561,50   94    497.038,34   98
-
Mzdy, platy, služobné príjmy         132.000         112.046,88   85    125.974,50   95
-
Poistné a príspevok do poisťovní     46.000            37.322,63   81      41.871,85  91
-
Energia                                              86.400           86.320,78  100
-
Tovary                                                 6.860             7.779,42  113
-
Služby                                               17.000           17.205,04   101
-
Prídel do sociálneho fondu                 1.320                977,75    74
-
Kapitálové výdavky                        218.000         216.909,00  100
Tento podprogram bol vytvorený z bývalých podprogramov Umelá ľadová plocha, Športová hala a Areál voľného času. Celkovo rozpočet sa nám podarilo dodržať. Bola vykonaná nutná generálna oprava UĽP z dôvodu havarijného stavu korodovaných chladiacich rozvodov. Rekonštrukciou chladiaceho systému sa dosiahla bezpečnejšia prevádzka . S redukovaním nebezpečného chladiaceho média /čpavok/ z 7,5 t na 1,5 t sa znížil rozsah ohrozenosti mesta, ktoré by bolo spôsobené únikom čpavku. 
Z dôvodu zabezpečenia požadovanej kapacity elektrickej energie bola vybudovaná 1 kV elektrická prípojka v parku kultúry a oddychu., čím bola zabezpečená plynulosť a stabilita dodávky elektrickej energie pri zabezpečení rôznych zariadení, predovšetkým pri Žitnoostrovskom jarmoku.
3.6 Galéria súčasných maďarských umelcov
20.751
 22.142,01
107
-
Mzdy, platy, služobné príjmy
7.129
7.990,68
112
-
Poistné a príspevok do poisťovní
2.440
2.741,30
112
-
Tovary                                                    449                              448,20                100
-
Služby
1.921
2.899,34
151
-
Energia
8.751
8.001,53
91
-
Prídel do sociálneho fondu
61
60,96
61
Galériu súčasných maďarských umelcov sme prevádzkovali do konca júla 2011 a následne organizačne bola začlenená do Správy kultúrnych zariadení.  
Vyhodnotenie plnenia cieľov tohto programu    

Prevádzkovaním Galérie súčasných maďarských umelcov sa nám podarilo skvalitniť možnosti kultúrneho vyžitia obyvateľov mesta, kde sa pravidelne konali rôzne výstavy, koncerty a iné kultúrne podujatia. Podarilo sa nám zvýšiť záujem obyvateľstva o zimné športové aktivity, čo sa odzrkadlilo v návštevnosti Umelej ľadovej plochy. Priemerná denná návštevnosť tohto objektu prekročila 150 návštevníkov. Zabezpečili sme aj celoročnú využiteľnosť tohto objektu na  mestské dopravné ihrisko. Zatiaľ o túto aktivitu nie je až tak veľký záujem. Nová športová hala a areál voľného času vytvára dostatočné kapacity pre rozvoj športových  a voľnočasových aktivít v meste. Obsadenosť športovej haly v zimných ako aj letných mesiacoch je 100 %-ná, v súčasnosti plánujeme prehodnotiť sadzby za prenájom, nakoľko dopyt výrazne prekročuje ponuku.


Plán
Skutočnosť
%
4 Komunikácia a manažment
224.035
181.179,09
81
Cieľom tohto programu je:

· Zjednodušenie komunikácie verejnosti s mestským úradom pri vybavovaní písomností prostredníctvom internetu
· Zlepšenie vybavenia mestského úradu informačnými technológiami tak, aby zodpovedalo novým požiadavkám

· Vzdelávanie zamestnancov v oblasti informačných technológií

· Digitalizácia verejných dokumentov

· Zlepšiť prezentáciu mesta prostredníctvom pravidelne aktualizovanej webovej stránky

· Zabezpečiť vhodné prezentovanie mesta cez reprezentačné a propagačné predmety a publikácie

· Lepšie informovať verejnosť prostredníctvom médií, propagovať mesto a jeho podujatia cez rôzne masmediálne prostriedky /tlač, rozhlas, televízia/

· Sústavne zvyšovať úroveň Dunajskostredského hlásnika a DSTV

· Naplniť ciele vytýčené v pláne hospodárskeho a sociálneho rozvoja prostredníctvom získania nenávratných finančných výpomocí

Program Komunikácia a manažment sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
4.Komunikácia  a manažment
224.035
181.179,09
81
    4.1 Informatizácia
112.300
76.953,07
69
    4.2 PR /public relations/
11.235
11.302,00
101
    4.4 Mestský hlásnik
64.000
56.324,12
88
    4.5 Mestské kultúrne slávnosti
36.500
36.599,90
100
4.1 Informatizácia

Na zlepšenie informatizácie úradu bolo v rozpočte na rok 2011 schválených 112.300,- Eur, v skutočnosti sa čerpalo 76.953,07 Eur, čo predstavuje 69 %-né plnenie. Rozpis výdavkov na informatizáciu je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
4.1 Informatizácia
112.300
76.953,07
69
-
tovary
19.000
13.161,98
69
-
služby
21.000
9.104,85
43
-
kapitálové výdavky
72.300
54.686,24
76
Výrazne nízke čerpanie výdavkov tohto podprogramu je dôsledkom úsporných opatrení vyvolané celosvetovou hospodárskou krízou.
4.2 PR / public relations/

Na prezentáciu mesta a informovanie verejnosti bolo v rozpočte schválených 11.235,- Eur a v skutočnosti sa čerpalo 11.302,00 Eur, čo je 101 %-né čerpanie. Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
4.2 Public Relations
11.235
11.302,00
101
-
tovary                                                    1.235                         1.234,58              100
-
služby                                                  10.000                       10.067,42              101
4.4 Mestský hlásnik

Na vydávanie Mestského hlásnika v rozpočte bolo vyčlenených 64.000,- Eur z čoho sa čerpalo 56.324,12 Eur, čo je 88 %-né čerpanie. Treba však poznamenať, že tieto náklady neobsahujú náklady na tlač Mestského hlásnika, nakoľko tlač mestského dvojtýždenníka zabezpečuje kvôli DPH Perfects a.s. Rozpis výdavkov na Mestský hlásnik je nasledovný:

Plán
Skutočnosť
%
4.4 Mestský hlásnik
64.000
56.324,12
88
-
mzdy, platy, služobné príjmy
48.000
40.546,07
84
-
poistné a príspevok do poisťovní 
7.000
3.874,01
55
-
služby 
9.000
11.875,96
132
Celkovo plánovaný limit výdavkov bol dodržaný, určitému prekročeniu došlo v rámci prvku služby, čo na druhej strane bolo vykompenzované s nižším čerpaním miezd.

4.5 Mestské kultúrne slávnosti

Plán
Skutočnosť
%
4.5 Mestské kultúrne slávnosti
36.500
36.599,90
100
-
služby
36.500
36.599,90
100
Z tohto podprogramu sa financovali všetky spomienkové  akcie mesta vrátane podpory kultúrnych festivalov a akcií ako napr. Dunafestu ,  Dunajskostredského festivalu víl,  Dunajskostredského festivalu vo varení halászlé, Dunajskostredskej hudby na nádvorí . 
Vyhodnotenie plnenia cieľov tohto programu:

Jedným z hlavných cieľov programu bolo zjednodušenie komunikácie verejnosti s mestským úradom pri vybavovaní písomností prostredníctvom internetu. Naplniť tento cieľ sa nám podarilo zapojením sa do projektu CIVITAS, ktorý umožňuje elektronickú komunikáciu s úradom pri vybavovaní vybraných žiadostí. Pokračovali sme upgradom informačných systémov formou výmeny najzastaranejších PC a periférií v prípadoch, ak ich oprava alebo rozšírenie bolo nerentabilné. Využívanie moderných kopírovacích strojov, zapojených do štruktúry siete, nám umožňuje jednoduchú komunikáciu digitalizovaných dokumentov v rámci mesta a samozrejme aj ich publikáciu na webovej stránke mesta. V rámci webovej stránky mesta www.dunstreda.sk sme stálym zdokonaľovaním jej obsahu a technického zázemia skvalitnili prezentáciu mesta a prístup občanov k jednotlivým zverejňovaným informáciám. Stránka je založená na princípe Content Managementu /CMS/, ktorý umožňuje nonstop prístup a možnosť jej aktualizácie v rámci vlastnej réžie s využitím vlastných pracovníkov. Webovú stránku mesta navštívilo v roku 2011   99 394 návštevníkov s priemerným časom zotrvania na stránke 3 min. a 57 sek. A stránku Dunajskostredského hlásnika navštívilo v roku 2011  28.273 návštevníkov. 

Medzi priority patrila aj propagácia mesta. Propagáciu mesta sme zabezpečili PR aktivitami, kde sme prezentovali webové stránky, ktoré spravuje Mesto Dunajská Streda, zabezpečili sme prezentáciu Kancelárie I. kontaktu, zjednotili sme menovky na úrade, spracovali a dali sme vytlačiť propagačné materiály a predmety na prezentáciu mesta. 

Pokračovaním organizovania nových festivalov sme založili tradície a nasmerovali sme pozornosť na propagáciu ľudovej kultúry, povestí a poverou tohto regiónu.  

Plán
Skutočnosť
%
5 Služby 
1.904.867
1.952.325,73
103
Cieľom tohto programu je:

· Poskytnúť sociálnu starostlivosť pre všetkých, ktorí sú na to odkázaní

· Rozšírenie služieb starším občanom

· Uspokojenie potrieb obyvateľov a návštevníkov mesta v oblasti sociálnych služieb

Program služby sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
5.Služby 
1.904.867
1.952.325,73
103
    5.1 Opatrovateľská služba
179.000
141.634,97
79
    5.2 Tržnica, jarmok
63.500
61.259,14
96
    5.3 Dom zväzov a dôchodcov
14.100
6.162.12
44
    5.5 Zariadenie pre seniorov
934.500
941.527,50
101
    5.6 Sociálne byty
315.767
403.742,00
128
    5.7 Nájomné byty
398.000
398.000
100

5.1 Opatrovateľská služba

V rozpočte na zabezpečenie opatrovateľskej služby bolo schválené 179.000,- Eur, v skutočnosti sa čerpalo 141.634,97 Eur, čo predstavuje 79%-né čerpanie.  Treba však poznamenať ako pri mestskom úrade do výdavkov sú započítané iba 11 mesačné mzdy a pri 12 mesačných mzdách čerpanie predstavuje 87 %. Uvedená služba sa financuje v rámci originálnych kompetencií mesta. Pôvodne sa to financovalo v rámci prenesených kompetencií a každoročne sme na zabezpečenie týchto služieb dostali decentralizačnú dotáciu. Štát nakoniec financovanie opatrovateľskej služby už nezabezpečuje a zdrojom financovania tejto služby by mali byť podielové dane. Počet opatrovaných osôb, ktorým sa poskytuje opatrovateľská služba na území mesta Dunajská Streda k 31.12.2011 je 50. Opatrovateľky /v počte 45, nárast 2/ svoju prácu vykonávajú v domácnosti opatrovaných osôb. Opatrovateľská služba zahŕňa poskytovanie pomoci pri nevyhnutných životných úkonoch ako osobná hygiena, príprava alebo donáška obeda, pomoc pri podaní jedla, nevyhnutné práce domácnosti, zabezpečenie kontaktu so spoločenským prostredím občanovi, ktorý pre svoj nepriaznivý zdravotný stav potrebuje pomoc inej osoby. V kalendárnom roku 2011 v súlade s legislatívou všetci opatrovatelia absolvovali zákonom predpísanú kvalifikáciu.

Plán
Skutočnosť
%
5.1 Opatrovateľská služba
179.000
141.634,97
79
-
Mzdy, platy, služobné príjmy
132.000
106.897,37
81
-
Poistné a príspevok do poisťovní
47.000
34.737,60
74
5.2 Tržnica, jarmok

Na zabezpečenie prevádzky tržnice na Ružovom háji a organizovanie Žitnoostrovského jarmoku bolo plánovaných 63.500,- Eur. V skutočnosti sa čerpalo 61.259,14 Eur, čo predstavuje 96% - né čerpanie. Rozpis nákladov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
5.2 Tržnica, jarmok
63.500
 61.259,14
96
-
Tovary
500
132,15
26
-
Služby
62.000
60.510,35
98
-
Energia
1.000
616,64
62
5.3 Dom zväzov a dôchodcov     

Dom zväzu a dôchodcov poskytuje sociálnu službu počas dňa fyzickej osobe, ktorá dovŕšila dôchodkový vek. Zabezpečuje kultúrnu a záujmovú činnosť pre dôchodcov. V roku 2011 v klube dôchodcov sme evidovali 160 členov.
Na zabezpečenie prevádzky budovy domu zväzov a dôchodcov a samotnému fungovaniu klubu dôchodcov v rozpočte bolo schválené 14.100,- Eur z čoho sa čerpalo 6.162,12 Eur, čo predstavuje 44 %-né čerpanie. Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
5.3 Dom zväzov a dôchodcov
14.100
6.162,12
44
-
Mzdy, platy, služobné príjmy
2.500
2.217,73
89
-
Poistné a príspevok do poisťovní
900
686,15
76
-
Tovary
1.200
335,19
28
-
Služby
8.000
1.610,98
20
-
Energia 
1.500
1.312,07
87
5.5 Zariadenie pre seniorov

Na prevádzku dvoch zariadení pre seniorov so samostatnou právnou subjektivitou bolo v rozpočte schválených 934.500,- Eur. V skutočnosti sa čerpalo 941.527,50 Eur, čo predstavuje 101 %-né čerpanie. Vyššie čerpanie rozpočtu ako určil schválený rozpočet je kryté vyššími vlastnými príjmami zariadenia, ktoré Mestský úrad je povinný vrátiť bez prerozdelenia. Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
5.5 Zariadenia pre seniorov
934.500
941.527,50
101
-
Bežné výdavky
892.500
899.527,50
101
-
Kapitálové výdavky
42.000
42.000
100

Podrobné vyhodnotenie finančného hospodárenia tohto zariadenia predkladá riaditeľ v prílohe tohto materiálu.

5.6 Sociálne byty      


Plán
Skutočnosť
%
5.6 Sociálne byty
315.767
403.742,00
128
-
Sociálne byty kapitálové výd.
300.000
403.742,00
135
-
Nájomné za kontajnery 
15.767
-
-
Na čiastočné vyriešenie problému bývania sociálne neprispôsobivých občanov bolo v rozpočte schválených 315.767,- Eur v skutočnosti sa však čerpalo 403.742,- Eur. Jedná sa o zaplatenie kúpnej ceny kontajnerových bytov spoločnosti Southerm s.r.o. Kúpna zmluva bola uzatvorená koncom roka 2010 . Pôvodne sa v roku 2011 plánovalo uhradiť 300.000,- Eur ale po vzájomnom započítavaní pohľadávok a záväzkov sme vyrovnali všetky záväzky. 

Plán
Skutočnosť
%
5.7 Nájomné byty 
398.000
398.000
100

Tieto prostriedky boli použité na nákup 8 ks nájomných bytov na Kukučínovej ulici v Dunajskej Strede. Zdrojom ich financovanie bola z časti /25 %/ nenávratná dotácia a ostávajúcej časti dlhodobý úver od ŠFRB. 

Vyhodnotenie plnenia cieľov programu Služby:

Celkovo môžeme konštatovať poskytovanie sociálnych služieb zabezpečené Mestom Dunajská Streda je na vysokej úrovni, teda stanovené ciele sa nám podarilo naplniť. Zabezpečovaním opatrovateľskej služby sa darí vytvoriť dôstojný a pokojný život odkázaných v ich domácom prostredí, motivovať klientov k samostatnosti a nezávislosti, prispievať k prežitiu aktívneho a dôstojného života, pomáhať klientom pri udržiavaní kontaktov s rodinou, poskytovať kvalitné a bezpečné sociálne služby vychádzajúce z individuálnych potrieb klienta.
Naďalej pretrváva veľký záujem o aktivity Domu zväzov a dôchodcov, kde evidujeme 160 členov. 

Veľký záujem je o služby Zariadenia pre seniorov. V roku 2010 bolo podaných 65 žiadostí, čo svedčí o kvalite služieb, ktoré zabezpečuje kvalifikovaný personál. Odborná starostlivosť značne prispieva k zvyšovaniu úrovne kvality života staršieho človeka, ktorá je zameraná aj na psychosociálnu pomoc staršiemu človeku a sociálno-výchovné pôsobenie staršieho človeka.

K uspokojovaniu potrieb obyvateľov mesta v oblasti bývania určite prispel aj nákup 8 nájomných bytov, ktoré boli pridelené na základe verejnej vyhlášky.

Plán
Skutočnosť
%
6. Životné prostredie
3.677.263
1.603.382,79
44
Cieľom tohto programu je:

· Skvalitniť a racionalizovať odvoz, uloženie a spracovanie odpadu
· Zefektívniť politiku odpadového hospodárstva mesta
· Zabezpečiť estetizáciu verejných priestranstiev mesta
· Zabezpečiť ochranu zdravia obyvateľov mesta podľa zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane zdravia v súlade s vydanými nariadeniami Úradu pre verejné zdravotníctvo, a zabrániť potenciálnym ekonomickým škodám spôsobených hlodavcami
· Zefektívniť správu a údržbu cintorínov a domu smútku
· Zabezpečiť plynulú prevádzku fontán v sezónnom období
Program Životné prostredie sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
6.Životné prostredie
3.677.263
1.603.382,79
44
    6.1 Odpadové hospodárstvo
3.128.000
1.078.571,22
34
    6.2 Údržba zelene
520.000
503.604,34
97
    6.3 Deratizácia
10.000
8.176,11
82
    6.4 Cintorín
19.263
13.031,12
68
6.1 Odpadové hospodárstvo
Plánovaný rozpočet na odpadové hospodárstvo bol schválený vo výške 3.128.000,- Eur z čoho sa čerpalo 1.078.571,22 Eur, čo predstavuje 34 %-né čerpanie.  Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
6.1 Odpadové hospodárstvo
3.128.000
1.078.571,22
34
-
Odvoz a uloženie TKO
990.000
860.447,90
87
-
Čistenie mesta a miest. komunikácií 
138.000
137.860,33
100
-
Kapitálové výdavky
2.000.000
80.262,99
4

Plán
Skutočnosť
%
6.2 Údržba zelene
520.000
503.604,34
97
V rozpočte na rok 2011 na údržbu zelene bolo schválených 520.000,- Eur, z čoho sa čerpalo 503.604,34 Eur,  čo predstavuje 97 %-né čerpanie. Ku koncu roka evidujeme nezaplatené faktúry, ktoré budú uhradené na ťarchu rozpočtu 2012.  

Plán
Skutočnosť
%
6.3 Deratizácia 
10.000
8.176,11
82
Rozpočet bol vyčerpaný na 82 %. Finančné prostriedky boli použité na nákup deratizačného a dezinsekčného materiálu.


Plán
Skutočnosť
%
6.4 Cintorín
19.263
13.031,12
68
-
Energia
13.000
8.299,52
64
-
Materiál
2.000
468,12
23
-
Údržba                                                    4.263                           4.263,48               100
Na údržbu a obnovu troch mestských cintorínov bolo vyčlenených v rozpočte 19.263,- Eur z čoho sa čerpalo 13.031,12 Eur, čo predstavuje 68 %-né čerpanie.
Vyhodnotenie plnenia cieľov programu Životné prostredie:

Ak zhodnotíme plnenie cieľov tohto programu musíme priznať, že všetky ciele sú naďalej aktuálne. Týka sa to hlavne zefektívnenia politiky odpadového hospodárstva. Pripravuje sa  projekt financované z fondov EÚ na zriadenie zberného dvora. Žiaľ pozemok pripravený na realizáciu tohto projektu je objektom súdneho sporu, preto musíme urýchlene hľadať novú alternatívu. S radosťou však musíme konštatovať, že sa naďalej znižuje /množstvo skládkovaného odpadu v roku 2011 bolo o 75 t menšie/ množstvo vyvezeného odpadu na skládku TKO, čo je dôsledkom zavedenia separovaného zberu. Produkciu komunálneho odpadu ukazuje nasledovná tabuľka.

Tvorba odpadov v časovom horizonte : 2009– 2011

	Produkcia komunálneho odpadu za rok 2009

	číslo odpadu
	názov odpadu
	názov činnosti
	druh odpadu
	uložené množstvo           v tonách

	
	
	
	
	

	200307
	objemný odpad
	veľkoobjemové kont.
	 
	3 584,88

	200303
	odpad z čistenia ulíc
	malé smetné nádoby
	uličné smeti, odpad z malých smetných nádob
	1 510,11

	200301
	zmesový komunálny odpad
	odvoz odpadu od rodinných domov
	domový odpad z domácností
	11 275,93

	
	
	
	
	

	vyseparované komodity z komunálneho odpadu

	200101
	papier
	 
	48,69

	200102
	sklo
	 
	16,30

	200139
	plasty
	 
	22,09

	vyseparované komodity celkom:

	CELKOM
	Spolu za rok 2009  
	16 458,00

	              z toho skládkované:  
	16 370,92

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Produkcia komunálneho odpadu za rok 2010

	číslo odpadu
	názov odpadu
	názov činnosti
	druh odpadu
	uložené množstvo           v tonách

	
	
	
	
	

	200307
	objemný odpad
	veľkoobjemové kont.
	 
	2 550,66

	200303
	odpad z čistenia ulíc
	malé smetné nádoby
	uličné smeti,odpad z malých smetných nádob
	1 525,56

	200301
	zmesový komunálny odpad
	odvoz odpadu od rodinných domov
	domový odpad z domácností
	11 769,60

	
	
	
	
	

	vyseparované komodity z komunálneho odpadu

	200101
	papier
	 

 
	55,01

	200102
	sklo
	 
	75,00

	200139
	plasty
	 
	17,85

	vyseparované komodity celkom:

	CELKOM
	 Spolu za rok 2010
	15 993,68

	              z toho skládkované:
	15 845,82


	 Produkcia komunálneho odpadu za rok 2011 

	číslo odpadu
	názov odpadu
	druh odpadu
	uložené množstvo v tonách

	200307
	objemný odpad
	 
	2 507,6

	200303
	odpad z čistenia ulíc
	uličné smeti,odpad z malých smetných nádob
	1 728,9

	200301
	zmesový komunálny 
	domový odpad z 
	 

	 
	odpad
	domácností
	11 557,51

	vyseparované komodity z komunálneho odpadu

	200101
	papier 
	57,87

	200102
	sklo
	85,15

	200139
	plasty 
	13,62

	vyseparované komodity celkom:

	CELKOM
	 Spolu za rok 2011 
	15 950,65

	              z toho skládkované:  
	15 794,05


V porovnaní s rokom 2010 môžeme konštatovať ustálenosť tvorby odpadov a to aj podľa jednotlivých  druhov odpadov. Podarilo sa zabezpečiť udržanie nižšej tvorby

a to v hlavne oproti roku 2009 a 2008, kedy bola produkcia odpadov vyššia až o 500 resp. až o 2 700 t.

Pri separácii jednotlivých zložiek zmesového komunálneho odpadu možno badať 

stagnáciu resp. zníženie účinnosti separácie.
Pokles účinnosti separácie je len u plastoch, pričom mesto zabezpečilo zvýšenie počtu odvozov a to prechodom z dvojtýždňového intervalu na 9 dňový medzi dvoma vyprázdňovanie zberných nádob a plasty.

Z hľadiska zvýšenia účinnosti separácia je nutné vykonať osvetovú činnosť alebo prehodnotenie výšky poplatku v tej ktorej lokalite a aj za cenu nepopulárnych opatrení prinútiť obyvateľov k separácii.
	Rok
	Sklo / t/
	Papier / t /
	Plasty / t /

	2005
	neseparovalo sa 
	20,42
	8,68

	2006
	16,3
	48,69
	22,09

	2007
	58,11
	55,22
	26,18

	2008
	77,38
	85,97
	22,16

	2009
	63,87
	105,21
	27,1

	2010
	68,38
	52,15
	17,22

	2011
	85,15
	57,87
	13,62


Komunálny odpad spolu v tonách:

	Rok
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	
	11 988
	12 493
	11 478
	15 924
	15 946
	19 964
	16 371
	15 994
	15 794


Z hľadiska čistoty okolia jednotlivých stanovíšť 1100 l zberných nádob na odpad bolo badať negatívne pôsobenie tzv. vyberačov odpadov, ktorí svojou negatívnou činnosťou spôsobili znečistenie jednotlivých stanovíšť. V nemalej miere k tomu prispievali aj niektorí obyvatelia mesta, ktorí svojou pohodlnosťou a nekultúrnym správaním odpad neukladali na nato určené miesta, ale ich porozhadzovali mimo zberných nádob v jednotlivých stanovištiach. Podobný prípad bol aj pri nakladaní s objemným odpadom – t.j. jeho zber na sídliskách vykonávaný celoročne čo sa premietlo pri čerpaní finančných prostriedkov pri dočisťovaní jednotlivých stanovíšť.
Nedoriešeným problémom zostala potreba zriadenia zberového dvora, nakoľko čoraz častejšie, hlavne pri individuálnej bytovej výstavbe t.j. pri rodinných domoch začína byť nepostačujúci odvoz odpadu umiestneného do 120 l zberných nádob a obyvatelia ukladajú nimi produkovaný odpad, a to hlavne biologicky rozložiteľný odpad – odpad z trávy a záhradkársky odpad, ukladajú do vriec, ktoré im mesto odváža. Treba podotknúť, že je to tzv. lepšie zlo, lebo kedy sa daný odpad objavil na divokej skládke, náklady na odstránenie divokej skládky sú rádovo viacnásobne vyššie ako odvoz vreca s odpadom.
Medzi prvoradé ciele a úlohy na úseku správy verejnej zelene a verejných priestranstiev patrilo priebežné zabezpečenie ich čistoty s maximálnym využitím pracovníkov v rámci aktivačnej činnosti, odstránenie nánosov kamennej drte zo zimnej údržby miestnych komunikácií, zabezpečenie priebežného kosenia verejnej zelene, zabezpečenie kontroly ako aj vyvodenie dôsledkov v prípade existencie vysokého burinného porastu u majiteľov jednotlivých nehnuteľností, zabezpečenie revitalizácie verejnej zelene.
Nepodarilo sa nám zabezpečiť revitalizáciu /estetizáciu/ verejných priestranstiev, kde čakáme na dokončenie rozšírenia kamerového systému .
	Pasport verejnej zelene - rozloha plôch verejnej zelene

	 
	Názov lokality
	Rozloha
	Intenzifikačná trieda

	 
	 
	v m2
	počet kosení

	1
	Centrum
	4 099
	1.ITFT
	 

	2
	Kukučínová
	6 300
	2.ITFT
	 

	3
	Dunajská
	13 000
	2.ITFT
	 

	5
	park 1. mája
	3 800
	1.ITFT
	 

	6
	park SAD
	6 800
	1.ITFT
	 

	7
	Radničné námestie
	12 000
	2.ITFT
	 

	8
	Trhovisko
	4 235
	2.ITFT
	 

	9
	Nová Ves
	18 300
	2.ITFT
	 

	10
	nám.Priateľstva
	3 800
	2.ITFT
	 

	11
	Rybný trh
	33 607
	2.ITFT
	 

	12
	Neratovické námes.
	12 780
	2.ITFT
	 

	13
	okolie šport.haly
	4 000
	3.ITFT
	 

	14
	Boriny
	22 390
	2.ITFT
	 

	15
	Ružový háj
	27 066
	2.ITFT
	 

	16
	Smetanov háj
	15 000
	2.ITFT
	 

	17
	nám.SNP
	30 000
	2.ITFT
	 

	18
	ul.J.Lőrincza
	8 200
	3.ITFT
	 

	19
	Vajanského            
	7 624
	2.ITFT
	 

	20
	sídlisko Západ
	15 674
	2.ITFT
	 

	21
	Malé Blahovo
	12 500
	2.ITFT
	 

	22
	Lunapark
	15 000
	3.ITFT
	 

	 
	Spolu:
	276 175
	 
	 


Výrub stromov sa vykonával len v nutných prípadoch t.j. ak dané stromy ohrozovali bezpečnosť a zdravie obyvateľov mesta alebo boli nebezpečné a mohli spôsobiť poškodenie nehnuteľností nachádzajúcich sa v ich blízkosti a zasahovali do rozvodnej siete elektrického vedenia, resp. ich koreňový systém narúšal podzemné vedenia ako aj pri výstavbe parkovísk, kde stromy spadali do línie novostavby parkoviska. Obrovským problémom bolo aj premnoženie húseníc – na to hlavne na sídliskách Boriny a Ružový háj, kde sme boli nútený vykonať výrub napadnutých stromov a to v počte 13 ks, nakoľko používanie postrekov na verejných priestranstvách je dosť obmedzené a limitujúcim faktorom bola možnosť kontaktu človeka s používaným postrekovým materiálom. Orezávanie stromov sa vykonávalo v tých lokalitách, kde konáre zasahovali do elektrického vedenia – Športová ulica, Štefániková ulica, Horná ulica, Malotejedská ulica. V jesenných mesiacoch sa zabezpečovalo hrabanie lístia a to podľa nutnosti t.j. opadané lístie sa prednostne odstraňovalo v tých lokalitách, kde bol jeho výskyt najvyšší. Každodenným monitorovaním sme operatívne vykonávali jesenné hrabanie lístia, aby sme predišli nadmernému výskytu opadaného lístia v tých lokalitách.

Plán
Skutočnosť
%
7. Bezpečnosť
277.344
181.425,08
65
Pre program Bezpečnosť boli stanovené nasledovné ciele:

· Zabezpečiť verejný poriadok v meste v súlade so zákonom č. 564/1991 Z.z.

· Zvýšiť bezpečnosť občanov a ochranu majetku mesta a občanov

· Zefektívniť výkon dozoru nad dodržiavaním VZN mesta Dunajská Streda

· Dbať na rozšírenie kamerového systému v meste

· Zabezpečiť komplexnú požiarnu a civilnú obranu obyvateľstva mesta

Program Bezpečnosť sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
7.Bezpečnosť  
277.344
181.425,08
65
   7.1 Mestská polícia
271.334
176.192,80
65
   7.2 Požiarna a civilná ochrana 
6.000
5.232,28
87
7.1 Mestská polícia

Na činnosť Mestskej polície bolo rozpočtované 277.344,- Eur z čoho sa čerpalo 176.192,80 Eur, čo predstavuje 65 %-né čerpanie.  Aj tu treba poznamenať, že do čerpania boli započítané iba 11 mesačné mzdy v prípade 12 mesačných miezd čerpanie rozpočtu je 72 %-né bez kapitálových výdavkov 97 %-né. Nižšie plnenie čerpania tohto podprogramu je zapríčinené s nedokončením investícií kamerového systému do konca roka.  Rozpis výdavkov Mestskej polície je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
7.1 Mestská polícia
271.334
176.192,80
65
-
Mzdy, platy, služobné príjmy 
116.820
99.559,21
85
-
Poistné a príspevok do poisťovní
40.887
34.773,34
85
-
Príspevok do sociálneho fondu
1.168
909,21
78
-
Tovary
5.000
5.045,50
101
-
Služby
30.000
25.373,80
85
-
Kapitálové výdavky
77.459
10.488,91
14

Plán
Skutočnosť
%
7.2 Požiarna a civilná ochrana
6.000
5.232,28
87
Vyhodnotenie plnenia cieľov programu Bezpečnosť:
Stanovené ciele v programe Bezpečnosť majú trvalý charakter. Mestská polícia má stále základné úlohy ktoré sú stanovené v zákone č. 564/1991 Z.z. § 3. V roku 2011 Mestská polícia zvýšenú pozornosť venovala hlavne na kontrolu nočného hluku okolo pohostinstiev, reštaurácií a diskoték, v dôsledku ktorého sa výrazne znížili sťažnosti obyvateľov mesta.  Vykonávala kontroly na dodržanie všeobecne záväzných nariadení  mesta osobitne na chov psov, vykonávala asistencie pri odchyte túlavých psov. Pravidelné kontroly priniesli úžitok, počet zaregistrovaných psov na platenie daní sa zdvojnásobili. Dbala aj o dodržiavanie poriadku, čistoty a hygieny v uliciach, iných verejných priestranstvách mesta a ukladala pokuty v blokovom konaní. Kontrolovala stav a umiestnenie dopravných tabúľ v meste a upozorňovala na chýbajúce dopravné tabule, a tým zabránila vzniku dopravných nehôd.  Zvýšenú pozornosť venovala na dodržanie parkovacieho systému v meste, pokutovala nesprávne zaparkované autá, hlavne na sídliskách. Mestská polícia zaregistrovala veľké množstvo sťažností na bezdomovcov, ktoré vždy operatívne riešila. Na zefektívnenie dozoru nad dodržiavaním VZN mesta má pozitívny vplyv kamerový systém, ktorý treba rozšíriť na všetky frekventované miesta.  Pozitívum oproti predchádzajúcim rokom je zabezpečenie 24 hodinový monitoringu cestou telesne postihnutých pracovníkov.
	Dodatok k správe o činnosti Mestskej polície v roku 2011

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	pokuty
	 
	Psi
	Pách.
	TČ

	 
	Odvedené
	Z.z.8/2009
	372/90
	282/2002
	VZN
	377/04
	564/91
	neuhradené
	 
	 
	 
	 

	 
	€
	ks
	ks
	ks
	ks
	ks
	ks
	€
	ks
	 
	 
	 

	január
	933
	121
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	február
	972
	101
	1
	 
	 
	 
	 
	30
	1
	 
	 
	 

	marec
	894
	71
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	apríl
	967
	62
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	máj
	1.964
	119
	1
	1
	 
	 
	 
	78
	5
	3
	 
	 

	jún
	1.571
	130
	3
	 
	2
	 
	 
	158
	8
	2
	 
	 

	júl
	2.674
	142
	9
	 
	 
	7
	 
	365
	14
	3
	 
	1

	august
	1.735
	134
	8
	 
	 
	3
	 
	240
	8
	3
	4
	3

	september
	1.228
	77
	4
	2
	1
	3
	2
	105
	5
	2
	6
	2

	október
	1.265
	89
	2
	 
	 
	 
	 
	50
	2
	4
	1
	1

	november
	1.530
	78
	 
	 
	 
	 
	 
	55
	3
	4
	1
	1

	december
	1.832
	95
	2
	 
	 
	 
	 
	150
	5
	4
	 
	2

	Spolu :
	17.565
	1.219
	31
	5
	3
	13
	2
	1231
	51
	25
	12
	10



Plán
Skutočnosť
%
8. Správa verejných priestranstiev
3.563.273
1.156.841,95
32
Cieľom programu je:

· Zlepšiť stavebno – technický stav existujúcich komunikácií, rozšíriť sieť existujúcich komunikácií a zabezpečiť bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky

· Zefektívniť a skvalitniť údržbu verejných priestranstiev mesta

· Zabezpečiť vhodné podmienky pre správny telesný rozvoj detí a mládeže

· Zabezpečiť dostatočne kvalitné a bezpečné verejné osvetlenie v meste

· Zvýšiť bezpečnosť cestnej premávky a pre chodcov pohybujúcich sa na chodníkoch

· Zabezpečiť plynulosť a bezpečnosť cestnej premávky na komunikáciách v meste 

· Znížiť nehodovosť

· Vytvoriť dôstojnú atmosféru sa vianočných sviatkov v meste

· Zabezpečiť bezpečnosť chodu budovy MsÚ a ostatných budov a majetku mesta

Program Správa verejných priestranstiev sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
8.Správa verejných priestranstiev
3.563.273
1.156.841,95
32
    8.1 Komunikácie a parkoviská
2.864.544
716.332,62
25
    8.2 Detské ihriská 
40.000
36.070,23
90
    8.3 Verejné osvetlenie 
288.000
207.661,82
72
    8.4 Zrážková voda
194.183
46.963,52
24
    8.5 Zimné odpratávanie snehu
33.000
32.736,66
99
    8.6 Vianočná výzdoba mesta 
20.000
4.989,40
25
    8.8 Ostatné opravárenské práce
123.546
112.087,70
91
8.1 Komunikácie a parkoviská

Na správu komunikácií a parkovísk v rozpočte na rok 2011 bolo schválené 2.864.544,- Eur,  z čoho sa čerpalo 716.332,62 Eur, čo predstavuje 25 %-né čerpanie. Nízke čerpanie tohto podprogramu je dôsledkom nízkeho čerpania kapitálových výdavkov. Realizácia námestia pred MsKS sa začala, len k čerpaniu finančných prostriedkov spolufinancovaných z fondov EÚ ešte v roku 2011 nedošlo, nakoľko nový dodatok k zmluve po kontrole Ministerstvom bola podpísaná až začiatkom roka 2012. Ďalším problémom bol nedostatok likvidity Mestského úradu a úhrada niektorých faktúr bola posunutá na budúci rok. Rozpis výdavkov tohto podprogramu je nasledovný:

Plán
Skutočnosť
%
8.1 Komunikácie a parkoviská
2.864.544
716.332,62
25
-
Obnova výtlkov a miest. komunikácií
70.000
47.209,94
67
-
Obnova dopravného značenia
20.000
19.584,30
98
-
Kapitálové výdavky
2.774.544
649.538,38
23
8.2 Detské ihriská

Na vybudovanie nových detských ihrísk bolo plánovaných 20.000,- Eur, z čoho sa čerpalo 18.588,22,- Eur, čo predstavuje 93 %-né čerpanie. Na kapitálové výdavky bolo plánovaných tiež 20.000,- Eur z čoho sa čerpalo 17.482,01 Eur na vybudovanie nového detského ihriska na sídlisku Východ.
8.3 Verejné osvetlenie

Na zabezpečenie verejného osvetlenia v rozpočte bolo schválených 288.000,- Eur z čoho sa čerpalo 207.661,82 Eur, čo predstavuje 72 %-né čerpanie. Výrazné úspory sa nám podarilo získať pri spotrebe elektrickej energie /služby/. Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
8.3 Verejné osvetlenie
288.000
207.661,82
72
-
služby
215.000
134.083,41
62
-
oprava, údržba
73.000
73.578,41
101
8.4 Zrážková voda

Na úhradu faktúr za odvádzanie zrážkovej vody z verejných priestranstiev v rozpočte bolo schválených 194.183,- Eur z čoho sa čerpalo 46.963,52 Eur, čo predstavuje 24 %-né čerpanie. Treba poznamenať, že existuje dohoda medzi Mestom Dunajská Streda a so Západoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, že nami uhradené finančné prostriedky budú použité výhradne na investície v katastri nášho mesta. Nakoľko počas roka 2011 mestský úrad zápasil s veľkými problémami s likviditou a tieto služby nie sú späté s dodávkou , úhrady faktúr od druhého štvrťroku boli zo strany mestského úradu pozastavené. V súčasnosti sa rokuje s Vodárenskou spoločnosťou a novom splátkovom kalendári na úhradu týchto nedoplatkov. 
8.5 Zimné odpratávanie snehu

Na zimné odpratávanie snehu v rozpočte bolo vyčlenených 33.000,- Eur, z čoho sa čerpalo 32.736,66 Eur, čo predstavuje 99 %-né čerpanie. 
8.6 Vianočná výzdoba mesta

Na montáž a údržbu vianočnej ozdoby mesta sa v rozpočte plánovalo 20.000,- Eur, z čoho sa čerpalo 4.989,40 Eur, čo predstavuje 25 %-né čerpanie. K úspore došlo z dôvodu prestavby námestia pred MsKS, kde sa nenamontovalo vianočné osvetlenie a v tomto roku nebol zriadený ani vianočný betlehem.
8.8 Ostatné opravárenské práce v meste

V rozpočte pre ostatné opravárenské práce bolo schválené 123.546,- Eur v skutočnosti sa čerpalo 112.087,70 Eur, čo predstavuje 91 %-né čerpanie.  Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
8.8 Ostatné opravárenské práce v meste
123.546
112.087,70
91
-
Oprava a údržba
88.250
78.933,73
89
-
Kapitálové výdavky
35.296
33.153,97
94
Vyhodnotenie plnenia cieľov programu Správa verejných priestranstiev:
Ak zhodnotíme plnenie cieľov celého programu a pripočítame aj vplyv celosvetovej hospodárskej krízy môžeme byť spokojný. Zlepšilo sa stavebno-technický stav existujúcich komunikácií. Bolo úplne rekonštruovaných v celkovej dĺžke 1.650 m vozoviek /Viedenská ulica, Cukrovarská ulica, časť Rényskej ulice/. Na území mesta bolo v minulom roku vybudovaných 198 nových parkovacích miest, čím boli zmiernené parkovacie problémy v meste/ Nám. SNP, Boriny, Neratovické nám., na ul. G. Svobodu/ Zvýšenie bezpečnosti chodcov bola zabezpečená vybudovaním chodníka na ul. Komenského vedľa ZŠ Z. Kodálya v celkovej dĺžke 250 m a permanentnou úpravou jestvujúcich chodníkov. Z dôvodu zabezpečenia bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky, zníženie nehodovosti a bezpečnosti premávky chodcov na komunikáciách sa vykonávala obnova, údržba jestvujúcich a umiestnenie nových dopravných tabúľ a zariadení na základe súhlasu dopravného inšpektorátu policajného zboru.

Po zimnom období, po nepriaznivom pôsobení chladného počasia boli odstránené výtlky na miestnych komunikáciách a opravené nerovnosti vozoviek a parkovísk. Tieto udržiavacie práce boli vykonané nepretržite po celom roku. Údržba a obnova detských ihrísk a športových zariadení bola vykonaná priebežne. Došlo k realizácii výstavby nového centrálneho detského ihriska na sídlisku Nová Ves, aby mládež mesta mala vhodné a bezpečné podmienky na správny telesný rozvoj.
Dostatočne kvalitné verejné osvetlenie v meste bolo zabezpečené neustálou údržbou jestvujúcej siete VO a napojením nových lokalít do siete VO . 
V hromadných garážach na sídlisku Mlyny II bolo obnovené elektrické vedenie, hromozvod a boli vymenené garážové dvere, čím sa zlepšil stavebno – technický stav budovy.

Vianočná výzdoba bola opravená, boli vymenené poškodené žiarovky.

Bezpečný chod a prevádzka budovy MsÚ a ostatných budov a majetku mesta bolo zabezpečené, boli vykonané nevyhnutné údržbárske a udržiavacie práce a revízne opravy.

Plán
Skutočnosť
%
9.Granty 
1.041.866
755.662,01
73
Cieľom programu je:

· Zvýšenie zaangažovanosti a aktivity tretieho sektora

· Vytváranie pozitívneho imidžu mesta účasťou v združeniach

· Zvýšenie aktivity organizácií, ktorým sú poskytované transfery

Program Granty sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
9. Granty
1.041.866
755.662,01
73

9.1 Dotácie
862.068
599.455,86
70

9.2 Transfery 
179.798
156.206,15
87
9.1 Dotácie
V rozpočte na rok 2011 bolo schválené na dotácie 862.068,- Eur skutočnosti sa vyplatilo 599.455,86 Eur, čo predstavuje  70%-né čerpanie. Nízke čerpanie je dôsledkom pozastavenia dotácií v druhom polroku pre FK DAC 1904 a.s. a pozastavenie vyplatenia nenávratných dotácií na panelový program z dôvodu nedostatočnej likvidity Mestského úradu. Rozpis dotácií je nasledovný:

Plán
Skutočnosť
%
9.1 Dotácie
862.068
599.455,86
70
-
Cirkev 
11.600
11.900
103
-
Kultúra
38.530
37.520
97
-
Šport 
397.835
269.610,13
68
-
MHD
47.000
42.000
89
-
Ostatné 
31.000
30.882,95
100
-
MsKS
150.295
150.295,00
100
-
Panelový program
100.000
-
-
-    Thermalpark DS a.s.                            10.000                       10.000,00                100
-
Perfects
75.808
47.247,78
62
9.2 Transfery, členské príspevky

Na úhradu transferov a členských príspevkov bolo v rozpočte schválených 179.798,- Eur, toho sa čerpalo 156.206,15 Eur, čo predstavuje 87 %-né čerpanie. Rozpis výdavkov je nasledovný:

Plán
Skutočnosť
%
9.2 Transfery, členské príspevky
179.798
156.206,15
87
-
Sociálna sféra 
156.030
138.216,78
89
-
Školstvo
13.768
13.247,91
96
-
PTIK
10.000
4.741,46
47
Vyhodnotenie plnenia cieľov tohto programu:

Poskytnutím dotácií sa nám podarilo výraznejšie zvýšiť zaangažovanosť a aktivity tretieho sektora. Svedčí o tom obrovský počet žiadostí. 
Pozitívny imidž mesta sa nám podarilo vytvárať účasťou mesta v rôznych združeniach. Zaregistrovali sme aj zvýšenú aktivitu organizácií, ktorým boli poskytnuté podpory.
Predkladané žiadosti o dotáciu v rámci programu „Podpora všeobecne prospešných služieb a aktivít v roku 2011“ - pre sociálnu oblasť 

	P.č.
	Názov žiadateľa
	Názov projektu
	Št. orgán žiadateľa
	Suma

	1.
	10. Skautský zbor Sv. Juraja
	Činnosť 10.Skautského zboru Sv. Juraja v roku 2011
	Gabriela Ajpeková
	500,00 €

	2.
	Beáta Köváriová - BK
	Podpora všeobecne prospešných služieb aktivít v roku 2011
	Beáta Köváriová
	500,00 €

	3.
	Bertók Štefan
	Podpora vysokoškolského štúdia v zahraničí
	Banyák István

ZDS Rómskych Muzikantov
	250,00 €

	4.
	Okresné centrum Slovenského zväzu telesne postihnutých
	Rozvoj sociálnej pomoci a humanitárnej starostlivosti
	Oto Molnár
	500,00 €

	5.
	Slovenský Červený kríž DS
	Bezpríspevkové darcovstvo krvi
	Mgr. Dagmar Nagyová
	500,00 €

	6.
	Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutým DS
	Podaj mi ruku zviditeľnenie ľudí s mentálnym postihnutím
	Ágnes Cséfalvay
	500,00 €

	7.
	Ronald Rigó
	Podpora štúdia
	Ronald Rigó
	250,00 €

	
	
	
	Spolu                       3.000,00 €


Predkladané žiadosti o dotáciu v rámci programu „Podpora všeobecne prospešných služieb a aktivít v roku 2011“ 
 pre kultúrnu oblasť
	P.č.
	Názov žiadateľa
	Názov projektu
	Št. orgán žiadateľa
	Udelená suma

	1.
	Ágacska OZ
	A Dunaág Néptáncm. 15 éves jubileuma
	Melinda Nagy
	1.000,00 €

	2.
	Aranykert Bábszínház
	AB működéséhez szükséges anyagi támogatás
	Csepi Zsuzsa
	1.400,00 €

	3.
	Arizóna Zenekar
	Zenekar működési költségére
	Gábor Madari
	300,00 €

	4.
	ART MA Galéria
	Prezentácia súč. výtvarného umenia
	György Lipcsey
	1.000,00 €

	5.
	Bíróa Mártona OZ
	„Tündökölnek örökkön –örökké“ Konf. és emlékülés DS katolikus nagyjairól
	Attila Nagy
	800,00 €

	6.
	Csallókőz Kultúrájáért Közművelődési Közösség
	III. Magyar Majális
	Andrea Petőczová
	1.000,00 €

	7.
	Csemadok ZO ÁV
	Celoročná kult. činnosť ZO - 2011
	Klára Csókaová
	500,00 €

	8.
	Dlane OZ
	Divad.fest.DD a ich priateľov- III.Hviezdička pre Teba
	Tatiana Grófová
	300,00 €

	9.
	Dom Matice slovenskej
	Kult., športové a osvetové aktivity
	Libuša Klučková, PhDr
	500,00 €

	10.
	Érsek  Rudolf
	10 éves a DS Sz. György kórus
	Érsek  Rudolf
	400,00 €

	11.
	FotoklubDS
	Fotoklub működése
	Ladislav Soós
	500,00 €

	12.
	Hadik András Baranta DS
	Hadik Baranta működésére és az 5 éves fennállásának az ünneplésére
	Gábor Kopecsni
	1.070,00 €

	13.
	Jazz Klub Ds
	Usporiadanie jazzových koncertov
	Igor Vida
	400,00 €

	14.
	Kondé Miklós OZ
	VI. Bábkový fest. – Tarka Lepke, Gézengúzok Bábcsoport éves tevékenysége Vámbéryho
	Olivér Ibolya, Mgr.
	1.000,00 €

	15
	Megascopic OZ
	Fotopark 2011
	Marian Baláži
	400,00 €

	16.
	Menyhárt József, Phd.
	Verséneklés DS 2011
	Menyhárt József, Phd.
	500,00 €

	17.
	Miechy OZ
	Detský div. súbor Fókusz
	Imre Jarábik
	1.200,00 €

	18.
	Miechy OZ
	Kultúra bez bariér 2011
	Imre Jarábik
	500,00 €

	19.
	Na´Conxypan OZ
	Are you free? hudobný fest.
	Peter Keviczky
	800,00 €

	20.
	Nadácia GSMU 94
	KMG rendezvényeinek támogatása
	Ildikó Gaál D. 
	1.500,00 €

	21.
	Nadácia GSMU 94
	KMG kiállításainak  támogatása
	Ildikó Gaál D. 
	2.000,00 €

	22.
	Nadácia Katedra
	Súťaže Katedry
	Gyula Hodossy
	400,00 €

	23.
	Nadácia Katedra
	Dni Katedry
	Gyula Hodossy
	400,00 €

	24.
	NFG
	Programy na jeseň a zimu
	Veronika Mészáros
	500,00 €

	25.
	NFG
	Programy na jar a leto
	Veronika Mészáros
	500,00 €

	26.
	Osveta
	XII. ŽO pastelky 2011
	Jana Svetlovská, Mgr.
	800,00 €

	27.
	OZ DS muzikantov
	VIII. Bihariho slávnosti
	Štefan Banyák
	800,00 €

	28.
	OZ Pre naše mesto
	Umelecký fest. Čarovná záhrada
	Ágota Antal
	1.010,00 €

	29.
	Pázmaneum OZ
	A Pázmaneum 2011-es progr. támogatássa
	János Karaffa, ThDr.
	550,00 €

	30.
	Rácz Tibor, Prof.
	21.Medz.akordeónového fest.DS
	Mgr.art. Rácz Tibor
	1.000,00 €

	31
	Slovenský zväz chovateľov ZO
	Žitnoostr.výstava
	Ing. Vojtech Homoly
	150,00 €

	32.
	Slovenský zväz záhradkárov ZO
	XI. Plody ŽO
	Ing. Štefan Szabó
	300,00 €

	33.
	Talentum ZUŠ
	XX. Hudobné dni
	Hildegarda Lipcsey, Mgr.
	3.500,00 €

	34.
	Tiszta Forrás
	Činnosť ženskej spev.skupiny Tiszta Forrás
	Jolán Szabó
	500,00 €

	35.
	Vámbéryho OZ
	Dni  Vámbéryho
	Gyula Hodossy
	800,00 €

	36.
	Združenie priateľov ŽO
	DS várost.monográfia
	Németh Margit PhDr
	1.500,00 €

	37.
	Žitnoostrovná knižnica
	Kult.-spoločenské aktivity na popul. čítania
	Lýdia Tóthová, Mgr.
	450,00 €

	38.
	Osvetový inštitút Csemadoku
	XXXVI. Podunajská jar
	László Huszár, Mgr.
	3.500,00 €

	39.
	Osvetový inštitút Csemadoku
	Kult.-tradičné činnosti OI Csemadoku
	László Huszár, Mgr.
	1.000,00 €

	40.
	Brandl Ferenc
	A Csallóközi Néptáncegyüttes 2011 kult. működése
	Brandl Ferenc
	800,00 €

	
	
	
	SPOLU
	35. 530,00 €


Predkladané žiadosti o dotáciu v rámci programu „Podpora všeobecne prospešných služieb a aktivít v roku 2011“
pre oblasť školstva
	P.č.
	Názov žiadateľa
	Názov projektu
	Št. orgán žiadateľa
	Udelená suma

	1.
	Červený kríž  DS
	Družstvo mladých zdravotníkov I.,II. stupňa
	Dagmar Nagyová, Mgr.
	300,00 €

	2.
	Kálvin OZ
	Nevelői jellegű ifjúsági találkozósorozat DS
	Görözdi Zsolt, Mgr.,ThD.
	500,00 €

	3.
	Namedia
	88 old. munkáltató füzet a helyi MTNY AI felső tagozata és a középiskolák számára
	Attila Nagy
	500,00 €

	4.
	Združenie maďarských ekonómov na Slovensku
	A SzMKT gazdasági ismereteket bővítő DS rendezvényeinek támogatása
	Pogány Erzsébet, Ing.
	200,00 €

	5.
	ZŠ Gy. Szabóa s VJM
	Kultúrno-športový program počas letných prázdnin
	Terézia Csölle, PaedDr
	500,00 €

	
	
	
	SPOLU:
	2.000,00 €


Predkladané žiadosti o dotáciu v rámci programu „Podpora všeobecne prospešných služieb a aktivít v roku 2011“
pre oblasť športu
	P.č.
	Názov žiadateľa
	Názov projektu
	Št. orgán žiadateľa
	Udelená suma

	1.
	Aeroclub Ikaros DS
	Aeroclub Ikaros DS
	László Rajzák, MUDr
	300,00 €

	2.
	Agility klub All For Dog DS
	II. ŽO pohár v agility; II. junior špeciál 2011
	Ladislav Gorcs
	300,00 €

	3.
	Agility klub All For Dog DS
	Junior EO Agility 2011- MJ v agility 2011
	Ladislav Gorcs
	300,00 €

	4.
	Csallóközi Marathon Klub
	Silvestrovský beh 
	Roland Vajas, Ing.
	1.000,00 €

	5.
	Hádzanársky klub DAC DS
	Mládežnícka hádzaná; Chlapci - dorast a žiaci
	Miklós Kálmán, Mgr.
	1.500,00 €

	6.
	Hádzanársky klub DAC DS
	Mužská hádzaná 2011
	Miklós Kálmán, Mgr.
	1.500,00 €

	7.
	Kálvin OZ
	A DS történelmi egyházak fiatalajinak összefogása sporttevékenység által
	Zsolt Görözdi, Mgr.
	500,00 €

	8.
	Klub rekreačnej TVaŠ DS
	Športové aktivity pre deti MŠ a ZŠ
	Helena Czafiková 
	300,00 €

	9.
	Klub slovenských turistov Dunaj DS
	Okresný zraz turistov-30. výročie založenia turist. pri TJ DAC DS 
	Róbert Tánczos 
	600,00 €

	10.
	Klub turistov RODINA DS
	Zimná turistika, Splav dobrej nálady 16 ročník

31. ŽO pochod
	Zdeněk Kelemen
	300,00 €

	11.
	Letecko-modelársky klub DS
	Pohoda Air Show 2011-02-03 Guláš Air Show, Športový deň
	Michal Hutník, Mgr.
	600,00 €

	12.
	Maloblahovský tenisový klub DS
	Výchova a tréning detí a mládeže
	Zoltán Pellérdi 
	600,00 €

	13.
	Mas. Oyama Kyokushin Karate
	Gyerek, serdülő EK
	János Markovics
	600,00 €

	14.
	MEGY SPORT s.r.o.
	Podpora na prípravu HME a MS v atletike R. Medgyesovej
	Renáta  Medgyesová
	800,00 €

	15.
	Olympijský klub ŽO
	Te is lehetsz olimpikon
	Jolán Németh. Ing
	1.000,00 €

	16.
	Stolnotenisový klub PP DS
	Pravidelné pohybové aktivity ako forma aktívneho využitia voľného času
	Ladislav Garay, Ing.
	500,00 €

	17.
	Stredisko stolného tenisu Euromilk DS
	Extraliga ženy
	Vladislav Kmeť
	2.000,00 €

	18.
	Šachový klub DS
	Účasť v Extralige
	Juraj Petényi 
	3.500,00 €

	19.
	Šk.Talent DS
	Vyhľadávanie mladých talent. hádzanárok v DS
	Tibor Méhes, PaedDr.
	1.300,00 €

	20.
	YBS DAC DS
	YBS DAC szurkolói csoport 2011-es programjainak és működésének a támogatása
	Roland Domonkos
	300,00 €

	21.
	Zápasnícky klub DS 
	Sporttal DS ifj. egészséges fejlődésért
	Viliam Seregi, Mgr.
	500,00 €

	22.
	Základná org. Slovenského zväzu telesne postihnutých
	Rozvoj telesnej kultúry a športu
	Oto Molnár 
	700,00 €

	
	
	
	SPOLU
	19. 000,00 €



Plán
Skutočnosť
%
10. Výdavkové finančné operácie    702.374            713.995,58            102     

Cieľom programu Výdavkové finančné operácie je:
· Zabezpečenie úhrady splátok istín z prijatých úverov mesta

· Podpora organizácií s účasťou mesta

Program Výdavkové finančné operácie sa delí:


Plán
Skutočnosť
%
10.Finančné operácie
702.374
713.995,58
102
10.1 Splátky úverov
447.102
462.819,12
104
10.2 Pôžičky
78.192
78.192,22
100
10.3 Nákup cenných papierov                    172.000                 167.916.00                  98

10.4 Vklady do spoločností                            5.080                     5.068,24                100
10.1 Splátky úverov

Na zabezpečenie úhrady splátok istín a úverov bolo v rozpočte vyčlenených 447.102,- Eur z čoho sa čerpalo 462.819,12 Eur, čo je 104 %-né čerpanie. Rozpis splátok je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
10.1 Splátka úverov
274.374
272.743
99

-
Úver na rekonštrukciu VO
60.000
59.749
100

-
Úvery od ŠFRB 
121.102
128.186,04
106
-
Úver na rek. Thermalparku  DS a.s.
71.000
70.703
98

-
Úver na nákup Vermesovej Vily
30.000
29.476
98

         -     Úver investičný                                    165.000                      174.704                 106
10.2 Pôžičky

V rozpočte na poskytnutú pôžičku pre akciovú spoločnosť mesta bolo schválené 78.192,- Eur  v skutočnosti sa čerpalo 78.192,22,- Eur, čo predstavuje 100 %-né čerpanie. 

10.3 Nákup cenných papierov

            V rozpočte na nákup cenných papierov FINMOS-u 172.000,- Eur v skutočnosti sa čerpalo 167.916,00 Eur, čo predstavuje 98 %-né čerpanie.

10.4 Vklady do spoločností

                                                             Plán                      Skutočnosť              %

10.4 Vklady do spoločností                                5.080                      5.068,24               100

          -    Založenie Municipal s.r.o.                   5.000                      5.000,00               100

          -    Vklad združenie Arrabona                       80                            68,24                85

Vyhodnotenie plnenia cieľov  programu Výdavkové finančné operácie:

Ciele stanovené v tomto programe boli splnené. Riadne sa uhrádzali splátky úverov a na podporu organizácie s účasťou mesta /Perfects a.s./ bola poskytnutá pôžička presne podľa schváleného rozpočtu.

Inventár stavu bankových účtov k 31.12.2011
1. 221 1
ČSOB
302812303 / 7500
Bežný účet




71.962,51
2. 
221 2
ČSOB 
602329313 / 7500
Bežný účet – Poplatok za kom. Odpad

10.098,76
3. 
221 17
ČSOB
4002696070 / 7500
Bežný účet – Daň z nehnuteľnosti

42.562,11
4. 221 3
ČSOB
502305883 / 7500
Bežný účet – Nájomné byty


12.360,78
5. 221 12
ČSOB
4002401965 / 7500
Bežný účet – Poplatok za návš. MŠ

     360,44
6. 221 5    ČSOB
4011712351 / 7500
Bežný účet – Poplatok za stravu MŠ

11.548,88
7. 221 16 
ČSOB
4002662241 / 7500
Bežný účet – Exekúcie, záložné práva

     525,58
8. 221 26
ČSOB
4007385626 / 7500
Bežný účet – Spoločný stavebný úrad

       82,67
9. 221 14 
ČSOB
4002126107 / 7500
Dotačný účet – matrika



       26,69
10. 
221 10
ČSOB
4000690206 / 7500
Dotačný účet – ŠFRB, SSÚ


       70,59
11. 
221 15 
ČSOB
4002662436 / 7500
Dotačný účet – Zariadenie pre seniorov

       35,73
12. 221 28 ČSOB
4012925180/7500  
Dotačný účet – Osobitný príjemca

       33,42
13. 221 13 ČSOB
4011181589 / 7500
Dotačný účet – MSKS



         8,58

14. 221 18 ČSOB
4010790358 / 7500
Dotačný účet – ZŠ Jilemnického

       21,98
15. 221 19 ČSOB
4010790737 / 7500
Dotačný účet – ZŠ Z. Kodálya


          7,53
16. 221 7
ČSOB 
702475123 / 7500
Dotačný účet – Hmotná núdza


        36,68
17. 221 8
ČSOB
702475043 / 7500
Dotačný účet – Školstvo


   1.121,52
18. 221 6    ČSOB
4011847248/7500
Dotačný účet – ŠFRB nájomné byty

           8,43
19. 221 27  ČSOB
4012881747/7500
Dotačný účet – ZŠ Kodálya 2


           1,35
20. 221 29
ČSOB
4013283941/7500
Bežný účet  - kaucie



 16.546,78
21. 221 25 
ČSOB
4007214915 / 7500
Depozitný účet




      141,51
22. 221 21
ČSOB
702488063 / 7500
Sociálny fond




      814,30
23. 221 34 ČSOB   4014881871/7500
Dotačný účet – komunitná práca

        50,00
24. 221 35 ČSOB   4014881038/7500
Bežný účet – komunitná práca

                     50,00
25. 221 9
UniCredit
6602674018 / 1111
Bežný účet – Hromadné garáže

   2.695,64
26. 221 30 UniCredit
6602674026/1111
Bežný účet



      191,53
27. 221 31 UniCredit
6602674050/1111
Dotačný účet – Kult.nár. menšín
        43,63
28. 221 32 UniCredit
6602674034/1111
Sociálny fond



      748,46
29. 221 33 UniCredit
6602674042/1111
Rezervný fond


            556.907,05
   
SPOLU 221 :








          729.063,13 €

Účet 211 Pokladňa


        0 €
Dokladová inventúra k 31.12.2011 k účtu
461 Bankové úvery
461 100 
Komerčný úver
Účtovný stav: 
3.144.685,24 EUR

Skutočný stav: 
3.144.685,24 EUR

Rozdiel:           
0,-

461 300 
Úver pre Thermalpark DS a.s.
Účtovný stav: 
1.353.316,09 EUR

Skutočný stav: 
1.353.316,09 EUR

Rozdiel:           
0,-

461 400 
Úver pre Vermes vilu
Účtovný stav: 
78.404,04 EUR

Skutočný stav: 
78.404,04 EUR

Rozdiel:           
0,-

461 100 
Úvery od ŠFRB
Účtovný stav: 
2.001.855,43 EUR

Skutočný stav: 
2.001.855,43 EUR

Rozdiel:           
0,-


Spolu: 

6.578.260,80.- EUR
Vystavila: Ing. Janyová
	Údaje k 31.12.2011

	BANKA
	DRUH
	VÝŠKA
	ÚROK
	DÁTUM POSKYTNUTIA
	DÁTUM SPLATNOSTI
	AKTUÁLNÝ ZOSTATOK K 31.12.2011

	ČSOB
	Dlhodobý komerčný úver
	3.319.390 € nevyčerpaná
	EURIBOR 1mes. + 0,80
	22.1.2009
	20.12.2029
	3.144.685 €

	ČSOB
	Thermalpark DS a.s.
	1.659.696 €
	BRIBOR 6mes. + 0,40
	29.12.2006
	17.2.2031
	1.353.316 €

	ČSOB
	Galéria
	292.106 €
	EURIBOR 1mes. + 0,80
	30.9.2004
	25.8.2014
	78.404 €

	ŠFRB
	Nájomné byty
	736.175 €
	1%
	10.10.2005
	10.9.2036
	565.690 €

	ŠFRB
	Nájomné byty
	1.154.617 €
	1%
	15.10.2002
	11.9.2022
	471.360 €

	ŠFRB
	Nájomné byty
	727.272 €
	1%
	11.5.2010
	11.5.2040
	682.827 €

	ŠFRB
	Nájomné byty
	285.655 €
	1%
	24.8.2011
	24.8.2041
	281.979 €

	SPOLU:
	6.578.261 €


Dokladová inventúra k 31.12.2011 k účtu

474 000  Záväzky z nájmu

Účtovný stav:    59.147,18 EUR

Skutočný stav:   59.147,18 EUR

Osobný automobil Škoda Fabia – Roomster

Leasingová spoločnosť: Volkswagen finančné služby

Splatnosť: 17.11.2012

Mesačná splátka: 231,70 Eur
Zostatok: 2.548,70 Eur

Osobný automobil AUDI A6

Leasingová spoločnosť: Volkswagen finančné služby

Splatnosť: 15.06.2013

Mesačná splátka: 984,95 Eur
Zostatok: 17.729,10,- Eur

Osobný automobil KIA CEED

Leasingová spoločnosť: Unicredit leasing

Splatnosť: 05.06.2013
Mesačná splátka: 274,43 Eur
Zostatok: 4.939,56 Eur

Osobný automobil VW Passat
Leasingová spoločnosť: Volkswagen finančné služby

Splatnosť: 08.06.2016
Mesačná splátka: 628,33 Eur
Zostatok: 33.929,82 Eur
Rozdiel:             0,-

Vystavila: Ing. Janyová
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Dokladová inventúra k 31.12.2011 k účtu
318  Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí

318 000 Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí

Účtovný stav: 

39.003,80 EUR

Skutočný stav: 
39.003,80 EUR

Rozdiel:           
0,- 

318 1 Pohľadávky – nájomné byty

Účtovný stav:  
8.916,68EUR

Skutočný stav: 
8.916,68EUR

Rozdiel:           
0,-

318 10 Pohľadávka – užívanie športovej haly
Účtovný stav: 

2.057,69 EUR

Skutočný stav: 
2.057,69 EUR

Rozdiel:           
0,-

318 11 Pohľadávka – správny poplatok VHP
Účtovný stav: 

14.935,- EUR

Skutočný stav: 
14.935,- EUR

Rozdiel:           
0,-

318 13 Pohľ. Vodné, stočné Southerm
Účtovný stav: 

4.336,36 EUR

Skutočný stav: 
4.336,36 EUR /Neuhradené vystavené faktúry 2009/ 

Rozdiel:          

0,-

318 18 Refundácie nákladov obciam v SSÚ

Účtovný stav: 

-10.122,72 EUR

Skutočný stav: 
-10.122,72 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 19 Pohľadávka z predaja pozemku SAD

Účtovný stav: 

55.270,65 EUR

Skutočný stav: 
55.270,65 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 25 Nájomné Kračanská cesta

Účtovný stav: 

5.333,89 EUR

Skutočný stav: 
5.333,89 EUR

Rozdiel:          

0,-
318 26 Vodné Kračanská cesta

Účtovný stav: 

5.014,05 EUR

Skutočný stav: 
5.014,05 EUR

Rozdiel:          

0,-
318 3 Pohľadávky – nájomné nebytových priestorov

Účtovný stav: 

4.797,42 EUR

Skutočný stav: 
4.797,42 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 4 Pohľadávka – nájomné za garáže

Účtovný stav: 

281,96 EUR

Skutočný stav: 
281,96 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 6 Pohľadávka – nájomné za pozemok

Účtovný stav: 

12.824,53 EUR

Skutočný stav: 
12.824,53 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 60 Pohľadávka – MŠ Eleka Benedeka
Účtovný stav: 

-77,44 EUR

Skutočný stav: 
-77,44 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 600 Pohľadávka strava – MŠ Eleka Benedeka
Účtovný stav: 

-10,23 EUR

Skutočný stav: 
-10,23 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 62 Pohľadávka – MŠ Jesenského
Účtovný stav: 

427,63 EUR

Skutočný stav: 
427,63 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 620 Pohľadávka strava – MŠ Jesenského
Účtovný stav: 

361,71 EUR

Skutočný stav: 
361,71 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 63 Pohľadávka – MŠ Komenského
Účtovný stav: 

-45,33 EUR

Skutočný stav: 
-45,33 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 630 Pohľadávka strava – MŠ Komenského
Účtovný stav: 

15,67 EUR

Skutočný stav: 
15,67 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 65 Pohľadávka – MŠ SNP
Účtovný stav: 

187,08 EUR

Skutočný stav: 
187,08 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 650 Pohľadávka strava – MŠ SNP
Účtovný stav: 

211,38 EUR

Skutočný stav: 
211,38 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 66 Pohľadávka – MŠ Nám. Priateľstva
Účtovný stav: 

474,83 EUR

Skutočný stav: 
474,83 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 660 Pohľadávka strava – MŠ Nám. Priateľstva
Účtovný stav: 

128,54 EUR

Skutočný stav: 
128,54 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 68 Pohľadávka – MŠ Ružový háj
Účtovný stav: 

8,95 EUR

Skutočný stav: 
8,95 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 680 Pohľadávka strava – MŠ Ružový háj
Účtovný stav: 

-11,49 EUR

Skutočný stav: 
-11,49 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 69 Pohľadávka – MŠ Rybný trh
Účtovný stav: 

94,49 EUR

Skutočný stav: 
94,49 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 690 Pohľadávka strava – MŠ Rybný trh
Účtovný stav: 

276,22 EUR

Skutočný stav: 
276,22 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 70 Pohľadávka – MŠ Októbrová
Účtovný stav: 

895,33 EUR

Skutočný stav: 
895,33EUR

Rozdiel:         

0,-

318 700 Pohľadávka strava – MŠ Októbrová
Účtovný stav: 

436,09 EUR

Skutočný stav: 
436,09 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 71 Pohľadávka – MŠ Széchenyiho
Účtovný stav: 

52,78 EUR

Skutočný stav: 
52,78 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 710 Pohľadávka strava – MŠ Széchenyiho
Účtovný stav: 

-102,51 EUR

Skutočný stav: 
-102,51 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 8 Pohľadávka – pokuty MsP

Účtovný stav: 

1.927,- EUR

Skutočný stav: 
1.927,- EUR

Rozdiel:          

0,-

Spolu: 
  147.900,01 EUR
Vystavila: Ing. Janyová
Dokladová inventúra k 31.12.2011 k účtu
319 000 Pohľadávky z daňových príjmov

319 1 Pohľ. Daň z nehnuteľnosti

Účtovný stav: 

293.532,73 EUR

Skutočný stav: 
293.532,73EUR

Rozdiel:           
0,-

319 2 Pohľ. - Odpad

Účtovný stav: 

573.758,57 EUR

Skutočný stav: 
573.758,57 EUR

Rozdiel:           
0,-

319 3 Pohľ. Pes

Účtovný stav: 

991,22 EUR

Skutočný stav: 
991,22 EUR

Rozdiel:          

0,-

319 4 Pohľ. – Ubytovanie

Účtovný stav: 

25.646,95 EUR

Skutočný stav: 
25.646,95 EUR

Rozdiel:          

0,-

Spolu: 
       893.929,47 EUR

Vypracovala: Ing. Janyová
Výsledok hospodárenia, použitie prebytku hospodárenia  a stav fondov mesta

Príjmy : 
16.562.891,- Eur

Výdavky: 
16.392.439,- Eur

Rozdiel: 
    170.452,- Eur

Prebytok hospodárenia  v celej výške bude prevedený na rezervný fond mesta.

Stav fondov:                                                              1.1.2011                    
31.12.2011                      

Sociálny fond MsÚ                                                   1.880,65 Eur

   748,46 Eur
Sociálny fond školstvo                                              2.020,70 Eur

   814,30 Eur
Rezervný fond mesta                                             439.702,78 Eur
        556.907,05 Eur
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Nazov uctovnej jednotky
MsU Dunajska Streda

Pravna forma Gétovnej jednotky
Rozpoctova organizacia - Obec

Sidlo Gétovnej jednotky
Hlavna 50/16

929 01 Dunajska Streda

Cislo telefonu
5903921

Smerové ¢islo telefonu
031

e-mail

Koéd obce
501433

Cislo faxu

judita.mikolaiova@dunstreda.eu,dusan.bajza@dunstreda.eu

Zostavené dita Podpis $tatut. zastupcy

17/01/2012 JUDr. Zoltan Hajos

2a zostavenie Uét. zévierky

Ing. Judita Janyova

Podpisovy zznam osoby zodpovednej

Podpisovy zéznam osoby zodpovednej
za vedenie Gétovnictva

Ing. Bajza, Mikolaiova
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2. Zmenky na inkaso e 0 062
3. Pohladavky za eskontované cenné pﬁ@ﬁﬂﬁl, - (391A0) OG?J—
4. Poskytnuté prevadzkové preddavky . o oo o[ 064
5. Ostatné pohfadavky (S1BAT - | 065 791 808
6 Pohladavky z nedafiovych roxpocwvy’sq B 1| 086
7 Pohladavky z daftovych a colnjch rozpogioycnp, | 067
8. Pohladévky z nedafiovych primov o. g yyg§ich 6, | 068 147 900| 147 900 152 315
9. Pohfadévky z daftovych prijmov o. a wizich {‘{m 069 893 929 590 125 303 804 262 227
10 [Pohfadavky voi zamestnancom ucn) 301 070 12| 12) 420
11, |2ustovanie s organmi socidineho p. a Zdraypingho b | 0711_>
12, . |Rabizprimay a1 -gorag] 972
13.  |Ostatné priame dane e
14. |Daii z pridanej hodnoty Sisieispiachy 074 |
15,  |Ostatné dane a poplatky eianl  OTS
16.  |Pohladavky vodi zdruzeniu e 076
17._ [Pohfadavky a zavazky z pevnych termigoyanyoho, | 077
18. |Pohtadavky z najmu . o 078
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Oz STRANA AKTIV Cislo Bezné tctovné obdobie Bezprostredne
o Brutto Korekeia Netto précel i sog
a b c 1 2 3 =
19.  |Pohladavky z vydanych dihopisov oy sarag) 079 ==
20.  |Nakupené opcie A .| o080l
21 IS iohiAdavEy. (378AU) - (391AU)| 081
22, |Spojovaci uet pri zdruzeni o] 082
23, [zuctovanie s Eurspskymi spolosenstvamyiy ) 01| 083)
24, |Transfery a ostatné zuctovanie so slmm‘ 084
B.V. |Finanéne ety sucet « os6 a2 07| 985) 729 180 729 180 1140 704
B.V.1. |Pokladnica o) 086
2 Ceniny 1zl 087 117 117
3. Bankove ucty 22180 - 261) osr 729 063) 729 083| 1140 704
4 gty v bankéch s dobou viazanosti dlhsou ako 1ol | 089
5. \Vydavkovy rozpotovy uget 222 090
6. Prijmovy rozpogtovy Gcet 29| 091
7 Majetkové cenné papiere na cbchodovar} 3 = o) 092
8. Dihové cenné papiere na cbchodovanie( - . 093]
9. ﬂDlhové ¢.p. 50 splatnostou do 1 roka dzagg DOfiag| 094
10 [Ostatné realizovateiné cenné papiere e . pq1a) 095 Jeas
11, |Obstaranie kratkodobého finanéneho majefiu o, 09|
12, |Usty statnej pokladnice - _ 097|
B.VI. [Poskytnuté navratné f. vjpomoci dihodobg sticet .| 093'
B.VI.1|Poskytnuté navratné f. vypomoci sub. z!ﬂgﬁl H 099
2. Poskytnuté navratné f. vypomoci os(a’ iﬂﬁ i 100
3 Poskytnuté navratné f. vypomoci podrl 5 ZEE 9140) 101 =
4. Poskytnuté navratné f. vypomoci ostal, 61ge, (s 102
5. Poskytnuté navratné f. vypomoci fyzlcmm o) 103] =]
B.VII._|Poskytnuts navrainé f. vypomoci krtkoflobe sytet 104| 400 000 400 000 400 000
B.VIl |Poskytnuté navratné . vypomoci s“b'(mﬂ’?&w) 105 400 000] 400 000 400 000
En Poskytnuté navratné . vypomoci ost. 4B, yS: o(a)| 106
3. Poskytnuté navratné f. vypomoci podwlomw 107
4 Poskytnuté navratné f. vjpomoci ostal, o1gr) o, |  108]
5. Poskytnuté navratné f. vypomoci fymmﬂ?ﬁ&hﬂ
C. Casove rozlisenie PRITITTRIE 110 63 132 63 132 24 052
C.1. |Nakiady buducich obdobi @] 1M1 33 590 33 590 24 052]
25 Komplexné naklady budicich obdobi gz 112
3. Prijmy buddcich obdobi st ~-=113) 29 542 29 542
D. Vztahy k uétom Klientov Statnej pokladnice 0""114
KONTROLNE CISLO stcet 888| 353075624] 72647432 280428192 274 684 244

(r. 001 32 114)
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Stav k 31/12/2011
Oznaé STRANA PASIV Sislo | Bezné Uictovné | Bezprostredne predch.
riadku obdobie @ét. obd
a b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY T R 115 70 122 831 68 677 074
A. Vlastné imanie sucet e . 58 601 120 58 210 457
Al Oceriovacie rozdiely sucet 118+ 198) 117
A.l.1. |Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku a zavaz. T
2, Oceriovacie rozdiely z kapitalovych uéastin ssaed| 15
Al |Fondy sucet sonotigammil . 140
Alll.1 |zakonny rezervny fond aou, 12
2 Ostatné fondy iislh 122
ALl |Vysledok hospodarenia (+/-) sucet 123 58 601 120 58 210 457
R
A.lll. [Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych r. Cisinn 124 58 193 902 59 342 627
2. Vysledok hospodarenia za uttovné obdobie o o125 407 218 -1 132 170|
B e 1127 403430 0 140 0151 s170] 129 9944 720 10051558
B.l. |Rezervy suget e e 92 644 151 417
B.I.1. |Rezervy zakonné dihodobé il 128
2 Ostatné rezervy soary] 129
3 Rezervy zakonné kratkodobé . ol 130 92 644 151 417|
. —(aonAll 4BIAL
4, Ostatné kratkodobé rezervy o 131
B.II Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 132
AL 13323¢ 1230
B.II.1. [2i¢. odvodov prijmov rozp. org. do rozp. zriad. T
2. Zuétovanie transferov &tatneho rozpoétu asaan] 134
3. Zuctovanie transferov rozp. obce a vyssieho u. c. s 135
4. Zuctovanie transferov zo §tat. rozp. v ramci k. c. W EE
5. Ostatné zuctovanie rozp. obce a vy$sieho . c. cisran| 187
6. Zuctovanie transferov zo §tatneho rozp. ingm subj o R
7 ZGétovanie transferov medzi subj. verejnej spravy 1 13|
e
B.III. Blhodobe zavazky suget e 140 731 2 296
B.Ill. |Ostatné dihodobé zavazky ) 141
— 70
2 Dlhodobé prijaté preddavky RAL 142
3. Dihodobé zmenky na uhradu aanL 148
4. Zéavazky zo socialneho fondu | 144 731 2 296
5. Zavazky z najmu (az4ni 145
6. Dihodobé nevyfakturované dodavky e 146
7 Pohfadavky a zavazky z pevnych terminovych o. - 147
- a7y
8. Predané opcie azzan) 148
9. Iné zévaizky czean] 149
10. Vydané dihopisy dihodobé RN 150
B.IV. |Kratkodobeé zavazky sucet e 3273 084 3393681
B.IV. [Dodévatelia o 152 2780 027, 2 979 996
R ——
2 Zmenky na uhradu (322 478ALY 153]
3. Prijaté preddavky T
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O STRANA PASIV tislo | Bezné Ugtovné | Bezprostredne predch
| riadku obdobie act. obd
a b c 5 6
4. |ostatne zavazky S 15 168 481 157 906]
5. Nevyfakturované dodavky o sl 1568 6 841 Egi
6. |zavazkyzngmu B 59 147] 25 524)
7: Pohladévky a zavizky z pevnych terminovych o. sl 158
8. Predané opcie sazzainl 159
9 Iné zavazky iz 160
10. Zavazky z upisanych nesplatenych c. p. a vkladov o 161
M. Zavazky voti zdruZeniu i 162
12 Zamestnanci aan 163} 151 049 136 157
13 Ostatné zavazky vo&i zamestnancom () 164
14, [ Zugtovanie s org. soc.o poistenia a zdr. poistenia (a8 165 91 315 75 068,
15. Dafi z prijmov a1 166
16, [Ostatné priame dane 167 16 224) 11645
17.  |Dan z pridane] hodnoty (az| 168
18.  |Ostatné dane a poplatky aan] 169
19.  [Spojovaci ucet pri zdruzeni ssay] 170
20.  |zuetovanie s Europskymi spologenstvami ged A7)
21.  |Transfery a ostat. zictovanie so subj. mimo v.s. o
B.V. [Bankové tvery a vypomoci sucet wazaarizg) 173 6 578 261 6 504 164
B.V.1. |Bankové uvery dihodobé wenary] 174
2. [Bezne bankove dvery T o [ P 07 6504 164
A Vydané dihopisy kratkodobé e —
4. Ostatné kratkodobé finan&né vypomoci e e
5. Prijaté navr. fin. vypomoci od subj. v.s. dihodobé arl  178)
6. Prijaté navr. fin. vypomoci od subj. v.s. kratkod. Saviel 179
C.  [Casove roziitenie cumesgl 180 1576991 415 059
C.1. |Vydavky budicich obdobi 181
91 Vynosy budtcich obdobl o e 1576 991 415 059
D.  |Vztahy k Gctom Kiientov &tatnej pokladnice s 1B
KONTROLNE CISLO sicet e 999 2780914333 262040 587
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Nazov uctovnej jednotky
MsU Dunajsk4 Streda

Prévna forma G&tovnej jednotky
Rozpoctova organizacia - Obec

Sidlo Gétovnej jednotky
Hlavna 50/16

929 01 Dunajska Streda

Smerové &islo telefonu  Cislo telefonu

031 5903921

e-mail

judita.mikolaiova@dunstreda.eu, dusan.bajza@dunstreda.eu

U¢& ROPO SFOV 2-01

Kéd obce
501433

Cislo faxu

Zostavené dha Podpis Statut. z8stupcu

17/01/2012

Ing. Judita Janyova

Podpisovy z4znam osoby zodpovednej |  Podpisovy zaznam osoby zodpovedne]
za zostavenie Uct. zavierky

za vedenie Uctovnictva

Ing. Bajza, Mikolaiova
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MsU Dunajska Streda , Hlavna 50/16 , 929 01

cu Néaklady Cislo Bezné uctovné obdobie Predch.
3 fiad | Hiavna &innost| Podn &innost Spolu obdobie
a b c 1 2 3 4

50 Tgpolrehované nakupy (r.002 az r. 005) 001 789 329L 789 329 709 799
501 |Spotreba materialu 002 272 314 0 272 314 268 085
502 |Spotreba energie ’FDQ\ 517 015 0 517 015 441 714
503 |Spotreba ostatnych neskladovatelnych | 004 0] 0] 0
504 [Predany tovar 005 0] Oi 0
51 [Sluzby (r. 007 az r. 010) 006 2490611 0] 2490611 2891741
511 |Opravy a udrZiavanie 007. 214 685 0f 214 685 203 823
512 |Cestovné 008 16 100} 16 100| 16 946
513 [Naklady na reprezentaciu " 009 0f 12 715 9171
518 |Ostatné sluzby 010 0] 2247111 2661801
52 |Osobné naklady (r. 012 az r. 016) 011 3255777 3118 069
521 |Mzdové néklady 012 0 2 375 367 2281387
524 |Zakonné socialne poistenie 013 0f 778 260 736 546
525 |Ostatné socialne poistenie 014 0} 0
527 |Zakonné socialne naklady 015 OI 100 136
528 |Ostatné socialne naklady 016 [y 0|
53  |Dane a poplatky (r. 018 az r. 020) 017 410]
531 |Dari z motorovych vozidiel 018 0] 0 0
532 |Daf z nehnutelnosti 019 0] 0 0
538 [Ostatné dane a poplatky 020 2118 0) 410
54  |Ostat. nak. na prevadzkovu &. (r.022 az | 021 59 796 0 445 145
541 |Zos. c. predaného dihodob. nehm. m. a | 022 16 982 410 061
542  |Predany material 023 0f 0 0 0
544 |Zmluvné pokuty, pendle a Groky z 024 0 0] 0 3
545 |Ostatné pokuty, penale a troky z 025 0f 0f 0| 0
% Odpis pohladavky 026 16 266 0 16 266 17 528
548 | Ostatné naklady na prevadzkovu &innost| 027 26 548 0 26 548 17 553
549 |Vanka a Skody [ ozs E 0 o
55 |Odp., rez. a opr.p.(r.030 +r.031 +r.036 | 029 1487 122 0] 1487 122| 1991 573
551 [Odp. dlhodobého nehm. m. a 030 1362 841 0] 1362 841 1276 500
Rezervy a opr. p. z prev. &. (1.032 az 031 124 281 124 281 715 073
552 | Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej| 032 90 519 90 519 151 417
553 |Tvorba ostatnych rezerv z prevédzkowg' 033 0f 0f 0| 0
557 [Tvorba zakonnych oprav. p. z 034 [y 0f 0] 0|
558 | Tvorba ostatnych oprav. p. z 035 33 762 0] 33762 563 656
Rezervy a opravné p. z finanénej &. 036 0] 0 0
554 |Tvorba rezerv z finanénej &innosti 037 0] 0 0 0
559 |Tvorba opravnych poloZiek z finanénej Eﬂ 0f 0] 0|
555 |Zuctovanie komplexnych nakladov 039 0 0] 0 0
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MsU Dunajska Streda , Hlavna 50/16 , 929 01

Ccu Naklady ¢islo BezZné udtovné obdobie Predch.
riad | Hiavna &innost| Podn ginnost Spolu obdobie
a b c 1 2 3 4

56  |Financné naklady (r. 041 aZ r. 048) 040 109 530 109 530 73 024
561 |Predané cenné papiere a podiely 041 0l 0] 0) 0]
562 |Uroky 042 92 965 92 965 57072
563 |Kurzové straty 043 0] 0 0 0
564 |Naklady na precenenie cennych ’—044 0] 0 0 0
566 |Naklady na kratkodoby finanény majetok| 045 0] 0 0
567 |Naklady na derivatové operacie 046 0f 0| 0|
568 |Ostatné financné naklady 047 16 565| 0] 16 565| 15 952
569 |Manka a Skody na finanénom majetku 048 0f 0} 0| 0|
57 |Mimoriadne néklady (r. 050 az r. 053) 049 0f 0f 0] 0|
572 |Skody 050 0 0] 0 0
574 |Tvorba rezerv 051 0) 0] 0] 0|
[578 |Ostatné mimoriadne naklady 052 o 0 0
579 [Tvorba opravnych poloZiek 053 0 0] 0| 0
58 [Nakl. na tr. a nakl. z odv. prij. (r.055az | 054 2 580 238 0l 2580 238 2458 841
581 [Nakl. na tr. zo $tat. rozp. do . rozp. a 055 0 0] 0 0
582 [Nakl. na tr. zo Stat. rozp. ost. subj. ver. 056 0f 0l 0| 0|
583 [Nakl. na tr. zo §tat. rozp. subj. mimo ver.| 057 0f 0l Ol 0|
584 |Nakl. natr. z rozp. o. alebo z rozp. VUC | 058 1828 78 0] 1828 786 1675012
585 |Nakl. na tr. z rozp. o. alebo z rozp. VvUC | 059 0f 0|
586 |Nakl. natr. z rozp. o. al. z rozp. VUC 060 575 706 0f 575 708 663 379
587 |Néklady na ostatné transfery 061 175 746| 0 175 746| 120 450
588 |Naklady z odvodu prijmov 062 0| 0 0
589 |Naklady z buduceho odvodu prijmov 063 0of 0 0| 0|
Us 50-58 064 10774 521 0] 10774 5Z1| 11 688 602]
Kontrolné islo stcet (r. 001 az r. 064) 994 32 447 844 _—Oi 32447 544] 35780 879
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cu Vynosy Cislo Bezné ugtovné obdobie Predch.
riad | Hiavna ginnost| Podn &innost Spolu obdobie
a b c 2
60 |Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 066 | 065 590 891
601 |Trzby za vlastné vyrobky 0f
602 |Trzby z predaja sluZieb 590 891 590 891
604 |Trzby za tovar 068 0}
61 |Zmena stavu vnitroorg. zasob  (r.070 | 069 ol
611 |Zmena stavu nedokoncenej vyroby 070 0}
612 |(Zmena stavu polotovarov 071 0l
613 |Zmena stavu vyrobkov W 0}
614 |Zmena stavu zvierat 073 0]
62 |Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074 0of
621 |Aktivacia materialu a tovaru 075 0f 0]
622 |Aktivacia vnitroorganizaénych sluZieb 076 0f 0|
623 |Aktivacia dihodobého nehmotného 077 0f 0
624 |Aktivacia dihodobého hmotného majetku| 078 0 0|
63 |Dan. a col. vynosy a vyn. z popl. (.080 | 079 8641511 8641511 8043 131
631 |Dariové a colné vynosy $tatu 080 0f [o]
632 |Dariové vynosy samospravy 081 8281 109 6 969 868
633 |Vynosy z poplatkov 082 360 406 1073 263|
64  |Ost. vynosy z prevadzkovej €. (r.084 az | 083 801 020 1177 179
641 |Trzby z predaja dlh. nehm. m. a dih. 084 156 975 707 820
642 |Trzby z predaja materialu 085 0l 0|
644 |Zmluvné pokuty, pendle a Uroky z 086 21 720
645 |Ostatné pokuty, penale a Groky z 087
646 |Vynosy z odpisanych pohfadavok 088
648 |Ostatné vynosy z prevadzkovej Cinnosti | 089 453 100
65 |ZUE. r.aopr. pol. z prev.a 090 145 589
ZUE. r. a opr. pol.z prev. €in. (r. 092 azr. | 091 145 589
652 |Zactovanie zakonnych rezerv z 092 145 589
653 |Zuétovanie ostatnych rezerv z 093
657 |Zaétovanie zakonnych opr. poloZiekz 094
658 [Zuctovanie ostatnych opr. poloZiekz 095
ZUg. rez. a opr. pol. z fin. &in. (r.097+r. 096
654 |Zugtovanie rezerv z financnej Cinnosti 097
659 |Zuétovanie opravnych poloZiek z 098
655 |Zuctovanie komplexnych nakladov 099
66 |Finanéné vynosy (r. 101 az r. 108) 100
661 |Trzby z predaja cennych papierov a 101
662 |Uroky 102
663 |Kurzové zisky 103
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cu Vynosy ¢islo Bezné uctovné obdobie Predch.
fiad | Hlavna &innost| Podn &innost Spolu obdobie
a b c 1 2 3 4

664 |Vynosy z precenenia cennych papierov | 104

665 |Vynosy z dlhodobého finanéného 105

666 |Vynosy z kratkodobého finanéného 106

667 |Vynosy z derivatovych operacii 107

668 |Ostatné financné vynosy 108

67 |Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113) 109

672 |Nahrady 8kod 110

674 |Zuctovanie rezerv "1

678 |Ostatné mimoriadne vynosy 112

679 |Zuctovanie opravnych poloziek 113

68 |Vyn.ztrans. arozp.pv 3RO aPO (r.115( 114

681 |Vynosy z beZnych transferov zo 115

682 |Vynosy z kapitalovych transferov zo §tat.| 116

683 |Vynosy z beznych transferov od ostat. 17

684 |Vynosy z kapitalovych trans. od ostat. 118

685 |Vynosy z beznych trans. od Eurépskych | 119

686 |Vynosy z kapitélovych trans. od 120

687 |Vynosy z beznych trans. od ostat. subj. | 121

688 |Vynosy z kapital. trans. od ostat. subj. 122

689 |Vynosy z odvodu rozpo&tovych prijmov | 123 0f 0|

69 |WnztraRPvo.,VUCavROa 124 990 698} Ol 990 698 1174616

691 |Vyn.z beznych tr.z rozp.o.alebo z 125 0] 0

692 |Vyn. z kap.tr. z rozp.o. alebo z rozp. 126 0] 0

693 |Vyn. samosp.z bez. tr. zo .rozp. aod i, | 127 | 303 515 593 061

694 |Vyn. samosp. z kap. tr. zo §.rozp. aod i. | 128 23 425 4 414]

695 |Vyn. samosp. z beZ. tr. od Eurépskych 129 ol 0|

696 |Vyn. samosp. z kap. tr. od Eurépskych 130 0] 0|

697 |Vyn. samosp. z beZ. tr. od ostat. subj. 131 500} 0

698 |Vyn. samosp. z kap. tr. od ostat. subj. 132 0f 0|

699 |Vynosy samospravy z odvodu 133 663 258' 663 258 577 141
Ue.tr.6(r.065+069+074+079+083+090+ | 134 11181 739' 11181 739 10 556 432
Vysl. hosp. pred zdanenim (r.134 minus | 135 407 218| 407 218| -1132 170

591 |Splatna dan z prijmov 136 0| 0|

595 |Dodatone platena dari z prijmov 137 0| 0|
Vysl.hosp. po zdaneni r.135 138 407 218| 407 218| -1132 170
Kontrolné &islo sucet (r. 065 aZ r. 138) 995 34516 239| zl 34 516 239 34079 225





Poznámky k individuálnej účtovnej závierke

Poznámky k 31.12.2011

Čl. I

Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky a informácie o činnosti účtovnej jednotky

	Názov účtovnej jednotky
	Mestský úrad Dunajská Streda

	Sídlo účtovnej jednotky
	Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda

	Dátum založenia/zriadenia
	

	Spôsob založenia/zriadenia
	

	Názov zriaďovateľa
	

	Sídlo zriaďovateľa
	

	IČO
	00305383

	DIČ
	2021129968

	Hlavná činnosť účtovnej jednotky
	Starostlivosť a všestranný rozvoj územia obce a zabezpečenie potrieb jej obyvateľov

	Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky
	 FORMCHECKBOX 
    riadna

 FORMCHECKBOX 
    mimoriadna 

	Iné všeobecné údaje napr. obec uvedie počet obyvateľov; ZŠ uvedie počet žiakov, DD uvedie počet klientov atď.
	22.847 obyvateľov


2. Informácie o vedúcich predstaviteľoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky 

	Štatutárny orgán /meno a priezvisko/
	JUDr. Zoltán Hájos

	Zástupca štatutárneho orgánu /meno a priezvisko/
	László Szabó

	Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia
	318 osôb

	Počet riadiacich zamestnancov 
	36 osôb

	Organizačné členenie účtovnej jednotky 
	Rozpočtová organizácia – obec, výkonné orgány:

Primátor, zástupca primátora, mestský úrad, prednosta mestského úradu, vedúci útvaru primátora, vedúci odborov mestského úradu


3. Informácie o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky 

	
	Počet

	Rozpočtové organizácie zriadené účtovnou jednotkou 
	7

	Príspevkové organizácie zriadené účtovnou jednotkou 
	1

	Iné právnické osoby založené účtovnou jednotkou 
	3


4. Rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky  

	Názov

rozpočtovej organizácie
	Sídlo

rozpočtovej organizácie
	Zmena /zriadenie, zrušenie, zmena formy právnickej osoby/
	Dôvod zmeny

	ZŠ Á. Vámberyho s VJM
	Hviezdoslavova 2, Dunajská Streda
	
	

	ZŠ Z. Kodálya s VJM
	Komenského č.1219/1, Dunajská Streda
	
	

	ZŠ GY. Szabóa s VJM
	Školská 936/1, Dunajská Streda
	
	

	ZŠ Jilemnického 
	Jilemnického 204/11, Dunajská Streda
	
	

	ZŠ Smetanov háj
	Smetanov háj 286/9, Dunajská Streda
	
	

	Základná umelecká škola
	Smetanov háj 283/6, Dunajská Streda
	
	

	Zariadenie pre seniorov
	G. Svobodu 1948/10, Dunajská Streda
	
	


5. Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky  

	Názov

príspevkovej organizácie
	Sídlo

príspevkovej organizácie
	Zmena /zriadenie, zrušenie, zmena formy právnickej osoby/
	Dôvod zmeny

	Mestské kultúrne stredisko
	Korzo B. Bartóka 788/1, Dunajská Streda
	
	


6. Iné právnické osoby v zakladateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky  

	Právna forma
	Názov

právnickej osoby
	Sídlo

právnickej osoby
	Zmena

/zmena formy právnickej osoby/
	Dôvod zmeny

	akciová spoločnosť
	THERMALPARK DS, a.s.
	Gabčíkovská cesta 237/38, Dun. Streda
	
	

	akciová spoločnosť
	Perfects akciová spoločnosť
	Alžbetínske nám. 1203, Dun. Streda
	
	

	Spoločnosť s ručením obmedzeným
	Municipal Real Estate DS s.r.o
	Alžbetínske nám. 1203, Dun. Streda
	
	


Čl. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

1. Účtovná závierka je zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky vo svojej činnosti                                                                         FORMCHECKBOX 
  áno             FORMCHECKBOX 
  nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad 

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu                                                                         FORMCHECKBOX 
  áno             FORMCHECKBOX 
  nie

Ak áno: 

	Druh zmeny
	Dôvod zmeny
	Zmena vplývala na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia
	Peňažné vyjadrenie

v EUR

	
	
	
	

	
	
	
	


3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek  

a)    Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou. 

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:

 FORMCHECKBOX 
  dopravné

 FORMCHECKBOX 
  montáž

 FORMCHECKBOX 
  provízia

 FORMCHECKBOX 
  poistné 

 FORMCHECKBOX 
  iné  

Súčasťou obstarávacej ceny nie sú:

 FORMCHECKBOX 
  úroky 

 FORMCHECKBOX 
  realizované kurzové rozdiely,

ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi.

Vlastné náklady obsahujú:

 FORMCHECKBOX 
  priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť

 FORMCHECKBOX 
  časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť 

       Dlhodobý   majetok   získaný   darovaním   alebo   delimitáciou   sa   oceňuje  reprodukčnou   

       obstarávacou cenou.  

       Dlhodobý    majetok   nadobudnutý    bezodplatným    prevodom    pri     splynutí,   zlúčení,                  

       rozdelení alebo pri prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol  v účtovníctve. 

       Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou.  

       Uplatňuje sa zásada opatrnosti - prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje vytvorením opravnej položky.

b) Dlhodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou.

c) Zásoby 

Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou. 

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s ich obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:

 FORMCHECKBOX 
  dopravné

 FORMCHECKBOX 
  montáž

 FORMCHECKBOX 
  iné  

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi.

Vlastné náklady obsahujú:

 FORMCHECKBOX 
  priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť

 FORMCHECKBOX 
  časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť 

Zásoby získané darovaním alebo delimitáciou sa oceňujú reprodukčnou obstarávacou cenou (napr. určenou v darovacej zmluve alebo určenou komisiou pre oceňovanie).

       Uplatňuje sa zásada opatrnosti - prechodné zníženie hodnoty zásob sa vyjadruje vytvorením opravnej položky.

d) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. 

Uplatňuje sa zásada opatrnosti - prechodné zníženie hodnoty pohľadávok sa vyjadruje vytvorením opravnej položky.  

Opravná položka vo výške 100% na daňové pohľadávky splatné do 31.12.2010.

e) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Pri účtovaní nákladov a výnosov sa uplatňuje zásada časového rozlíšenia. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 

h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou. Tvoria sa na základe zásady opatrnosti t.z. tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Pri účtovaní nákladov a výnosov sa uplatňuje zásada časového rozlíšenia. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

j) Majetok obstaraný z transferov sa oceňuje obstarávacou cenou.

k) Majetok obstaraný formou finančného a operatívneho leasingu sa oceňuje obstarávacou cenou. 

l) Účtovná jednotka nie je platiteľom dane z pridanej hodnoty. V prípadoch, keď dodávatelia   sú platiteľmi DPH, fakturovaná DPH je súčasťou ocenenia dlhodobého majetku, zásob, nákladov.

4. Podstata odpisovania dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania. Metóda odpisovania sa používa lineárna. Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto:

	Odpisová skupina
	Doba odpisovania v rokoch
	Ročná odpisová sadzba

	1
	4
	1/4

	2
	6
	1/6

	3
	12
	1/12

	4
	40
	1/40


Drobný nehmotný majetok od 0 EUR do 2.400,- EUR, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby.

Drobný hmotný majetok od 0 do 200,- EUR, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje do spotreby, v účtovnej evidencii sa ďalej nesledujú, Drobný hmotný majetok od 200,- do 1.700,- EUR, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky  je drobným hmotným majetkom, a odpisuje sa za 2 roky. 

Čl. III

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A  Neobežný majetok 

I.   Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

1. Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku /v EUR/

a) OBSTARÁVACIA CENA 

	Názov
	Účet
	Riadok

súvahy
	OC

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Presuny

+ / -
	OC

k 31.12.2011

	Aktivované N na vývoj
	012
	004
	
	
	
	
	

	Softvér
	013
	005
	49.365
	1.137
	
	
	50.502

	Oceniteľné práva
	014
	006
	
	
	
	
	

	Drobný DNM  
	018
	007
	
	
	
	
	

	Ostatný DNM
	019
	008
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	
	49.365
	1.137
	
	
	50.502


b) OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY

	Názov
	Účty
	Riadok

súvahy
	Oprávky,OP

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Presuny

+ / -
	Oprávky, OP

k 31.12.2011

	Oprávky a OP k aktivovaným N na vývoj
	072

091
	004
	
	
	
	
	

	Oprávky a OP 

k softvéru
	073

091
	005
	25.693
	13.105
	
	
	38.798

	Oprávky a OP k oceniteľným právam
	074

091
	006
	
	
	
	
	

	Oprávky a OP k drobnému DNM             
	078

091
	007
	
	
	
	
	

	Oprávky a OP k ostatnému DNM
	079

091
	008
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	
	25.693
	13.105
	
	
	38.798


c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA

	Názov
	Účty
	Riadok

súvahy
	Zostatková hodnota

k 31.12.2010
	Zostatková hodnota

k 31.12.2011

	ZH aktivovaných N na vývoj
	/012/ -/072+091/
	004
	
	

	ZH softvéru
	/013/ -/073+091/
	005
	23.672
	11.704

	ZH oceniteľných práv
	/014/ -/074+091/
	006
	
	

	ZH drobného DNM             
	/018/ -/078+091/
	007
	
	

	ZH ostatného DNM
	/019/ - /079+091/
	008
	
	

	Spolu
	
	
	23.672
	11.704


2. Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku /v EUR/

a) OBSTARÁVACIA CENA

	Názov
	Účet
	Riadok

súvahy
	OC

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Presuny

+ / -
	OC

k 31.12.2011

	Pozemky
	031
	012
	8.954.867
	254.179
	16.982
	
	9.192.064

	Umelecké diela a zbierky
	032
	013
	
	2.027
	
	
	2.027

	Predmety z drahých kovov
	033
	014
	
	
	
	
	

	Stavby
	021
	015
	48.348.405
	4.840.990
	443.803
	
	52.745.592

	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnut. vecí
	022
	016
	4.445.929
	27.932
	20.950
	
	4.452.911

	Dopravné prostriedky
	023
	017
	141.632
	24.675
	28.126
	
	138.181

	Pestovateľské celky trvalých porastov
	025
	018
	
	
	
	
	

	Základné stádo a ťažné zvieratá
	026
	019
	
	
	
	
	

	Drobný DHM
	028
	020
	398.190
	24.405
	7.823
	
	414.772

	Ostatný DHM
	029
	021
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	
	62.289.023
	5.174.208
	517.684
	
	66.945.547


b) OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY

	Názov
	Účty
	Riadok

súvahy
	Oprávky,OP

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Presuny

+ / -
	Oprávky,OP

k 31.12.2011

	OP k pozemkom
	092
	012
	
	
	
	
	

	OP k umeleckým dielam a zbierkam
	092
	013
	
	
	
	
	

	OP k predmetom z drahých kovov
	092
	014
	
	
	
	
	

	Oprávky a OP k stavbám
	081

092
	015
	11.622.304
	1.238.030
	128.519
	
	12.731.815

	Oprávky a OP k samostatným hnuteľným veciam a súb. hn. v.
	082

092
	016
	4.302.077
	46.373
	18.690
	
	4.329.760

	Oprávky a OP k dopravným  prostriedkom 
	083

092
	017
	108.937
	26.487
	28.126
	
	107.298

	Oprávky a OP k pestovateľs. celkom trvalých porastov
	085

092
	018
	
	
	
	
	

	Oprávky a OP k základnému stádu a ťažným zvieratám
	086

092
	019
	
	
	
	
	

	Oprávky a OP k drobnému DHM
	088

092
	020
	332.642
	38.846
	7.426
	
	364.062

	Oprávky a OP k ostatnému DHM
	089

092
	021
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	
	16.365.960
	1.349.736
	182.761
	
	17.532.935


c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA 

	Názov
	Účty
	Riadok

súvahy
	Zostatková hodnota

k 31.12.2010
	Zostatková hodnota

k 31.12.2011

	ZH pozemkov
	/031/ - /092/
	012
	8.954.867
	9.192.064

	ZH umeleckých diel a zbierok
	/032/ - /092/
	013
	
	2.027

	ZH predmetov z drahých kovov
	/033/ - /092/
	014
	
	

	ZH stavieb
	/021/ - /081+092/
	015
	36.726.101
	40.013.777

	ZH samostatných hnuteľných veci a súborov hnuteľných. vecí
	/022/ - /082+092/
	016
	143.852
	123.151

	ZH dopravných prostriedkov
	/023/ - /083+092/
	017
	32.695
	30.883

	ZH pestovateľských celkov trvalých porastov
	/025/ - /085+092/
	018
	
	

	ZH základného stáda a ťažných zvierat 
	/026/ - /086+092/
	019
	
	

	ZH drobného DHM
	/028/ - /088+092/
	020
	65.548
	50.710

	ZH ostatného DHM
	/029/ - /089+092/
	021
	
	

	Spolu
	
	
	45.923.063
	49.412.612


3. Prehľad o pohybe obstarania dlhodobého majetku /v EUR/

a) OBSTARANIE DLHODOBÉHO MAJETKU

	Názov
	Účty
	Riadok

súvahy
	KZ

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Presuny

+ / -
	KZ

k 31.12.2011

	Obstaranie DNM 
	041
	009
	0
	1.459
	1.459
	
	0

	Obstaranie DHM
	042
	022
	5.261.250
	3.732.483
	4.955.415
	
	4.038.318

	Obstaranie DFM
	043
	032
	-
	-
	-
	
	-

	Spolu
	
	
	5.261.250
	3.733.942
	4.956.874
	
	4.038.318


b) OPRAVNÉ POLOŽKY

	Názov
	Účty
	Riadok

súvahy
	KZ

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Presuny

+ / -
	KZ

k 31.12.2011

	OP k účtu obstarania DNM 
	093
	009
	
	
	
	
	

	OP k účtu obstarania DHM
	094
	022
	
	
	
	
	

	OP k účtu obstarania DFM
	096
	032
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	
	0
	
	
	
	0


c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA 

	Názov
	Účty
	Riadok

súvahy
	KZ

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Presuny

+ / -
	KZ

k 31.12.2011

	ZH účtu obstarania DNM 
	/041/-/093/
	009
	0
	1.459
	1.459
	
	0

	ZH účtu obstarania DHM
	/042/-/094/
	022
	5.261.250
	3.732.483
	4.955.415
	
	4.038.318

	ZH účtu obstarania DFM
	/043/-/096/
	032
	-
	-
	-
	
	-

	Spolu
	
	
	5.261.250
	3.733.942
	4.956.874
	
	4.038.318


4. Prehľad o pohybe poskytnutých preddavkov na dlhodobý majetok /v EUR/

· Nemáme

5. Spôsob a výška poistenia majetku

Majetok poistený v Kooperatíve, druhy poistenia: živelné poistenie, poistenie pre prípad odcudzenia, poistenie elektroniky – all risk, poistenie zodpovednosti za škodu. Ročná výška poistného: 7.811,94eur

6. Zriadenie záložného práva na dlhodobý majetok:

· Záložné právo zriadené na Obytný blok Nová Ves 2441, Nadstavba na Kukučínovej ulici 2x9b.j. Nadstavba na Kukučínovej ulici 8b.j. voči Ministerstvu dopravy,  výstavby a regionálneho rozvoja SR. /úvery ŠFRB/

· Záložné právo zriadené na budovu MSÚ voči ČSOB a.s. /krytie investičného úveru vo výške 3.319.390eur/
7. Opis a hodnota majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky /v EUR/

	Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo
	Suma v EUR

	Pozemky
	9.192.064

	Umelecké diela a zbierky
	2.027

	Budovy, stavby
	40.013.777

	Stroje, prístroje, zariadenia, inventár
	123.151

	Drobný dlhodobý majetok 
	50.710


8. Opis  a  hodnota  majetku,  ku  ktorému  nemá  účtovná  jednotka  vlastnícke  právo 

	Majetok, ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo
	Suma v EUR

	Majetok v správe účtovnej jednotky  /RO,PO/
	

	Majetok nezapísaný vkladom do katastra nehnuteľností, pričom účtovná jednotka majetok užíva
	

	Majetok, pri ktorom vlastnícke právo  nadobudol veriteľ o zabezpečovacom prevode práva
	

	Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke
	

	Majetok obstaraný formou finančného prenájmu
	30.883


9. Dôvody zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku – účtovná jednotka netvorila ani nezrušila opravné položky k majetku

II. Dlhodobý finančný majetok 

1. Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku /v EUR/

a) OBSTARÁVACIA CENA 

	Názov
	Účet
	Riadok

súvahy
	OC

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Presuny

+ / -
	OC

k 31.12.2011

	Podielové CP a podiely v dcérskej ÚJ
	061
	025
	7.273.604
	5.000
	
	
	7.278.604

	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom
	062
	026
	3.087
	
	
	
	3.087

	Realizovateľné cenné papiere
	063
	027
	5.155.865
	167.984
	
	
	5.323.849

	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti
	065
	028
	
	
	
	
	

	Pôžičky ÚJ v konsolidovanom celku
	066
	029
	
	
	
	
	

	Ostatné pôžičky
	067
	030
	
	
	
	
	

	Ostatný DFM
	069
	031
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	
	12.432.556
	172.984
	
	
	12.605.540


b) OPRAVNÉ POLOŽKY

	Názov
	Účty
	Riadok

súvahy
	OP

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Presuny

+ / -
	OP

k 31.12.2011

	OP k podielovým CP a podielom v dcérskej ÚJ
	096
	025
	
	
	
	
	

	OP k podielovým CP a podielom v spoločnosti s podstatným vplyvom
	096
	026
	
	
	
	
	

	OP k realizovateľným cenným papierom
	096
	027
	
	
	
	
	

	OP k dlhovým cenným papierom držaným do splatnosti
	096
	028
	
	
	
	
	

	OP k pôžičkám ÚJ v konsolidovanom celku
	096
	029
	
	
	
	
	

	OP k ostatným pôžičkám
	096
	030
	
	
	
	
	

	OP k ostatnému DFM
	096
	031
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	
	0
	
	
	
	0


c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA

	Názov
	Účty
	Riadok

súvahy
	Zostatková hodnota

k 31.12.2010
	Zostatková hodnota

k 31.12.2011

	ZH podielových CP a podielov v dcérskej ÚJ
	/061/ - /096/
	025
	7.273.604
	7.278.604

	ZH podielových CP a podielov v spoločnosti s podstatným vplyvom
	/062/ - /096/
	026
	3.087
	3.087

	ZH realizovateľných cenných papierov
	/063/ - /096/
	027
	5.155.865
	5.323.849

	ZH dlhových cenných papierov držaných do splatnosti
	/065/ – /096/
	028
	
	

	ZH pôžičiek ÚJ v konsolidovanom celku
	/066/ - /096/
	029
	
	

	ZH ostatných  pôžičiek
	/067/ - /096/
	030
	
	

	ZH ostatného DFM
	/069/ - /096/
	031
	
	

	Spolu
	
	
	12.432.556
	12.605.540


2. Dôvody zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku /v EUR/ - účtovná jednotka netvorila ani nezrušila opravné položky k DFM.

III. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach /v EUR/

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel /riadky 025 až 026 súvahy/: 

	Názov spoločnosti
	Právna forma
	Základné imanie /ZI/ spoločnosti

v EUR
	Podiel ÚJ na ZI spoločnosti v %
	Podiel ÚJ na hlasovacích právach

v %
	Hodnota vlastného imania spol.

k 31.12.

2011
	Hodnota vlastného imania spol.

k 31.12.

2010
	Hodnota

k 31.12.

2011
	Hodnota

k 31.12.

2010

	Thermalpark DS
	a.s.
	5.898.584
	100
	100
	
	5.616.963
	6.208.615
	6.208.615

	Perfects
	a.s.
	1.065.885
	99,92
	99,92
	
	-142.411
	1.064.989
	1.064.989

	Municipal Real Estate DS 
	s.r.o.
	5.000
	100
	100
	
	0
	5.000
	-

	Southerm 
	s.r.o.
	9.958
	31
	31
	
	2.082.105
	3.087
	3.087

	Západoslovenská vodárenská 
	a.s.
	176.033.653
	2,52
	
	
	
	4.435.113
	4.435.113



	Nemocnica s poliklinikou DS
	a.s.
	2.062.693
	0,79
	
	
	
	17.895
	17.895

	FK DAC 1904
	a.s.
	122.817
	10
	
	
	
	13.278
	13.278

	FIN. M.O.S
	a.s.
	4.054.032
	9,14
	7,63
	
	
	853.512
	685.596

	Spolu
	
	
	
	
	
	
	12.601.489
	12.428.573


IV. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok /v EUR/

1. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere v EUR /riadky 027 až 028 súvahy/:  

	Názov emitenta
	Druh cenného papiera
	Mena cenného papiera
	Výnos v %
	Dátum splatnosti
	Hodnota

k 31.12. 2011
	Hodnota

k 31.12.2010

	Dexia banka
	Realiz.CP
	EUR
	
	
	3.983
	3.983

	Spolu
	
	
	
	
	3.983
	3.983


2. Dlhodobé pôžičky v EUR /riadky 029 až 030 súvahy/:  ÚJ nemá

3. Významné položky ostatného dlhodobého finančného majetku v EUR /riadok 031 súvahy/:  ÚJ nemá

B Obežný majetok 

I.   Zásoby

1. Opravné položky k zásobám v EUR /riadky 035 až 039 súvahy/:  ÚJ nemá

2. Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a výška zásob, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať /v EUR/  - ÚJ nemá

3. Spôsob a výška poistenia zásob /v EUR/ - ÚJ nemá

II.  Pohľadávky

1. Významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/

	Pohľadávky
	Riadok súvahy
	Hodnota pohľadávok

v EUR
	Opis

	Pohľ. z daňových príjmov
	069
	573.759
	Popl. za komunálne odpady

	Pohľ. z daňových príjmov
	069
	293.533
	Daň z nehnuteľnosti

	Pohľ.z nedaňových príjmov
	068
	147.900
	Pohľ. Z nedaňových príjmov

	Pohľ.z daňových príjmov
	069
	26.638
	Daň za psa a daň z ubytovania

	Spolu
	
	1.041.830
	


2. Pohľadávky - opravné položky /v EUR/

	Položka

pohľadávok
	Riadok súvahy
	Hodnota

v EUR k 31.12.

2010
	Tvorba

+
	Zníženie

-
	Zrušenie

-
	Hodnota

v EUR k 31.12.2011
	Opis dôvodov tvorby, zníženia, zrušenia OP

k pohľadávkam

	Pohľ. z daňových príjmov
	069
	563.656
	33.762
	7.293
	
	590.125
	Pohľ. z daňových príjmov splatné k 31.12.2010

	Spolu
	
	563.656
	33.762
	7.293
	
	590.125
	


3. Pohľadávky podľa doby splatnosti v EUR /riadky 048 a 060 súvahy/:  

	Pohľadávky podľa doby splatnosti
	Hodnota v EUR

k 31.12.2011
	Hodnota v EUR

k 31.12.2010

	Pohľadávky v lehote splatnosti
	111.033
	944.543

	Pohľadávky po lehote splatnosti 
	930.808
	825.883

	Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060)
	1.041.841
	1.770.426


4. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti v EUR /riadky 048 a 060 súvahy/:  

	Pohľadávky podľa zostatkovej

doby splatnosti
	Hodnota v EUR

k 31.12.2011
	Hodnota v EUR

k 31.12.2010

	Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka
	1.041.841
	1.770.426

	Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov
	
	

	Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov
	
	

	Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060)
	1.041.841
	1.770.426


5. Pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia   - žiadne

6. Pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať 
	Druh pohľadávok
	Hodnota pohľadávok v EUR

	Záložné právo 
	

	Obmedzené právo nakladať
	


III. Finančný majetok 

1. Významné zložky krátkodobého finančného majetku podľa jednotlivých položiek súvahy   /v EUR/

	Krátkodobý  finančný majetok
	Riadok súvahy
	Hodnota

v EUR

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Hodnota

v EUR

k 31.12.2011

	Bankové účty
	088
	1.140.704
	18.346.429
	18.758.070
	729.063

	Pokladnica
	086
	0
	662.218
	662.218
	0

	Ceniny
	087
	0
	116.239
	116.122
	117

	
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	1.140.704
	19.124.886
	19.536.410
	729.180


2. Krátkodobý finančný majetok, na ktorý sa zriadilo záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať /v EUR/  - žiadne

3. Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku /v EUR/ - žiadne

IV.  Poskytnuté návratné finančné výpomoci /riadky 098 a 104 súvahy/:  

1.  Poskytnuté návratné finančné výpomoci podľa jednotlivých druhov /v EUR/

	Názov dlžníka
	Riadok

súvahy
	Výnos

v %
	Mena
	Dátum

splatnosti
	Hodnota

v EUR

k 31.12.2011
	Hodnota

v EUR

k 31.12.2010

	Thermalpark a.s.
	105
	
	EUR
	31.12.2026
	400.000
	400.000

	
	
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	
	
	
	400.000
	400.000


Pohľadávka je podriadená bankovému úveru poskytnutým Thermalpark DS a.s. od Unicreditbank Slovakia až do doby splatenia úveru.

2. Opravné položky k poskytnutým návratným finančným výpomociam /v EUR/ - žiadne

V.  Časové rozlíšenie 

1. Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/

	Opis položky časového rozlíšenia
	Riadok súvahy
	Hodnota

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Hodnota

k 31.12.2011

	Náklady budúcich období

spolu z toho:
	111
	24.052
	33.590
	24.052
	33.590

	
	
	
	
	
	

	Príjmy budúcich období  spolu z toho: 
	113
	0
	29.542
	
	29.542

	
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	24.052
	63.132
	24.052
	63.132


Čl. IV

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie 

I.  Vlastné imanie podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/

	Názov položky
	Hodnota

v EUR

k 31.12.2010
	Zvýšenie

+
	Zníženie

-
	Presun

+ / -
	Hodnota

v EUR

k 31.12.2011

	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 
	
	
	
	
	

	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín
	
	
	
	
	

	Zákonný rezervný fond
	
	
	
	
	

	Ostatné fondy
	
	
	
	
	

	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov
	59.342.627
	1.154
	17.709
	-1.132.170
	58.193.902

	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie
	-1.132.170
	407.218
	0
	1.132.170
	407.218

	Spolu
	58.210.457
	408.372
	17.709
	0
	58.601.120


II. Vlastné imanie - opis jednotlivých položiek a opis uvedených zmien jednotlivých položiek   /v EUR/

	Názov položky
	Opis zmien jednotlivých položiek vlastného imania, najmä zmeny oceňovacích rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov

	Oprava chýb min. rokov vo výške 17.709
	Oprava na účte 474 – Záväzky z nájmu

	Oprava chýb min. rokov vo výške 1.154
	Oprava účtu 355 voči ZŠ Smetanov háj


B Záväzky

	Položka rezerv
	Výška

v EUR

k 31.12.2010
	Tvorba

+
	Zníženie

-
	Zrušenie

-
	Výška v EUR

k 31.12.2011
	Predpokladaný rok použitia rezerv

	Rezervy zákonné dlhodobé
	
	
	
	
	
	

	Rekultivácia pozemku
	
	
	
	
	
	

	Vyplácanie odchodného, vyplácanie - životné jubileá, pracovné jubileá a iné plnenia pre zamestnancov
	
	
	
	
	
	

	Iné
	
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	
	
	
	
	

	Ostatné dlhodobé rezervy 
	
	
	
	
	
	

	Reklamácie a záručné opravy
	
	
	
	
	
	

	Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia
	
	
	
	
	
	

	Odstránenie odpadov a obalov
	
	
	
	
	
	

	Demolácia budov
	
	
	
	
	
	


I.  Rezervy podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/

	Finančné povinnosti vyplývajúce z ručenia a záruk
	
	
	
	
	
	

	Pokuty a penále
	
	
	
	
	
	

	Prebiehajúce a hroziace súdne spory
	
	
	
	
	
	

	Stratové zmluvy a nevýhodné zmluvy
	
	
	
	
	
	

	Náklady na uvedenie prenajatého majetku do predchádzajúceho stavu
	
	
	
	
	
	

	Iné 
	
	
	
	
	
	

	Spolu
	0
	
	
	
	0
	

	Rezervy zákonné krátkodobé
	
	
	
	
	
	

	Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia
	151.417
	90.520
	149.293
	
	92.644
	2012

	Odmeny členom orgánov účtovnej jednotky
	
	
	
	
	
	

	Odmeny a prémie
	
	
	
	
	
	

	Nevyfakturované dodávky a služby
	
	
	
	
	
	

	Odstupné zamestnancom
	
	
	
	
	
	

	Vyplácanie odchodného, vyplácanie - životné jubileá, pracovné jubileá a iné plnenia pre zamestnancov
	
	
	
	
	
	

	Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného obdobia
	
	
	
	
	
	

	Náklady na zostavenie daňového priznania za vykazované účtovné obdobie
	
	
	
	
	
	

	Členské príspevky do zväzov, spolkov, komôr  a podobne
	
	
	
	
	
	

	Povinnosť spätného odkúpenia obalov
	
	
	
	
	
	

	Iné
	
	
	
	
	
	

	Spolu
	151.417
	90.520
	149.293
	
	92.644
	2012

	Ostatné krátkodobé rezervy 
	
	
	
	
	
	

	Pokuty a penále
	
	
	
	
	
	

	Prebiehajúce a hroziace súdne spory
	
	
	
	
	
	

	Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia
	
	
	
	
	
	

	Odstránenie odpadov a obalov
	
	
	
	
	
	

	Provízie obchodným zástupcom 
	
	
	
	
	
	

	Stratové zmluvy a nevýhodné zmluvy
	
	
	
	
	
	

	Náklady na uvedenie prenajatého majetku do predchádzajúceho stavu
	
	
	
	
	
	

	Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia
	
	
	
	
	
	


	Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného obdobia
	
	
	
	
	
	

	Iné
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Spolu
	151.417
	90.520
	149.293
	
	92.644
	2012


II. Záväzky 

1. Záväzky podľa doby splatnosti v EUR /riadky 140 a 151 súvahy/:  

	Záväzky podľa doby splatnosti
	Výška v EUR

k 31.12.2011
	Výška v EUR

k 31.12.2010

	Krátkodobé záväzky /r.151/ spolu z toho 
	3.273.084
	3.393.681

	Záväzky v lehote splatnosti
	2.097.037
	3.027.657

	Záväzky po lehote splatnosti 
	1.176.047
	366.024

	Dlhodobé záväzky /r.140/ spolu z toho
	731
	2.296

	Záväzky v lehote splatnosti
	731
	2.296

	Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151)
	3.273.815
	3.395.977


2. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti v EUR /riadky 140 a 151 súvahy/:  

	Záväzky podľa zostatkovej

doby splatnosti
	Výška v EUR

k 31.12.2011
	Výška v EUR

k 31.12.2010

	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka
	3.273.084
	3.393.681

	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov
	731
	2.296

	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov
	
	

	Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151)
	3.273.815
	3.395.977


3. Popis významných položiek záväzkov podľa jednotlivých položiek súvahy 

a) Záväzky zo sociálneho fondu  /v EUR/ 

	Sociálny fond
	Rok 2011
	Rok 2010

	Stav  k 1.januáru 
	2.296
	6.809

	Tvorba sociálneho fondu
	17.817
	20.554

	Čerpanie sociálneho fondu
	19.382
	25.067

	Stav k 31.decembru
	731
	2296


b) Ostatné dlhodobé záväzky /v EUR/ - žiadne

c) Záväzky z nájmu - majetok prenajatý formou finančného prenájmu /v EUR/ 

	Názov položky


	Splatnosť

do 1 roka
	Splatnosť od 1

do 5 rokov
	Splatnosť

viac ako 5 rokov

	 Leasing
	
	59.147
	

	Spolu
	
	59.147
	


III.  Bankové úvery a ostatné prijaté finančné výpomoci 

1.  Dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery /v EUR/  

	Druh bankového úveru podľa splatnosti

/krátkodobý, dlhodobý/
	Charakter

bankového úveru

/investičný, prevádzkový a pod./
	Mena
	Úroková sadzba v %
	Dátum

splatnosti
	Výška v EUR

k 31.12.2011
	Výška v EUR

k 31.12.2010
	Popis zabezp.

úveru

	Dlh. bankový úver
	Galéria
	EUR
	EURIBOR 1mes. + 0,80
	25.8.2014
	78.404
	107.880
	

	Dlh.bankový úver
	Thermalpark DS a.s.
	EUR
	Bribor 6mes. + 0,40
	17.2.2031
	1.353.316
	1.424.019
	

	Dlh.komerčný úver
	
	EUR
	EURIBOR 1mes.+0,8
	20.12.2029
	3.144.685
	3.068.129
	Záložné právo na budovu MSÚ

	Dlh. úver
	ŠFRB - byty
	EUR
	1
	10.9.2036
	565.690
	594.104
	Záložné právo 

	Dlh. úver
	ŠFRB - byty
	EUR
	1
	11.9.2022
	471.360
	539.386
	Záložné právo

	Dlh. úver
	ŠFRB - byty
	EUR
	1
	11.5.2040
	682.827
	710.897
	Záložné právo

	Dlh. úver
	ŠFRB - byty
	EUR
	1
	24.8.2041
	281.979
	-
	Záložné právo

	Spolu
	
	
	
	
	6.578.261
	6.504.164
	


Bankové úvery kvôli softvérovej chybe sú vykázané v Súvahe ako bežné bankové úvery. Členenie bankových úverov podľa doby splatnosti:

Dlhodobé bankové úvery:  
6.578.261,- EUR

2. Dlhodobé a krátkodobé emitované dlhopisy /v EUR/ - žiadne

3. Prijaté dlhodobé a krátkodobé návratné finančné výpomoci /v EUR/ - žiadne

IV. Časové rozlíšenie 

1. Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období podľa jednotlivých položiek súvahy  /v EUR/

	Opis položky časového rozlíšenia
	Riadok súvahy
	Hodnota

k 31.12.2010
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Hodnota

k 31.12.2011

	Výdavky budúcich období

spolu z toho:
	
	
	
	
	

	Výnosy budúcich období spolu z toho významné:
	182
	415.059
	1.186.243
	24.311
	1.576.991

	Zúčt. Dotácie – Nájomné byty
	182
	193.586
	104.470
	5.543
	292.513

	Zúčt. Daru na rekonštr. ZŠ Jilemnického
	182
	-
	1.080.175
	299
	1.079.876

	Zúčt. Dotácie na pozemnú komunikáciu
	182
	150.000
	-
	-
	150.000

	Spolu
	
	415.059
	1.186.243
	24.311
	1.576.991


2. Informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384 /v EUR/

	Kapitálový transfer
	Stav záväzku

k 31.12.2010
	Príjem kapitálového transferu
	Zúčtovanie do výnosov bežného účtovného obdobia
	Zúčtovanie do výnosov budúcich období
	Stav záväzku k 31.12.2011

	Dotácia na viacúčeľové ihrisko
	38.937
	
	996
	
	37.841

	Dotácia na nájomné byty
	193.586
	104.470
	5.543
	104.470
	292.513

	Hnuteľný majetok pre Materské školy
	31.750
	490
	16.588
	490
	15.652

	Rekonštrukcia ZŠ Jilemnického
	-
	1.080.175
	299
	1.080.175
	1.079.876

	Spolu
	264.273
	1.185.135
	23.426
	1.185.135
	1.425.882


Čl. V

Informácie o výnosoch a nákladoch 

1. Výnosy  - popis a výška významných položiek /v EUR/

	Druh výnosov
	Popis /číslo účtu a názov/
	Suma v EUR

	Tržby za vlastné výkony  a tovar
	602 – Tržby z predaja služieb
	590.891

	
	
	

	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 
	
	

	Aktivácia 
	
	

	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov
	632 – Daňové výnosy samosprávy
	8.281.105

	
	633 – Výnosy z poplatkov 
	360.406

	Ostatné výnosy
	641 Tržby z predaja majetku
	156.975

	
	644 – Zmluvné  pokuty, penále
	21.720

	
	645 – Ostatné pokuty, penále
	21.822

	
	648 – Ostatné výnosy z prev.činnosti
	600.503


	Zúčtovanie rezerv  a opravných položiek 
	652 – Zúčtovanie zákonných rezerv 
	149.293

	z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie 
	658 – Zúčtovanie ost. opravných pol.
	7.293

	časového rozlíšenia
	
	

	
	
	

	Finančné výnosy
	662 - Úroky
	1.033

	
	
	

	Mimoriadne výnosy 
	
	

	
	
	

	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 
	693 – Výn. samosp. z bežných tr. zo ŠR
	303.515

	v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou 
	694 – Výn.samosp. z kap. tr. zo ŠR
	23.425

	alebo VÚC
	697 – Výn.samosp. z bež.tr. od ost.subj.
	500

	
	699 – Výnosy samosprávy z odvodu
	663.258

	Spolu
	
	11.181.739


2. Výnosy  v členení podľa rozpočtových programov /v EUR/ - nemáme členenie výnosov podľa rozpočtových programov

3. Náklady  - popis a výška významných položiek /v EUR/

	Druh nákladov
	Popis /číslo účtu a názov/
	Suma v EUR

	Spotrebované nákupy
	501 – Spotreba materiálu 
	272.314

	
	502 – Spotreba energie
	517.015

	
	
	

	Služby 
	511 – Opravy a udržiavanie
	214.685

	
	512 – Cestovné
	16.100

	
	513 – Náklady na reprezentáciu 
	12.715

	
	518 – Ostatné služby 
	2.247.111

	Osobné náklady
	521 – Mzdové náklady 
	2.375.367

	
	524- Zákonné sociálne poistenie
	778.260

	
	527 – Zákonné sociálne náklady
	102.150

	
	
	

	Dane a poplatky 
	538 – Ostatné dane a poplatky
	2.118

	
	
	

	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
	541 – Zost.cena predaného dlh.majetku
	16.982

	
	546 – Odpis pohľadávky
	16.266

	
	548 – Ostatné náklady na prev.činnosť
	26.548

	
	
	

	Odpisy, rezervy a opravné položky 
	551 – Odpis dlh. majetku
	1.362.841

	z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie 
	552 – Tvorba zákonných rezerv 
	90.519

	časového rozlíšenia  
	558 – Tvorba ostatných opravných pol.
	33.762

	
	
	

	
	
	

	Finančné náklady 
	562 - Úroky
	92.965

	
	568 – Ostatné finančné náklady
	16.565

	
	
	

	Mimoriadne náklady 
	
	

	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 


	584 - Nákl. na tr. z rozpočtu obce
	1.828.786

	
	586 – Nákl. na tr. z rozpočtu obce
	575.706

	
	587 – Náklady na ostatné transfery
	175.746

	Dane z príjmov
	
	

	Spolu
	
	10.774.521


4. Osobitné náklady /v EUR/

	Názov položky
	Suma nákladov  v EUR

	Overenie účtovnej závierky 
	11.640

	Iné uisťovacie služby
	

	Daňové poradenstvo
	

	Iné súvisiace služby poskytnuté účtovnej jednotke týmto audítorom alebo audítorskou spoločnosťou
	


Čl. VI

Informácie o transferoch a vzťahoch so subjektami verejnej správy 

1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa

      (Pohľadávka účet 351) v EUR

	Popis zostatku účtu 351

/pohľadávka/
	Stav pohľadávky k 31.12.2010
	V bežnom účtovnom období prijaté odvody príjmov minulých účtovných období

-
	Odvody príjmov bežného účtovného obdobia zúčtované do výnosov

+
	Uhradené

odvody príjmov bežného účtovného obdobia

-
	Stav pohľadávky k 31.12.2011

z dôvodu neprijatých odvodov príjmov

	351 – Zúčt.odvodov príjmov RO do roz.zriad.
	8.434
	8.434
	629.706
	618.032
	11.674

	Spolu
	8.434
	8.434
	629.706
	618.032
	11.674


2. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa - žiadne

      (Záväzok účet 351) v EUR

3. Zúčtovanie prijatých transferov v členení  podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/

	Názov zostatku  v členení podľa štruktúry súvahy

/riadky súvahy 134 až 139/
	Stav

záväzku k 31.12.2010
	Druh

transferu

/bežný, kapitálový/
	Príjem

bežného/

kapitálového transferu

+
	Zúčtovanie

do výnosov bežného účtovného obdobia

-
	Zúčtovanie

do výnosov budúcich období

/účet 384/

-
	Stav

záväzku k 31.12.2011

z dôvodu

prijatých transferov

	357–Ost.zúčt. rozp.obce
	0
	bežný
	301.306
	300.228
	1.078
	0

	357–Ost.zúčt. rozp.obce
	0
	kapitálový
	1.184.645
	952
	1.183.693
	0

	
	
	
	
	
	
	

	Spolu 
	
	
	1.485.951
	301.180
	1.184.771
	0


4. Zúčtovanie poskytnutých transferov v členení  podľa jednotlivých položiek súvahy /v EUR/ 

	Názov zostatku  v členení podľa štruktúry súvahy

/riadky súvahy 042 až 047/
	Stav

pohľadávky k 31.12.2010

z dôvodu poskytnutých transferov
	Druh

transferu

/bežný, kapitálový/
	Poskytnutie

bežného/

kapitálového transferu

+
	Nepoužité transféry do 31.12.

+
	Zúčtovanie

transferu

poskytnutého v minulých účtovných obdobiach do nákladov bežného účtovného obdobia

-
	Stav

pohľadávky

k 31.12.2011

z dôvodu

poskytnutých transferov

	355 – Zúčt.trans.r.obce
	2.256.573
	kapitálový
	332.575
	0
	341.764
	2.247.384

	355 – Zúčt.trans.r.obce
	-
	bežný
	
	151.571
	
	151.571

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Spolu 
	2.256.573
	
	332.575
	151.571
	341.764
	2.398.955


Čl. VII

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

1. Deriváty - opis významných položiek derivátov  - žiadne

2. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi - žiadne

3. Ďalšie informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

	Druh položky
	Opis položky
	Hodnota
	Účet

	Prijaté depozitá a hypotéky
	
	
	

	Prenajatý majetok
	
	
	

	Majetok prijatý do úschovy 
	
	
	

	Prísne zúčtovateľné tlačivá
	
	
	

	Materiál v skladoch civilnej ochrany
	
	
	

	Odpísané pohľadávky
	
	
	

	
	
	
	

	Spolu
	
	
	


Čl. VIII

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

I. Iné aktíva a iné pasíva  - žiande

1. Iné aktíva a iné pasíva /v EUR/

2. Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou /v EUR/ - žiadne

3. Ostatné finančné povinnosti /v EUR/ - Uznesením z 3. Zasadnutia Mestského zastupiteľstva Dunajská Streda číslo 3/42/2011 mesto súhlasilo s prijatím investičného úveru pre Thermalpark DS a.s. od Unicredit Bank Slovakia a zaviazalo sa, že bude realizovať 40 % platobného styku cez účty banky Unicredit Bank Slovakia, podriadí pôžičku poskytnutú Thermalpark DS a.s. bankovému úveru vo výške 500.000,- až do doby splatenia úveru, vytvorí rezervu v rozpočte mesta ako zábezpeku na tri mesačné splátky úveru vrátane úrokov a súhlasí so záložným právom banky na akcie Thermalpark DS a.s. po dobu splatenia úveru. 

Čl. IX

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, 

dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

1. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov

      a iných orgánov účtovnej jednotky /v EUR/ 

	
	Súčasní členovia štatutárnych orgánov
	Súčasní členovia dozorných orgánov
	Súčasní členovia iných orgánov
	Bývalí

členovia štatutárnych orgánov
	Bývalí

členovia

dozorných orgánov
	Bývalí členovia iných orgánov

	Suma peňažných príjmov
	
	
	
	
	
	

	Hodnota nepeňažných príjmov 
	
	
	
	
	
	

	Peňažné preddavky
	
	
	
	
	
	

	Hodnota nepeňažných preddavkov
	
	
	
	
	
	

	Poskytnuté úvery 
	
	
	
	
	
	

	Poskytnuté záruky
	
	
	
	
	
	

	Iné plnenia
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Spolu
	
	
	
	
	
	


Čl. X

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch 

účtovnej jednotky a spriaznených osôb

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb /v EUR/

	Druh obchodu
	Hodnoty obchodu v EUR
	Podiel obchodu na celkovom objeme obchodov v %
	Hodnota ešte neukončených obchodov (môže byť aj v %)

	Kúpa alebo predaj 
	870.000
	23
	

	Poskytnutie služby
	300.000
	55,5
	

	Zmluvy o obchodnom zastúpení
	
	
	

	Licenčné zmluvy
	
	
	

	Transfery
	57.248
	9,9
	

	Know-how
	
	
	

	Úvery, pôžičky, výpomoci 
	400.000
	100
	

	Záruky 
	
	
	

	Iné obchody 
	
	
	


2. Spriaznenými osobami sú: 

· právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou alebo materskou účtovnou jednotkou,

· právnické osoby, ktoré vykonávajú podstatný vplyv v účtovnej jednotke  alebo je v nich vykonávaný podstatný vplyv účtovnou jednotkou,

· fyzické osoby, prostredníctvom ktorých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podstatný vplyv,

· zamestnanci zodpovední za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby a osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu   činnosti účtovnej jednotky, ktoré nie sú zamestnancami a ich blízke osoby,

· právnické osoby, v ktorých fyzické osoby uvedené v treťom a štvrtom bode vykonávajú podstatný vplyv a to aj sprostredkovane,

· osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej  jednotke prostredníctvom členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov taký vplyv, že sú schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj sprostredkovaný vplyv,

· osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvniť ekonomické vzťahy s účtovnou jednotkou,

· osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od týchto osôb hospodársky závislá.

Čl. XI

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu: viď príloha č. 1 – Finančný výkaz o plnení rozpočtu verejnej správy FIN 1-04

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 22.12.2010  uznesením č. 2/21/2010

Bol zmenený: 

· prvá  zmena  schválená dňa 08.03.2011 uznesením č. 3/38/2011.

· druhá a tretia zmena schválená dňa 03.05.2011 uznesením č. 4/66/2011.

· štvrtá zmena  schválená dňa 07.07.2011 uznesením č. 8/132/2011

· piata zmena  schválená dňa 19.07.2011 uznesením č. 9/139/2011

· šiesta  zmena  schválená dňa 27.09.2011 uznesením č. 11/151/2011

· siedma zmena  schválená dňa 13.12.2011 uznesením č. 16/230/2011

Čl. XII

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

1. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky - žiadne

Príloha č. 1 Finančný výkaz o plnení rozpočtu verejnej správy FIN 1-04

V Dunajskej Strede, dňa 19.01.2012 

 ----------------------------------------------                            -------------------------------------------                                                                                                                          
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